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BLANKA STIPČIĆ BERIĆ: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA KAKAV ŽIVOTNI JUBILEJ 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Nova načelnica Kraljevca na Sutli:
“Za ne povjerovati! Vrlo tijesna 
pobjeda, vrlo teški izbori, ali 
uspjeli smo”

STIGLA PRAVOMOĆNA 
PRESUDA: “Otkaz Ugovora o 
radu koji je dobila Vlasta Krklec, 
bio je zakonit i legitiman”

Alojzija Bonjšak iz Desinića u 
Domu za starije i nemoćne osobe 
Sv. Katarina u Zagorskim Selima 
proslavila stoti rođendan

OD TRAKOŠĆANA DO RAVNE 
GORE ZA SAMO PET MINUTA

ZAŠTO BI SAMO ZAGREB IMAO ŽIČARU? Bednjanci osmislili jedinstveni 
projekt koji bi povezao njihove dvije popularne turističke destinacije
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SADA JE I SLUŽBENO: Svi Zagorci koji su se cijepili ili će se cijepiti između 7.6. 
i 15.7., dobivaju kartu za kupanje u zagorskim toplicama. Na pitanje je li akcija 
diskriminatorna jer oni najodgovorniji građani koji su se prvi cijepili, neće biti 
nagrađeni, Kolar kaže da se radi o hvalevrijednoj akciji

“Nitko ništa ne zamjera. Jedino ću 
morati popiti par gemišta jer oni koji su 
se cijepili, konačno imaju mogućnost 
družiti se s ljudima u svojim kletima”

“Protiv korone se cijepi i u toplicama 
se besplatno okrijepi” naziv je akcije 
Krapinsko - zagorske županije i 
županijske Turističke zajednice kojom 
će u narednih nešto više od mjesec 
dana nastojati Zagorce motivirati na 
cijepljenje.
Kako je istaknuto na press konferenciji 
u Termama Tuhelj, svatko tko se 
prvi puta cijepio od 7. lipnja nadalje, 
ili će to učiniti do 15. srpnja, dobit 
će ulaznicu za kupanje u Termama 
Tuhelj, Vodenom parku “Aquae Vivae” 
u Krapinskim Toplicama, Termama 
Jezerčica u Donjoj Stubici, Hotelu 

“Matija Gubec” u Stubičkim Toplicama 
ili novootvorenom bazenu Specijalne 
bolnice Stubičke Toplice.

- Dobrodošli u županiju s najboljim 
toplicama na svijetu. Cilj akcije koju 
danas predstavljamo je zaštita zdravlja 

ljudi. Kada gledamo koliko je ljudi bilo 
hospitalizirano, koliko je preminulo, 
koliko bilo na respiratorima, koliko je 
bilo u samoizolaciji, to bi trebalo biti 
dovoljno da donesemo odluku i da se 
cijepimo jer ono nam jedino garantira 
normalan život. Međutim, to je u 
ljudskoj naravi, kako se epidemiološka 
situacija poboljšava, pada i interes za 
cijepljenje. Međutim, mi završavamo 
treći val epidemije i stručnjaci već 
najavljuju četvrti na jesen i zimu, ako se 
nećemo procijepiti u dovoljnom broju. 
Cilj je da procijepimo što više ljudi i to 
u ovom ljetnom periodu, kako bismo 
se pripremili za jesen i zimu. Stoga 
su se Krapinsko - zagorska županija 
i Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije s našim partnerima, 
našim termama, dogovorile da idemo 
u jednu promotivnu akciju, kako 

AKTUALNO
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bismo pozvali ljude s područja naše 
županije da se cijepe - rekao je Kolar, 
pa otkrio da će cijepljeni svoje pravo 
na besplatno kupanje moći iskoristiti 
od 21. lipnja do 31. listopada.
Vaučeri će se moći podići od 
ponedjeljka, 21. lipnja, u svim uredima 
turističkih zajednica koje djeluju na 
području KZŽ, od 7 do 15 sati.
Kolar je pojasnio i kako će se akcija 
financirati.

- Naše toplice dale su dnevne karte po 
promotivnoj cijeni od 50 kuna i platit 
će ih Krapinsko - zagorska županija, a 
razliku do pune cijene dnevne karte 
pokrivaju naši partneri na projektu. 
Karte vrijede za sve dane - rekao je 
Kolar.
Na pitanje nije li akcija diskriminatorna, 
s obzirom na to da oni građani koji su 
bili najodgovorniji te su se odmah 
cijepili, nisu nagrađeni.

Cijepljenje u poduzećima
- Znate li vi Zakon o legalizaciji 
bespravno sagrađenih objekata? Ja 
sam uredno podigao građevinsku 
dozvolu 1992. godine, kad sam 
krenuo graditi kuću, a bilo je 26 tisuća 
bespravnih objekata koje smo mi kroz 
novi zakon koji je došao na snagu, 
kasnije legalizirali. Ja sam donio 
odluku i da se cijepim i cijepio sam 
se 7. svibnja, tako da sam i ja među 
tim ljudima. Ne možete nikad donijeti 
odluku koja bi zadovoljila baš sve. 
No, smatram da je ovo hvalevrijedna 
akcija, da je motivirajuća, a prije nego 
što sam donio ovu odluku, razgovarao 
sam se desecima ljudi koji su se cijepili 
prije i nitko ništa ne zamjera. Jedino 
ću morati posjetiti nekoliko kleti 
da popijem par gemišta jer su ljudi 
koji su se cijepili, konačno dobili i tu 
mogućnost da se druže s ljudima u 
svojim kletima. Dakle, ne smatram da 
je ta odluka diskriminatorna - poručio 
je Kolar.
Na pitanje kolika je zainteresiranost 
Zagoraca za cijepljenje, rekao je 
da ima gotovo duplo više cjepiva 
tjedno na raspolaganju nego što je 
zainteresiranih.

- Ljudi su se opustili, epidemiološka 
situacija i u našoj županiji je vrlo 
povoljna i mi očekujemo da ćemo, 
nastavi li se ovakva situacija, do kraja 
sljedećeg tjedna zatvoriti COVID odjel 
u Općoj bolnici Zabok. Naravno, on 
će biti uvijek sprema da primi COVID 
pozitivne pacijente. Cijepljenje se 
cijelo vrijeme vrši u 70 ambulanti 
na području županije te u Zavodu za 
javno zdravstvo, a prije deset dana 
krenuli smo i s dolaskom u velika 
poduzeća, svugdje gdje ima više od 30 
zainteresiranih za cijepljenje, šaljemo 
svoje mobilne ekipe. Mi ne trebamo 
organizirati COVID autobuse jer ih mi 
cijelo vrijeme, na neki način, imamo 
stacionirane u našim ambulantama 
Doma zdravlja - rekao je Kolar.
Sanja Škrinjar, voditeljica Ureda TZ-a 
KZŽ otkrila je da trenutno u županiji 
139 objekata ima oznaku “Stay safe in 
Croatia“.

- Nismo imali nikakvih incidenata i 
sigurna sam da ćemo uz ovu akciju 
i cijepljenje, i dalje ostati sigurna 
destinacija. Prošli tjedan, od 7. do 13. 
lipnja, na našim kupalištima ostvareno 
je 11.290 prodanih ulaznica, a ova 
akcija može doprinijeti tome da kupača 
bude kao u neka normalna, stara 

vremena, da budu sigurni i da nema 
bojazni od zaraze koronavirusom. 
Trenutno, ako gledamo statistike 
i podatke za cijelu našu županiju, 
imamo ostvareno 50.000 noćenja, 
na 70 posto noćenja smo u odnosu 
na isto razdoblje u 2019. godini, koja 
nam je bila rekordna, te imamo nešto 
manje od 100.000 ostvarenih noćenja, 
što nam je 65 posto u odnosu na 
isto razdoblje u 2019. godini. S 
dolaskom lijepog vremena, vidljivi 
su dolasci stranih turista, u prvom 
redu s naših najznačajnijih emitivnih 
tržišta - Slovenci, Poljaci, Nijemci, Česi 
i Bosanci. Vjerujem da će nam sezona 
biti itekako dobra, moramo vjerovati 
u to da će se naš trud na kraju isplatiti 

- istaknula je Škrinjar.

Najveći korak
Na press konferenciji su bili i 
predstavnici toplica, pa je tako 
direktor Termi Tuhelj Vasja Čretnik 
rekao da se do sada cijepilo oko 
35 posto njihovih djelatnika, da se 
pridržavaju svih epidemioloških mjera 
i do sada nisu imali problema.

- Svi smo od strane Ministarstva 
turizma primili oznake sigurna 
destinacija, “Stay safe in Croatia“, te je 

ovo zapravo još jedna potvrda da se 
primjenjuju svi protokoli i da možete 
biti sigurni dolaskom u jedan od naših 
vodenih parkova, toplica i termi - 
nadovezala se direktorica “Aquae 
Vivae” Krapinske Toplice Martina 
Crljen.
Elvis Pavleković, direktor Termi 
Jezerčica, dodao je je da je ovo prvi, 
ali i najveći korak prema tome da se 
žitelji Krapinsko - zagorske županije 
vrate “normalnom životu”, dok je 
Filip Poštek, direktor marketinga 
Hotela “Matija Gubec”, istaknuo kako 
je uvjeren da će akcija postići uspjeh.

- S obzirom na to da se radi o Specijalnoj 
bolnici, moram reći da smo mi ti koji 
smo nekako najviše svjesni važnosti 
zdravstvene zaštite i sigurnosti 
žitelja Krapinsko- zagorske županije, 
ali i čitavog pučanstva. Imamo 
novootvoreni bazen koji je u funkciji 
mjesec dana, pozivam građane da 
upoznaju dodatne sadržaje koje 
smo za njih otvorili i da se vratimo 
normalnom životu kakav je bio prije 
korone - poručila je v.d. ravnateljice 
Specijalne bolnice Stubičke Toplice 
Zorica Capar.   (jj, vc) 

VASJA ČRETNIK

FILIP POŠTEK

ŽELJKO KOLAR MARTINA CRLJEN

ZORICA CAPAR

ELVIS PAVLEKOVIĆ

SANJA ŠKRINJAR

AKTUALNO
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ISPRED ZAGORJA SAMO ISTRA: U proteklih tjedan dana pad novooboljelih od korone veći je od 
50, a hospitaliziranih od 44 posto

UBLAŽAVANJE MJERA: OD IDUĆEG TJEDNA ĆE SE NA PAMETNIM TELEFONIMA MOĆI 
INSTALIRATI APLIKACIJA KOJA ĆE MOMENTALNO OČITATI QR KOD S DIGITALNE POTVRDE

NASTAVIMO S ODGOVORNIM PONAŠANJEM: 
Pozitivno je bilo samo 1,4 posto od 500-tinjak 
uzoraka uzetih u Općoj bolnici Zabok

OD 1. SRPNJA: Cijepljeni, oni koji su 
preboljeli i oni s negativnim testom na 
okupljanjima uz blaže mjere ili bez njih

V.d. načelnice Stožera civilne zaštite 
KZŽ Jasna Petek na press konferenciji 
u Krapini iznijela je pozitivne trendove 
u Krapinsko – zagorske županiji, što se 
tiče pandemije koronavirusa, prema 
kojima je ispred Zagoraca trenutno 
samo Istarska županija.

Aktivnih 24
- U posljednjih sedam dana imamo 14 
novih slučajeva zaraze, s time da se još 
čekaju podaci za danas. Na području 
Krapinsko - zagorske županije su 24 
aktivna slučaja zaraze koronom, a u 
samoizolaciji su 23 osobe. Kada se 
gleda broj novooboljelih na 100.000 
stanovnika, u proteklih sedam dana 
imamo pad veći od 50 posto. U Općoj 
bolnici Zabok hospitalizirano je šest 
pozitivnih osoba, od kojih je jedna 
na respiratoru, tako da bilježimo i 
pad broja hospitaliziranih veći od 44 
posto. Nažalost, u proteklih sedam 
dana imamo jednu preminulu osobu. 
Moram istaknuti i da je postotak 

pozitivnih testova od uzoraka uzetih 
u OB Zabok u proteklih sedam dana 
tek 1,4 posto, odnosno bilo je sedam 
pozitivnih nalaza na 498 uzetih 
uzoraka. Tjedan prije bilo smo na 2,6 
posto, a prije dva tjedna na četiri posto, 
tako da zaista možemo biti zadovoljni 
ovim trendovima – izvijestila je Petek, 
dodajući kako se nada da ćemo svi 
zajedno odgovornim ponašanjem ove 
trendove nastaviti i da ćemo uskoro 
imati situaciju da nećemo imati 
novooboljelih.
Inače, do četvrtka su u Krapinsko 

- zagorskoj županiji prvom dozom 
cijepljene 41.682 osobe, a drugom 
dozom 33.077 osoba. Ukupno je 
utrošeno 74.759 doza cjepiva. Prvom 
dozom procijepljenost je 44,2 posto, 
drugom 31,9 posto, a postotak ukupne 
procijepljenosti u odnosu na odraslo 
stanovništvo je 32,4 posto, izvijestio 
je ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo 
KZŽ Tomislav Jadan te dodao da je 
Krapinsko - zagorska županija, što se 

Nacionalni stožer civilne zaštite 
na redovnoj tiskovnoj konferenciji 
objavio je najnovije podatke o 
stanju epidemije koronavirusa 
u Hrvatskoj, ali i, s obzirom na 
povoljnije trendove, objavio 
pripremljene odluke o mjerama od 
1. srpnja.

Veće otvaranje
- Od četvrtka do petka zabilježeno je 
113 novih slučajeva, aktivnih je 700. 
U bolnici je 313 pacijenata, 25 ih je 
bilo na respiratoru. Preminula su 
tri pacijenta. – kazao je Krunoslav 
Capak. S obzirom na povoljnije 

trendove, iako još, rečeno je, nije 
vrijeme za potpuno opuštanje, 
nakon niza razgovora, pripremljena 
je odluka o mjerama od 1. srpnja.

- To je još veće otvaranje, ali 
povezano sa stvaranjem uvjeta 
za sigurnost ljudi. Osobe koje su 
cijepljenje ili preboljele ili imaju 
negativan test imaju mogućnost 
raditi i biti na okupljanjima bez ili 
uz manji opseg epidemioloških 
mjera. Od idućeg tjedna će biti 
omogućeno da se na pametnim 
telefonima može instalirati aplikacija 
koja će momentalno očitati QR kod 
s digitalne potvrde - kaže Božinović. 

Pojačat će se angažman lokalnih 
stožera koji će davati suglasnost 
za manifestacije. - Ipak ostaje 
maksimalno sto ljudi na javnom 
okupljanju, osim ako se radi o 
okupljanju osoba s Covid potvrdama. 
Manifestacije i dalje smiju trajati 
samo do 24 sata, osim ako sve sobe 
imaju Covid potvrdu i ako im je 
lokalni stožer dao suglasnost. Što se 
tiče terasa kafića, uvodimo obvezu 
služenja gostiju koji sjede. Ostaje 
mogućnost koja je bila od samog 
početka izdavanja za van. Međutim, 
okupljanje treba ograničiti na onaj 
dio koji pripada ugostiteljskom 

objektu jer vidimo da se stvaraju 
gužve koje sigurno ne pridonose 
epidemiološkoj situaciji - dodao je.
COVID potvrde
Na svečanostima i obiteljskim 
okupljanjima u ugostiteljskim 
objektima, pogotovo svadbama na 
kojima je više gostiju, uzvanici će 
morati imati digitalne COVID potvrde. 

- To znači da neće biti ograničenog 
broja gostiju niti osoblja, niti će se 
ograničiti vrijeme trajanja- Što se 
tiče sportskih natjecanja, publika će 
moći nazočiti utakmicama, ali samo 
uz digitalne COVID potvrde - rekao 
je Božinović. (jj)   

tiče druge doze, prva u Hrvatskoj, gdje 
je prosjek 24,9 posto.

Cijepite se
- Očekujem da do kraja mjeseca u 
bolnici neće biti Covid pacijenata. 
Zadovoljan sam što je naša županija 
prva u Hrvatskoj po ukupnoj 
procijepljenosti, no istovremeno 
zabrinut jer pada broj zainteresiranih 
za prvu dozu – nadovezao se župan 
Kolar, objasnivši da je zato i pokrenuta 
akcija ‘’Protiv korone se cijepi i u 
toplicama se besplatno okrijepi’’, 

u sklopu koje pravo na besplatnu 
ulaznicu za neke od zagorskih termi 
ostvaruju sve osobe s područja 
Krapinsko – zagorske županije koje 
prime prvu dozu cjepiva u periodu od 
7. lipnja do 15. srpnja.
- Moramo se nastaviti cijepiti istim 
intenzitetom, javite se svojim 
liječnicima, cjepiva ima, možete 
birati kojim ćete se cjepivom cijepiti – 
pozvao je još jednom Kolar te najavio 
da će danas imenovati novi Stožer 
civilne zaštite.  (ab) 

AKTUALNO
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https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/05/30/sesta-poslovnica-u-zagorju-veselimo-se-novim-poslovnim-uspjesima-i-tome-sto-cemo-biti-jos-blize-nasim-dugogodisnjim-ali-i-novim-klijentima/
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PODUZEĆE KOJE IMA VIŠE OD ČETVRT STOLJEĆA ISKUSTVA U PROIZVODNJI KOVANE 
BRAVARIJE, TRENUTNO ZAPOŠLJAVA VIŠE BRAVARA I STROJOBRAVARA

ART BRAVARIJA BLISKO: Vrhunski 
proizvodi s garancijom i do 40 godina, 
po pristupačnoj cijeni i željama kupaca

Više od četvrt stoljeća obitelj Hrestak 
bavi se proizvodnjom kovane bravarije 
svih mogućnosti, raznovrsnih 
modela i široke palete izbora te inox 
bravarije. Kako kažu, svoje proizvode 
neprestano usavršavaju, samo 
kako bi bili kvalitetniji i dostupniji 
svojoj zajednici, a nastoje i formirati 
svakome dostupne cijene.

– Početak obrta bile su usluge 
raznih kovanja. Kasnije smo proširili 
djelatnost na proizvodni program 
te usavršavanje naših majstora, koji 
vjerno i odano projektiraju prema 
vašim željama – kaže nam vlasnik 
Art bravarije Blisko Stjepan Hrestak, 
od kojeg doznajemo kako poduzeće 
danas zapošljava 10 osposobljenih 
djelatnika – umjetnika te posjeduje 
kvalitetan i suvremeni poslovni 
prostor.
Sve to, dodaje Hrestak, kupcima jamči 
da će bravarija kvalitetno ispuniti sve 
njihove zahtjeve.
Svoje bogato iskustvo stekli su 
kroz razne izazove i susrete s 
najzahtjevnijim projektima, a danas 

proizvode prema zahtjevima kupaca 
i nude širok spektar modela, ideja i 
savjeta:

- projektiranje ograda i ostalih 
proizvoda prema vašim željama – 
usluga koju nude svojim budućim 
kupcima je kvalitetan odabir željenog 
modela, a prema dimenziji i vrsti 
materijala definira se konačna cijena

- usluga strojnog savijanja inoksa, 
raznih cijevi raznih dimenzija – 
kvalitetno, brzo, precizno i povoljno

- proizvodnja kovane bravarije svih 
mogućnosti, raznovrsnih modela i 
široke palete izbora te inox bravarije 

– u svoj asortiman uvrstili su i izradu 
nadstrešnica, jednostavnih željeznih 
ograda, raznih konstrukcija, kovane 
galanterije, kovanog namještaja… 

Izrađuju, vruće pocinčavaju, lakiraju 
visokokvalitetnom bojom na bazi 
vinila, a uz montažu daju i višegodišnju 
garanciju od korozije. U ponudi su 
patine srebro, bakar, zlato i zelena

- u ponudi su i motori za dvokrilna 
i klizna vrata, uz garanciju na sve 
motore od 36 mjeseci i uslugu 
ugradnje
Što se tiče cijena, kovane ograde 
dostupne su već od 700 kuna po 
metru (sve vruće pocinčano), uz 
priloženu papirnatu garanciju na 40 
godina, zatim inox ograde već od 850 
kuna po metru te željezne ograde već 
od 650 kuna po metru.
Uslugu dostave i montaže vrše diljem 
Hrvatske, ali i izvan nje, a za nove 
naručitelje, nude veliku akciju. Klijenti 

koji naručuju veće količine, dobit 
će i ekstra popust. Plaćati možete 
gotovinom, virmanom, na rate, 
kompenzacijom (zamjena vozila za 
posao)…
A ukoliko biste se željeli okušati u 
spomenutim poslovima, imamo 
dobru vijest – Art bravarija Blisko 
zapošljava više bravara i strojobravara. 
Radno iskustvo nije uvjet – voljni su 
dati priliku svakome tko ima volju i želi 
naučiti raditi, a nude i dobru početnu 
plaću.
Za posao se možete prijaviti isključivo 
putem telefona, na brojeve 049/233-
233 ili 099/192-4088 (Stjepan Hrestak), 
te putem e-maila bravarija.hrestak@
gmail.com. Pozivom ili putem e-maila 
možete dobiti i dodatne informacije, 
a sve što vas zanima možete saznati 
i na internetskoj stranici www.inox-
ograde-blisko.com.
Poduzeće se nalazi na adresi Mala 
Erpenja 10, Krapinske Toplice.

– Nazovite, dođite i uvjerite se – 
poručuju iz Art bravarije Blisko.  (dl, jj, 
vc)   

SPONZORIRANI ČLANAK
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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ZAŠTO BI SAMO ZAGREB IMAO ŽIČARU? Bednjanci osmislili jedinstveni projekt 
koji bi povezao njihove dvije popularne turističke destinacije

Od Trakošćana do Ravne gore za pet minuta - 
atraktivnom vožnjom na 70 metara visine

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Zašto bi samo Zagreb imao žičaru? 
Zanimljivu atrakciju koja bi u ionako 
izrazito posjećeni Trakošćan mogla 
dovesti još više turista, posebice 
stranih, osmislili su i Bednjanci. 
Tako bi u bližoj budućnosti i Zagorje 
moglo dobiti svoju žičaru, a spajala 
bi Trakošćan i Ravnu goru.

Slobodno jedrenje
Dvor Trakošćan, koji je nastao krajem 
13. stoljeća u obrambenom sustavu 
sjeverozapadne Hrvatske kao 
manja osmatračka utvrda za nadzor 
puta od Ptuja prema bednjanskoj 
dolini, danas je jedna od omiljenih 
destinacija turista koji se odlučuje 
na istraživanje kontinentalne 
Hrvatske. Pogled na slikoviti dvorac 
i upoznavanje njegove unutrašnjosti 
omogućuje vam da se osjećate kao 
u bajci, no, posjetiteljima je možda 
još draže uživanje u zelenoj oazi koja 
okružuje Trakošćansko jezero podno 
dvorca.
Druga turistička atrakcija Bednje je 
Ravna gora, koje se nalazi na 686 
metara visine, u gornjem porječju 
rijeke Bednje i smatra se posljednjim 
ogrankom Alpa. Omiljeno je 
izletište rekreativaca koji se ovdje 
zadržavaju i vikendom, zahvaljujući 
planinarskim domovima. Prekrasni 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan antifašističke 

borbe želi vam Pučko otvoreno učilište 
Krapina!
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pejzaži i uređeno sletište u Cvetlinu 
čine Ravnu goru najatraktivnijom 
lokacijom za slobodno jedrenje 
u ovom dijelu Hrvatske. Ovdje 
se redovno održavaju državna i 
europska natjecanja u tom sportu. 
Zanimljivo, vidikovac na Ravnoj gori 
pruža prekrasan pogled na Dvor 
Trakošćan, prema kojem vas vode 
pješačke staze - a u budućnosti 
možda i žičara.  
Kako nam je otkrio načelnik 
Bednje Damir Poljak, zasad se radi 
o idejnom projektu za koji treba 
napraviti izmjenu Prostornog plana, 
koja je i pokrenuta.

- Radi se o žičari dužine 3100 metara, 
koja bi bila postavljena na sedam 
stupova i išla bi 70 metara iznad 
zemlje, kako se ne bi oštetila šuma i 
okoliš. U jedan sat mogla bi prevesti 
240 ljudi, a vožnja bi trajala pet 
minuta – otkrio nam je Poljak.

Pet - šest godina
Zanimalo nas je i kako se planira 
financirati ovaj projekt čija bi 
vrijednost mogla doseći i 50 - 60 
milijuna kuna.

- Stavili smo projekt u plan za 
financiranje preko Ministarstva 
regionalnog razvoja i europskih 
fondova, no imamo i zainteresirane 
strane partnere koji žele uložiti. 

Dakle, ovo je za sada idejni projekt, 
a nadam se da ćemo ga u narednom 
razdoblju, kroz pet -šest godina, 
uspjeti i realizirati – kaže načelnik 
Bednje, koji je s nama podijelio 

i idejno rješenje projekta koje je 
izradio Studio Nexar.
Koliko bi realizacija ovog projekta 
zaista značila za Dvor Trakošćan 
i doprinijela njegovoj još boljoj 

turističkoj ponudi i atraktivnosti, 
upitali smo i ravnatelja Adama 
Pintarića, koji nam je rekao kako 
nije upućen u projekt pa za sada ne 
može komentirati.    
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KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ: ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN 
ZLATKO ŠORŠA (SDP), PROTIV NJEGOVA IZBORA BILI SU VIJEĆNICI DP-A, A FEREK - JAMBREK 
(HNS) SUZDRŽAN

“Lijep je osjećaj biti prvi među 
jednakima. Zašto je troje vijećnika 
bilo protiv? Mislim da to nije ništa 
osobno, već iz ideoloških razloga”
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Festivalskoj dvorani u Krapini 
održana je konstituirajuća sjednica 
osmog saziva Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije.
Osmi saziv broji 37 članova i članica, 
odnosno 19 vijećnika s kandidacijske 
liste koalicije SDP-HSS-HSU, 11 
vijećnika s kandidacijske liste HDZ- 
A-HSS- HSLS-SU-ZDS, tri vijećnika 
s kandidacijske liste Domovinskog 
pokreta, zatim dva vijećnika s 
kandidacijske liste koalicije HNS-
NS Reformisti-HSS Braće Radić te 
dva vijećnika s kandidacijske liste 
grupe birača. Sjednici je nazočilo 36 
vijećnika.

Mandatno povjerenstvo
U prvoj točki dnevnog reda, nakon što 
je utvrđen kvorum, izabrani su članovi 
i članice Mandatnog povjerenstva, u 
sastavu Iva Gorički kao predsjednica, 
Ljubica Jembrih kao zamjenica 
predsjednice i Sandra Turković kao 
članica. Izabrani su jednoglasno s 36 
glasova.
Predsjednica Mandatnog 
povjerenstva Iva Gorički podnijela je 
izvješće Mandatnog povjerenstva te 
utvrdila članove i članice Županijske 
skupštine koji će predsjedavati 
sjednicom do izbora predsjednika ili 
predsjednice Skupštine.
Do izbora predsjednika Županijske 
skupštine, predsjedavanje je preuzeo 
Josip Kovačić iz redova HSU-a, a za 
predsjednika skupštine je izabran 
Zlatko Šorša s 32 glasa za, tri glasa 
vijećnika Domovinskog pokreta protiv, 
a vijećnik Anđelko Ferek -  Jambrek iz 
redova HNS-a ostao je suzdržan.

- Lijep je osjećaj biti prvi među 
jednakima. Zahvaljujem svima koji su 
vjerovali u mene i dali mi podršku. Do 
sada sam bio dva puta predsjednik 
Gradskog vijeća u Pregradi. Vidjeli 

su da moji prijedlozi, vođenje i 
način rada je takav da se to može 
dobro napraviti, da su sjednice u 
redu, akti i odluke na dobro svih 
članova te zajednice u kojima sam bio 
predsjednik. Dali su mi tu mogućnost, 
podržali me i zahvaljujem im na tome 

– rekao je novoizabrani predsjednik 
skupštine Zlatko Šorša, a na 
novinarsko pitanje za komentar što su 
tri vijećnika Domovinskog pokreta bila 
protiv izbora njega za predsjednika, 
odgovorio je:

- Nemam komentar na to, svatko ima 
pravo na svoje mišljenje. Mislim da 
to nije ništa osobno, već iz ideoloških 
razloga – rekao je Šorša.
Iz redova većine, za potpredsjednika 
je izabran HSU-ov Josip Kovačić, a iz 
redova manjine Ernest Svažić (HDZ).

- Na početku bih htio čestitati svima koji ZLATKO ŠORŠA
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su izabrani u ovaj mandat Županijske 
skupštine. Što se tiče Hrvatske 
demokratske zajednice, primijetili ste, 
predložili smo naše članove radnih 
tijela, sasvim siguran sam da će dati 
svoj doprinos u ovome mandatu, 
jednako kao što je u prošlom mandatu 
Hrvatska demokratska zajednica 
Krapinsko - zagorske županije dala 
izuzetan doprinos u pripremi sjednice 
Vlade koja je bila održana u Krapini, 
mnogi projekti su predloženi u okviru 
te sjednice, a Hrvatska demokratska 
zajednica u ovom sazivu i nadalje će 
davati svoj konstruktivan doprinos u 
provedbi tih projekta – rekao je Svažić.
Vijećnik Stanko Majdak je istaknuo 
da je do sada napravljeno puno na 
županijskoj razini, a Hrvatsko zagorje 
i u nadolazećem razdoblju čekaju 
velike stvari.

- Vjerujem da će naši Zagorci i Zagorke 
za četiri godine živjeti puno ljepše 
nego što žive danas - poručio je 
Majdak.

Dva ugovora
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar čestitao je novom 
predsjedniku Županijske skupštine, 
potpredsjednicima te svim članovima 
i članicama Županijske skuštine.

- Danas sam zadovoljan jer je Skupština 
izabrala sva radna tijela Županijske 
skupštine i sve odbore. Zapravo 

smo si stvorili mogućnost da već u 
srpnju imamo prvu radnu skupštinu 
jer već do današnjih dana imamo 
pripremljeno 14 točaka dnevnog 
reda, a najvjerojatnije ćemo ići i s 
rebalansom proračuna, s obzirom na 
to da smo u međuvremenu potpisali 
dva ugovora, jedan od 12.446.000 
kuna vezano za konstruktivnu obnovu 
Dvorca Stubički Golubovec koji je 
stradao u potresu od 22. ožujka 
prošle godine i drugi vezano za 
Sigurnu kuću, vrijedan 11.670.000 
kuna, a ima još i nekih stavki koje 
moramo preraspodijeliti zbog nekih 
promjena koje smo radili, a vezani 

su za COVID-19. Drago mi je da su 
vijećnici i vijećnice pokazali jednu 
ozbiljnost i volju za dijalogom jer 
pred nama su veliki izazovi, nova 
financijska omotnica, mehanizam za 
oporavak i otpornost, aglomeracija 
grada Zagreba, a vjerojatno će biti 
aglomeracija grada Krapine. Sve su to 
mogućnosti da povučemo europski 
novac, da realiziramo naše strateške 
projekte jer se stalno naglašava da 
novca ima duplo više nego što je 
bilo u proteklom sedmogodišnjem 
razdoblju, ali nitko ne kaže da ima 
četiri puta više projekata nego što 
zapravo imamo novca na raspolaganju 

i da će osim same kvalitete projekata, 
budimo realni, potrebno biti političko 
lobiranje, a to je zadatak svih 
političkih stranaka i pojedinaca koji 
su ušli u Županijsku skupštinu, to nije 
posao samo mene kao župana. Ono 
što mogu obećati, jest da ćemo moj 
tim i ja, naše ustanove, naša poduzeća 
biti na jednoj izuzetno visokoj razini 
pripremljenosti projekata koje ćemo 
aplicirati i vjerujem da ćemo imati 
iste uvjete kao što će imati svi ostali 
krajevi Republike Hrvatske, a ako će 
to biti tako, onda se ja ne bojim za 
provedbu naših projekata – poručio je 
župan Kolar. 

STANKO MAJDAKŽELJKO KOLAR

ERNEST SVAŽIĆJOSIP KOVAČIĆ

Čestitka povodom Dana antifašističke borbe

Uloga antifašizma u novijoj europskoj povijesti iznimno je važna, 
a antifašistički pokret uvelike je odredio demokratsku 

budućnost moderne Europe. 
Hrvatska je bila među prvim zemljama u kojima  je došlo do

organiziranog ustanka protiv nacizma i fašizma, gdje je došlo do 
pridruživanja pokretu bez kojeg ne bi bilo današnje Europe, 
a a koji je utkan u temelje moderne i demokratske Hrvatske. 

Prva antifašistička postrojba na hrvatskim prostorima, koja je 
tada bila i prva organizirana snaga otpora fašizmu, 

osnovana je 22. lipnja 1941. godine. 
Postrojba je bila mala, ali su je činili hrabri pojedinci koji su 
odlučili ustati i suprotstaviti se tadašnjem sustavu koji nije 

poštivao ljudske slobode i ravnopravnost.  
TTragedija koju smo doživjeli u prošlosti treba služiti kao 

opomena koja će nas konstantno podsjećati na nužnost očuvanja 
društva u kojem se poštuju temeljne ljudske vrijednosti i u kojem 
svi imaju jednaka prava, bez obzira na spol, vjeru ili nacionalnost. 

Svim Zagorkama i Zagorcima te stanovnicima 
Krapinsko-zagorske županije 

čestitamo Dan antifašističke borbe!

Župan
Željko Kolar

Predsjednik županijske skupštine
Zlatko Šorša

Krapinsko - zagorska
županija
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KAKAV ŽIVOTNI JUBILEJ: Alojzija Bonjšak iz Desinića u Domu za starije i nemoćne 
osobe Sv. Katarina u Zagorskim Selima proslavila stoti rođendan

SVAKI DAN GLEDA ‘POTJERU’: “Dok je još 
živela na svom bregu, ljudi su je obožavali, bila 
je dobra krojačica -  pamtim je po dobru, nek’ 
samo takva ostane i Bog joj dal zdravlja“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Kakav životni jubilej u Domu za 
starije i nemoćne osobe Sv. Katarina 
u Zagorskim Selima! Njihova 
korisnica Alojzija Bonjšak iz Desinića 
proslavila je stoti rođendan, a sve uz 
neizostavnu tortu i prisutstvo svoje 
obitelji, unuka, praunuka, sestre 
koja je također korisnica doma, 
ostale korisnike, zaposlenike te 
predstavnike općina Zagorska Sela i 
Desinić. A da sve, kako i priliči, prođe 
uz pjesmu i u veselju, pobrinuli 
su se “Taborgradski dečki” – iako 
možda više nisu baš dečki, ali za baku 
Alojziju, pravi mladići.

Recept za dugovječnost
Ravnateljica Doma za starije i 
nemoćne osobe Sv. Katarina 
Valentina Španek rekla je kako je u 
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domu smješteno 47 korisnika te da 
su svi dosta starije životne dobi, a da 
osim bake Alojzije, još dvije korisnice 
imaju preko sto godina.

- Dakle, danas slavimo 100. rođendan 
gospođe Alojzije, a imamo još jednu 
korisnicu od 101 godine, gospođu 
Savku i jednu korisnicu od 102 
godine, gospođu Pauker. Alojzija je 
inače iz općine Desinić. Koliko vidim, 
bila je dosta dobra susjeda jer dosta 
je ljudi posjećuje, jako je vole i unuci. 
Kod nje je zanimljivo da ona sa svojih 
100 godina, svaki dan gleda “Potjeru“, 
kao što i redovito prati serije. Dosta 
je vitalna, jedino što je malo nagluha, 
pa je s njom malo teže razgovarati, a 
inače je jako bistra – kazala je Španek.
I nije se proslava zaustavila samo na 

‘stotki’ bake Alojzije, također jubilarni, 
75. rođendan proslavila je Ana Dolšak 
iz Rogaške Slatine. I ona je dobila 
tortu, pjesmu i cvijeće, i naravno, 
lijepe želje.
Predsjednik Općinskog vijeća Dražen 

Šurbek ovom je prigodom rekao:
- Došli smo danas čestitati baki Alojziji 
100. rođendan. Izuzetno nam je 
drago što možemo prisustvovati tom 
jubileju. Donijeli smo joj sto ruža, za 
svaku godinu po jednu. U ime Općine 
Desinić, baki još jednom čestitam 
stoti rođendan. Pitat ćemo je da nam 
da neki recept kako doći do stotke – 
istaknuo je Šurbek.

Dugogodišnje poznanstvo
Riječi hvale za slavljenicu imao je i 
njezin sumještanin Ivica Ivanković.

- Znamo se 60 godina, ona ima 100, a 
ja malo manje od 70 godina. Dobra je 
župljanka i gazdarica, uvijek marljiva. 
Na tom škrtom bregu se mučila, a 
netko kaže da ako se mučiš, da ćeš 
brzo umrijeti, a ona je eto, dočekala 
sto godina. Ljudi su je obožavali, bila 
je dobra krojačica. Pamtim je po 
dobru, neka samo takva ostane i Bog 
joj dao zdravlja - kazao je Ivanković.
Pročelnik Općine Zagorska Sela 

Stjepan Regvat kazao je kako mu je 
čast i zadovoljstvo što u općini imaju 
jednu takvu ustanovu kao što je Dom 
za starije i nemoćne sv. Katarina.

-Dom sv. Katarina je jedna od 
najznačajnijih ustanova s punim 

kapacitetima gdje je veliki interes 
za njihove usluge i svakako smo 
na tu činjenicu kao Općina izrazito 
ponosni. Nastojimo razvijati jednu 
dobru suradnju svih dionika u općini 

– poručio je Regvat. (ZI)   
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UPISI UČENIKA U PRVI RAZRED SREDNJE ŠKOLE ZA ŠKOLSKU GODINU 2021./2022 GODINU

GRAD NOVI MAROF I OVE JE GODINE NAGRADIO NAJBOLJE UČENIKE I NJIHOVE MENTORE, 
ZA ŠTO JE U PRORAČUNU OSIGURANO UKUPNO VIŠE OD 50.000 KUNA

U Krapinsko-zagorskoj županiji mogu se upisati 
1392 srednjoškolca u 64 razredna odjela

JENKAČ: Ponosni smo na naše učenike koji 
ostvaraju tako dobre rezultate, kako na 
županijskim, tako i na državnim natjecanjima

Upisi učenika u prvi razred srednje 
škole vrše se u skladu s Odlukom o 
upisu učenika u prvi razred srednje 
škole u školskoj godini 2021./2022. 
, a učenici će željene programe 
prijavljivati, na temelju natječaja za 
upis koji se objavljuje na mrežnim 
stranicama i oglasnim pločama 
srednje škole i osnivača, elektronički 
putem mrežne stranice Nacionalnog 
informacijskog sustava prijava i upisa 
u srednje škole - NISpuSŠ i www.upisi.
hr.
Krapinsko-zagorska županija je na 
svojim mrežnim stranicama objavila 
pojedinačne natječaje srednjih škola 
s područja županije, za upis učenika 
u prvi razred kao i objedinjeni 
popis poveznica na mrežne stranice 
srednjih škola gdje se nalaze sve 
potrebne informacije o upisima. 

Za Krapinsko – zagorsku županiju 
utvrđena su 1392 upisna mjesta u 64 
razredna odjela.
Deficitarni srednjoškolski obrazovni 

programi za iduću školsku godinu, 
prema preporuci Partnerstva za 
tržište rada su autolimar/autolimarica, 
autolakirer/autolakirerica, zidar/

Grad Novi Marof i ove je godine, već 
tradicionalno, novčano nagradio 
najbolje učenike i njihove mentore 
koji su sudjelovali na županijskim i 
državnim natjecanjima. Nagrade su 
namijenjene svima koji su osvojili 
prva tri mjesta na županijskim te 
svima onima koji su se plasirali 
na državna natjecanja, za što se 
godišnje iz gradskog proračuna 
izdvaja više od 50.000 kuna.
Ove su godine nagrade podijeljene 
za uspješne nastupe na 
natjecanjima 2019., 2020. i 2021. 
godine. U Kulturnom centru Ivan 
Rabuzin organizirana je podjela 
nagrada najuspješnijim učenicima 
i mentorima iz Osnovne škole 
Novi Marof, a gradonačelnik Siniša 
Jenkač naglasio je da mu je drago 
što lokalna samouprava može 
poduprijeti i na ovaj simboličan 
način nagraditi učenike i njihove 
mentore i dati im do znanja da se 
rad isplati na njihovu, ali i na korist 
cijele lokalne zajednice.

- Ponosni smo na naše učenike koji 
ostvaraju tako dobre rezultate 
na natjecanjima na županijskoj 
i državnoj razini. Osnovna škola 
Novi Marof je velika škola s mnogo 
učenika, ima pet područnih škola 
što nije beznačajno. Uspjeh i dobri 
rezultati učenika pokazuju da 
mentori s njima dobro rade, ali su 
i dokaz da se učenici maksimalno 
trude upiti što više znanja, a to 
onda daje pravi smisao ulaganju u 
obrazovanje, stipendiranju učenika i 
studenata - rekao je Jenkač.
Podsjetio je da Grad Novi Marof 
svojim učenicima omogućuje i 
produženi boravak te pomaže na 
brojne druge načine.

- Ulaganja u obrazovanje su značajna, 
ali nas veseli da se sve to kapitalizira 
na ovaj način, djeca nam to vrate 
svojim odličnim rezultatima. To je 
nama i dokaz da će biti vrijedni i 
marljivi i u daljnjem školovanju, da 
ovaj grad ima budućnost koju će nam 
osigurati nove generacije - zaključio 

je gradonačelnik Jenkač, dodavši da 
će nagrade uskoro biti podijeljene i 

najuspješnijim učenicima Osnovne 
škole Podrute.  (ab)   

zidarica, instalater grijanja i 
klimatizacije/instalaterka grijanja 
i klimatizacije, vodoinstalater/
vodoinstalaterka, strojobravar/
strojobravarica, keramičar/
keramičarka, stolar/stolarica, 
konobar/konobarica, kuhar/
kuharica, tesar/tesarica, soboslikar/
soboslikarica, elektroinstalater/
elektroinstalaterka, vozač motornog 
vozila/vozačica motornog vozila, 
a Krapinsko – zagorska županija 
predložila je i program tapetar/
tapetarka.
Učenici koji upišu deficitarni obrazovni 
program, uz podnošenje prijave 
na županijski natječaj za dodjelu 
stipendija i dostavljanje potvrde o 
upisu, ostvaruju pravo na stipendiju 
do kraja školovanja.   (ZI) 
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KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA POZIVA ZAINTERESIRANE POLJOPRIVREDNE PROIZVOĐAČE, 
OBRTE I TVRTKE

Prijavite se za sudjelovanje na osmoj 
Sajamskoj izložbi “100% zagorsko u Rijeci“
Krapinsko – zagorska županija 
je raspisala Javni poziv za osmu 
Sajamsku izložbu “100% zagorsko 
u Rijeci“, koja će se održati na 
riječkom Korzu u petak i subotu, 27. 
i 28. kolovoza.
Izlagači su dužni osigurati si vlastiti 
prijevoz, kao i noćenje, a Županija 
osigurava sve potrebne tehničke 
uvjete za izlaganje i prodaju 
proizvoda na Sajmu, odnosno 
izlagačko mjesto i struju. Broj 
izlagačkih mjesta je ograničen, 
stoga Županija zadržava mogućnost 
odabira prijavljenih izlagača, a 
prednost će imati izlagači koji 
su na županijskim i nacionalnim 
ocjenjivanjima osvojili prva mjesta 
te koji su se u dosadašnjoj suradnji 
sa Županijom strogo pridržavali 
uputa i ugovornih obveza dobivenih 
od strane organizatora manifestacije.
Kotizacija za sudjelovanje na 
manifestaciji po izlagačkom mjestu 
iznosi 100 kuna, a odabrani izlagači 

dokaz o uplati kotizacije dostavit će 
po dobivanju informacije o odabiru 
o sudjelovanju na manifestaciji.
Svi zainteresirani poljoprivredni 
proizvođači, obrti i tvrtke koji 

imaju sjedište te vrše proizvodnju 
na području KZŽ, svoje prijave 
za sudjelovanje moraju dostaviti 
najkasnije do 2. srpnja, putem 
pošte na adresu Upravni odjel 

za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu, Magistratska 
1, 49000 Krapina ili na e-mail 
poljoprivreda@kzz.hr.  (ZI) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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U LOBORU OBILJEŽEN POČETAK RADOVA NA IZGRADNJI POSTROJENJA ZA PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA SUSTAVA ODVODNJE ZABOK I SUSTAVA ODVODNJE ZLATAR

GRAĐANI, NAORUŽAJTE SE STRPLJENJEM: 
“U iduće dvije godine  područje ukupno 14 
gradova i općina bit će veliko gradilište, ali 
malo prašine i blata mala su cijena za ozbiljno 
poboljšanje kvalitete života u Zagorju”
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U četvrtak je u Loboru održana 
press konferencija povodom 
početka realizacije Ugovora o javnoj 
nabavi radova za projekt izgradnje 
postrojenja za pročišćavanje 
otpadnih voda sustava odvodnje 
Zabok i sustava odvodnje Zlatar, u 
okviru EU projekta izgradnje sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda sustava odvodnje Zabok i 
sustava odvodnje Zlatar.
Direktor Zagorskog vodovoda Mario 
Mihovilić rekao je kako će se iz centra 
Lobora sva otpadna voda preko 
Zlatara dovesti do Zlatar Bistrice, gdje 
će se izgraditi uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda Zlatar Bistrica.

- Aglomeracija Zabok - Zlatar svoj 
projekt provodi već dvije godine, 
ukupno će se izgraditi oko 170 
kilometara kolektora, 60 crpnih 
stanica, 53 preljevne građevine i dva 
uređaja za pročišćivanje voda, jedan 
u Zlatar Bistrici, za 15.000 stanovnika 
i jedan u gradu Oroslavju, za 37.000 
stanovnika. Predviđeno je izgraditi 
oko 6000 priprema za kućne priključke 
na koje će se građani u obuhvatu 
aglomeracije Zabok - Zlatar moći 
spojiti. Predviđamo da će se tu moći 
spojiti oko 10.000 kućanstava. S time 
bi priključenost snage aglomeracije 
Zabok povećali s 50 posto na nekih 88 
posto, a aglomeracije Zlatar s nekih 
30 posto na do 79 posto. Praćenjem 
dosadašnjih radova, te projekcije se 
i ostvaruju - rekao je Mihovilić, pa 
dodao da su radovi na izgradnji druge 
faze aglomeracije Zabok počeli prije 
godinu i pol.

- Već smo napravili jednu 
rekonstrukciju postojećih cjevovoda 
od 13,5 kilometara, tako da radovi 
traju, ali pravi početak velike izgradnje 
kreće praktički od danas, u sljedeće 
dvije godine na području 14 jedinica 

lokalne samouprave - od aglomeracije 
Zabok to su grad Zabok, općine 
Bekovčina, Sveti Križ Začretje, Mače, 
Veliko Trgovišće, gradovi Oroslavje i 
Donja Stubica, općine Stubičke Toplice 
i Gornja Stubica, a od aglomeracije 
Zlatar, tu su grad Zlatar i općine Lobor, 
Konjščina, Zlatar Bistrica i općina 
Marija Bistrica – kazao je Mihovilić, 
pa nastavio o financiranju samog 
projekta.
 
Osigurana sredstva

- Očekujemo gradilišta od danas pa 
kroz nekoliko mjeseci praktički u 
svim općinama, tako da ćemo biti 
jedno veliko gradilište u sljedeće 
dvije godine. Sredstva su osigurana 
u cijelosti. Predviđena vrijednost 
projekta je oko 480 milijuna kuna. 
Vidjet ćemo na kraju s koliko ćemo 
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završiti, ali 70 posto tih sredstava 
su sredstva EU fondova, 12,5 posto 
sredstava financira Vlada RH, 12,5 
posto Hrvatske vode i nešto ispod 
sedam posto Zagorski vodovod. 
Sredstva smo osigurali s kreditom, 
jedinice lokalne samouprave ne 
sudjeluju u sufinanciranju ovog 
projekta, već ga provodi Zagorski 
vodovod. Tim projektom bitno će se 
poboljšati komunalna infrastruktura 
u većem dijelu naše županije, a 
prvenstveno će se osigurati da 
se otkloni mogućnost zagađenja 
podzemnih voda i površinskih voda 
u našem okruženju. Prvenstveno se 
time štiti rijeka Krapina i njezini pritoci. 
Sa završetkom projekta i početkom 
rada uređaja, sva otpadna voda iz svih 
većih urbanih mjesta, dovest će se na 
pročišćivač – pojasnio je Mihovilić.
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek istaknula je 
zadovoljstvo što je realizacija projekta 
započela.

- Veselimo se ovom dugoočekivanom 
projektu. Grad Zlatar, kao i navedene 
općine, u sljedećim mjesecima bit 

će gradilište, ali sigurno ono što naši 
građani žele, jest da riješimo odvodnju 
na našem području – istaknula je 
Auguštan Pentek.
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
rekla je kako su dugo čekali početak 
ovog velikog projekta koji će itekako 
doprinijeti Loboru u svim segmentima 
te da je izrazito ponosna što su radovi 
započeli upravo u Loboru.

- U Loboru će se napraviti nešto 
više od šest kilometara cjevovoda 
za zbrinjavanje otpadnih voda. 
Vrijednost projekta je približno oko 
14 milijuna kuna. To će doprinijeti 
kvaliteti života kod nas. Pozivam sve 
mještane na suradnju i strpljenje. 
Lobor će postati još veće gradilište 
nego što je bilo do sada, bit će nam 
raskopane prometnice, ali svi se 
moramo veseliti cilju, realizaciji 
projekta gdje ćemo dobiti našu 
dugoočekivanu i željenu odvodnju – 
kazala je Jembrih.
 
60 projekta
Zamjenik direktora Hrvatskih voda 
Damir Vukmirić rekao je kako je 

uvjeren u uspješno dovršenje jednog 
od 60 odabranih projekta kojim su 
u sklopu Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija dobili 
odgovornost putem onoga što je 
Vlada osigurala za Republiku Hrvatsku.

- Ponosno želim istaknuti kako smo 
do sada, kada govorimo o Hrvatskim 
vodama, odgovorili na sve izazove, 
probleme koji takav veliki projekt i svi 
ostali, nose sa sobom i da u takvom 
rješavanju problema uvijek nailazimo 
na više ili manje razumijevanja s 
razine jedinica lokalne samouprave. 
Potencirao bih da smo se na određen 
način jedno vrijeme pomalo izgubili u 
nerazumijevanju onoga što je standard, 
kako i zašto, pod kojim kondicijama da, 
u kojim rokovima, kojom kvalitetom 
i cijenama dovedemo projekt do 
kraja. Tih godinu dana ne znači da 
je u ludo bačeno vrijeme jer je rok 
dovršetka ovog projekta 31. prosinca 
2023. godine. Pozivam sve aktere, a 
ujedno i čestitam čelništvu Zagorskog 
vodovoda, što je uspjelo nadvladati 
možda i otpore nerazumijevanja, 
neznanja u vlastitim redovima i staviti 

se u funkciju onoga što je važno, a to 
je uspjeh projekta. Struka konačno 
preuzima uzde ovog projekta, radi se o 
eminentnim međunarodno priznatim 
tvrtkama, tvrtka CGP iz Slovenije, 
Riko iz Slovenije, Hren Niskogradnja 
iz Hrvatske, dakle, govorimo o 
tvrtkama koje imaju bogato iskustvo 
oko projekta o kojima govorimo, pa 
vjerujem da ćemo svjedočiti nečemu 
što će biti u ugovorenim okvirima 
svih elemenata cijena, rokova i 
kvalitete. Hrvatske vode će apsolutno 
biti na dispoziciji kako projektu, tako 
i jedinicama lokalne samouprave i 
samom Zagorskom vodovodu. Projekti 
ovog tipa su nezahvalni. Srećom pa 
smo izašli iz izbornih procesa, ali 
svi moramo razumjeti da je ovo 
nadpolitički, da je ovo apsolutno 
u korist i interes nacije Republike 
Hrvatske. Građani moraju razumjeti 
da će nešto prašine i blata na jesen 
biti za njihovu dobrobit i njihove djece, 
u smislu podizanja kvalitete života i 
stvaranja pretpostavki za gospodarski 
rast – poručio je Vukmirić.
 

DAMIR VUKMIRIĆ

JASENKA AUGUŠTAN PENTEK

LJUBICA JEMBRIH

MARIO MIHOVILIĆ
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JEDINA HRVATSKA OPĆINA U KOJOJ SE ODRŽAO TREĆI KRUG LOKALNIH IZBORA: BLANKA 
STIPČIĆ BERIĆ NOVA JE NAČELNICA KRALJEVCA NA SUTLI

ODRŽANE KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE DEVET VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU 
OPĆINE LOBOR

“Za ne povjerovati! Vrlo tijesna pobjeda, 
vrlo teški izbori, dugotrajan put i jako 
puno uloženog truda, ali uspjeli smo”

Od ukupno 45 vijećničkih mjesta, HDZ 
ima 37, a koalicija SDP - ZDS osam

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Žitelji jedne općine u Republici 
Hrvatskoj prošle su nedjelje po 
treći puta izašli na birališta kako 
bi izabrali osobu koja će ih voditi 
u naredne četiri godine. Radi se o 
zagorskoj općini Kraljevec na Sutli, 
u kojoj su se za funkciju načelnice 
borile SDP-ova kandidatkinja Blanka 
Stipčić Berić te kandidatkinja 
grupe birača, dotadašnja načelnica 
Danijela Pongrac. Za novu načelnicu 
izabrana je Blanka Stipčić Berić, koja 
je osvojila 456 glasova, dok je njena 
protukandidatkinja osvojila samo 
tri glasa manje, odnosno 453 glasa. 
Novoizabrana načelnica, još uvijek 
pod dojmom pobjede, s nama je 
podijelila svoje viđenje ovih izbora.

– Za ne povjerovati, naprosto vrlo 
tijesna pobjeda. Vrlo teški izbori, 
dugotrajan put, puno je truda 
uloženo u to i uspjeli smo na kraju 

pobijediti, iako su se Danijela i 
gospodin Hrelja udružili. Sretna sam 
što je tako završilo - rekla nam je 
Blanka Stipčić Berić. Podsjetimo, u 
drugom krugu, zajedno sa spomenute 

dvije kandidatkinje, bio je i HDZ-ov 
kandidat Dražen Jambrešić, a treći 
krug lokalnih izbora održan je zato 
što nijedna od kandidatkinja nije 
osvojila više od 50 posto glasova. 

Naime, Blanka Stipčić Berić osvojila 
je 39,59 posto glasova, dok je njena 
protukandidatkinja osvojila 4,19 
posto manje glasova, odnosno 35,40 
posto glasova. 

Održane su konstituirajuće sjednice 
svih devet vijeća mjesnih odbora na 
području općine Lobor. Od ukupno 
45 vijećničkih mjesta, HDZ ima 37, a 
koalicija SDP - ZDS osam.
Lista HDZ-a svih pet mandata 
ima u šest mjesnih odbora. Za 
predsjednika MO u Vinipotoku 
izabran je Zlatko Lesičar, u Završju 
Loborskom za predsjednicu je 
izabrana Mateja Posarić, u MO 
Vojnovec I, Stjepan Rihtarić, a u 
Vojnovcu II Vladimir Plancutić.
U MO Petrova Gora II, za 
predsjednika je izabran Neven Levak, 
a u Velikoj Petrovagorskoj Tihomir 
Kos. U MO Stari Golubovec HDZ 
je osvojio jedan vijećnički mandat, 

dok je koalicija stranaka SDP - ZDS 
osvojila četiri. Za predsjednika je 
izabran Ivan Bodalec.
HDZ je u MO Lobor osvojio tri 
vijećnička mandata, koalicija 
stranaka SDP - ZDS dva, a za 
predsjednika je izabran Ivan Labaš. 
Za predsjednika u MO Petrova Gora 
I izabran je Vladimir Kralj. HDZ je 
osvojio tri vijećnička mandata, dok 
je koalicija stranaka SDP - ZDS 
osvojila dva.

- Izbori za vijeća mjesnih odbora 
najneposredniji su izbori gdje 
građani biraju osobe koje vrlo dobro 
poznaju i njima daju povjerenje 
za rješavanje problema u svome 
naselju. U vijećima mjesnih odbora 

su osobe koje najbolje znaju 
problematiku svog naselja i zato su 
oni najbolja spona između općinske 
izvršne vlasti i građana. Na temelju 

njihovih prijedloga, do sada su 
riješeni brojni problemi u općini – 
rekla je načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih.  (ZI)   
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ODRŽANE KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE SEDAM VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA 
PODRUČJU GRADA KRAPINE

HDZ ima većinu u šest, a SDP u jednom 
novoizabranom krapinskom mjesnom odboru

Nakon nedavno održanih izbora 
za Vijeća mjesnih odbora na 
području grada Krapine, održane su 
konstituirajuće sjednice svih sedam 
Vijeća za koja su održani izbori – 
Donja Šemnica, Škarićevo, Lepajci, 
Mihaljekov Jarek, Podgora, Krapinski 
Vidovec i Bobovje.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurević čestitao je svim 
novoizabranim vijećnicima, ističući 
da su izbori za vijeća mjesnih odbora 
najneposredniji izbori gdje građani 
biraju svoje susjede, poznanike, osobe 
koje vrlo dobro poznaju i njima daju 
povjerenje za rješavanje problema u 
njihovom naselju.

41 mjesto
– Mnogi govore da su izbori za mjesne 
odbore nepotrebni. No, mislim da 
se radi upravo o suprotnom jer u 

vijećima sjede osobe koje najbolje 
znaju problematiku svog naselja, svog 
susjedstva ili pak svoje ulice. Upravo 
su vijeća mjesnih odbora i izabrani 
vijećnici spona između gradske 
izvršne vlasti i građana te smo upravo 
na temelju njihovih iskustva i traženja 
realizirali i riješili brojne probleme u 
našem gradu na koje su nam ukazali 
upravo građani preko vijećnika u 
mjesnim odborima – poručio je 
Gregurević te je svim vijećima i 
vijećnicima poželio uspješan rad, uz 
poruku da su njegova vrata uvijek 
otvorena.
Podsjetimo, na nedavnim lokalnim 
izborima održani su i izbori za 
sedam vijeća mjesnih odbora na 
području grada Krapine. Od ukupno 
41 vijećničkog mjesta koje se biralo, 
HDZ je osvojio 25, SDP 9, Glas 5, HNS 
1 i ZS 1. Izbori su provedenim u svim 

mjesnim odborima, osim mjesnog 
odbora Krapina, za kojeg se izbori ne 
održavaju u isto vrijeme kad i izbori 
za ostale mjesne odbore. U Mjesnom 
odboru Krapina većinu ima HDZ.
Na održanim izborima za MO u Donjoj 
Šemnici pobjedu je odnijela lista 
HDZ-a koja u vijeću ima tri, a lista HNS-
GLAS dva mandata. Za predsjednika 
MO izabran je Stjepan Risek.
U MO Škarićevo HDZ je osvojio svih pet 
vijećničkih mjesta, a za predsjednika 
je izabran Marko Golub.
U MO Lepajci također je pobijedila 
lista HDZ-a, koja ima četiri mandata. 
SDP ima dva, a zajednička lista GLAS-
Hrvatski laburisti jedan mandat. Za 
predsjednika je izabran Petar Valjavec.

Krapinski Vidovec
U Mihaljekovom Jarku HDZ je osvojio 
natpolovičnu većinu, odnosno četiri 

mandata, dok lista GLAS-Hrvatski 
laburisti ima tri mandata, a za 
predsjednika MO izabran je Marko 
Dolovčak.
HDZ ima većinu i u MO Podgora, 
odnosno četiri od sedam vijećničkih 
mjesta. SDP ima dva mandata te 
Zagorska stranka jedan. Predsjednik 
MO Podgora je Božo Cerovečki.
U Mjesnom odboru Bobovje HDZ 
ima većinu s tri mandata, dok je SDP 
osvojio dva vijećnička mjesta i za 
predsjednika MO izabran je Dragutin 
Benc. Jedini mjesni odbor u kojem HDZ 
nema većinu je onaj u Krapinskom 
Vidovcu. Tamo je jedan glas više od 
HDZ-a osvojila lista SDP-a. S tim je 
rezultatom ta lista dobila tri, a HDZ 
dva mandata te je za predsjednika 
izabran Davor Čavužić.   (ZI)   
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA BEDNJE - ZA PREDSJEDNIKA 
PONOVNO IZABRAN VLADIMIR KRAMARIĆ

KONSTITUIRANO OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PETROVSKO - ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN 
ŽELJKO VUČILOVSKI

“Vjerujem da smo brojnim projektima uspjeli 
učiniti značajan iskorak prema boljoj kvaliteti 
života bednjanskoga čovjeka. To ćemo činiti još 
jačim tempom i u naredne četiri godine”

NAČELNIK STJEPAN KRKLEC: Odluke koje ćete donositi, 
bit će ozbiljne i bitne za našu općinu. Vjerujem da ćemo 
zajedno raditi na dobrobit svih mještana Petrovskog

Prošlog tjedna održana je 
konstituirajuća sjednica Općinskog 
vijeća Bednje. U novom sazivu 
je 13 vijećnika - 10 s liste HDZ-a, 
dvoje nezavisnih te jedan iz redova 
Narodne stranke - Reformisti. Za 
predsjednika Vijeća ponovno je 
izabran Vladimir Kramarić, koji 
je vijećnicima zaželio dobar i 
kvalitetan rad, uz konstruktivne 

rasprave i odluke koje će ići na 
korist žitelja općine. Načelnik 
Bednje Damir Poljak, koji je na 
izborima osvojio 75 posto glasova, 
istaknuo je da su u protekle četiri 
godine mandata realizirani projekti 
vrijedni više od 50 milijuna kuna, 
odnosno više od 65 milijuna kuna, 
ako se uključi i gotovo 15 milijuna 
kuna vrijedan projekt izmuljivanja 

Trakošćanskog jezera. - Vjerujem 
da smo brojnim projektima 
pokrenutima na komunalnom, 
infrastrukturnom, prometnom i 
širem društvenom planom, uspjeli 
pokrenuti razvitak cijelog općinskog 
područja i učiniti značajan iskorak 
prema boljoj kvaliteti života 
bednjanskoga čovjeka. To ćemo još 
jačim tempom činiti i u naredne 

četiri godine. Pod tim tempom 
smatram ravnomjerni razvoj općine. 
Krenimo od Trakošćana, za koji 
imamo gotov projekt za žičaru, etno 
naselje u Trakošćanu, autokamp, 
sportski tereni, rotor u Trakošćanu, 
trgovi u Cvetlinu, Vrbnu, stambene 
zgrade za mlade u Bednji, park 
šetnica i mnogi drugi projekti - 
rekao je Poljak. (ZI) 

U utorak je održana konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća 
Petrovskog za mandatno razdoblje 
2021. - 2025. Novi saziv Općinskog 
vijeća čine: Željko Vučilovski, Darko 
Puh, Franjo Šanjug, Filip Križnik, 
Silvija Makar, Miljenko Golec, 
Monika Poslončec, Rudolf Semenić, 
Dijana Jurman, Valentina Presečki, 
Tomo Hršak, Dragutin Šanjug i 
Franjo Horvat.
Izabran je i Odbor za izbor i 
imenovanja u sastavu Franjo 
Šanjug - predsjednik te članovi 
Miljenko Golec i Franjo Horvat.
Za predsjednika Općinskog vijeća 
izabran je Željko Vučilovski, dok će 

dužnost potpredsjednika obnašati 
Filip Križnik, iz reda predstavničke 
većine te Dragutin Šanjug iz reda 
predstavničke manjine. Sukladno 
Poslovniku, izabran je i Odbor za 
financije i proračun u sastavu Franjo 
Šanjug - predsjednik te članovi 
Darko Puh i Valentina Presečki. Sve 
odluke donesene su jednoglasno.
Vijećnicima se obratio i načelnik 
Petrovskog Stjepan Krklec.  

- Zahvaljujem svima onima koji su 
nas izabrali i nadam se da ćemo svi 
skupa djelovati i raditi u interesu 
onih koji su nas birali. Vama svima 
čestitam na izboru i želim vam puno 
uspjeha u radu. Odluke koje ćete 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Bednje žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

donositi, bit će ozbiljne i bitne za 
općinu Petrovsko. Vjerujem da 
ćemo zajedno raditi na daljnjem 

razvoju općine Petrovsko, na 
dobrobit svih mještana - poručio je 
Krklec.   (jj)   
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KONSTITUIRANO JE OPĆINSKO VIJEĆE ZAGORSKIH SELA

S 11 GLASOVA ZA I DVA SUZDRŽANA

ZA PREDSJEDNICU IZABRANA DANIJELA 
MAČEK: Očekujem korektnu suradnju i 
uspješan rad u ovom našem mandatu

Za predsjednika Općinskog vijeća 
Desinića izabran je Dražen Šurbek

Konstituirano je Općinsko vijeće 
Zagorskih Sela, koje broji sedam 
članova - pet članova s kandidacijske 
liste grupe birača nositeljice Ksenije 
Krivec - Jurak te dva člana s liste 
HNS-a.
Verificirani su mandati vijećnika 

Gorana Bišćana, Danijele Maček, 
Ivice Zgoreleca, Mirka Mačeka, Karla 
Kralja, Lidije Jurak i Maje Preglej, koja 
mijenja Kseniju Krivec - Jurak. Ona 
je, naime, ponovno preuzela dužnost 
načelnice općine. Sve odluke na 
konstituirajućoj sjednici donesene 

su jednoglasno, a za predsjednicu 
Općinskog vijeća izabrana je Danijela 
Maček. Za potpredsjednike su izabrani 
Goran Bišćan i Lidija Jurak. Maček je 
zahvalila na ukazanom povjerenju, te 
najavila da očekuje korektnu suradnju 
i uspješan rad u ovom mandatu. Na 

kraju sjednice načelnica Ksenija Krivec 
- Jurak je čestitala svim izabranim 
vijećnicima te istaknula da se samo 
suradnjom i aktivnošću mogu postići 
rezultati za boljitak svih mještana 
općine Zagorska Sela.   (jj) 

Održana je konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća Desinića za mandatno 
razdoblje 2021. – 2025. Nakon izbora 
članova Odbora za izbor i imenovanja, 
pristupilo se izboru predsjednika i 

potpredsjednika vijeća. S 11 glasova 
za i dva suzdržana, za predsjednika 
Općinskog vijeća izabran je Dražen 
Šurbek. Za potpredsjednika Općinskog 
vijeća, s 11 glasova za i dva suzdržana, 

izabran je Božo Matošec. Sukladno 
Poslovniku, izabran je i Odbor za Statut 
i Poslovnik. Izabrani vijećnici u novom 
sazivu desinićkog Općinskog vijeća su 
Frido Kolarec, Božo Matošec, Martina 

Lugarić, Maja Žučko, Ivan Šlogar, Dražen 
Šurbek, Matija Koren, Miljenko Ljubić, 
Marija Beber, Matija Mlakar, Vlatka 
Crnić, Dijana Dečman i Vladimir Podboj.   
(jj)   

Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i na žrtvu 

Vukovara i Škabrnje

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Zagorskih Sela žele načelnica i 

Općinsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Desinića žele načelnik i 

Općinsko vijeće!
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

ŽENE VLADAJU: IMAJU OSAM VIJEĆNICA I PETORICU VIJEĆNIKA

Za predsjednicu Gradskog vijeća Klanjca 
izabrana Mirjana Smičić Slovenec

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA: Vanja Potočki 
nova je predsjednica Općinskog vijeća Radoboja

Održana je konstituirajuća sjednica 
Gradskog vijeća Klanjca. U prisustvu 
pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Klanjca Gordana 
Šobana, koji je otvorio sjednicu 
te Mirjane Smičić Slovenec, prve 
izabrane članice s kandidacijske 
liste koja je dobila najviše glasova 
te vodila sjednicu, prisegu je 

potpisalo 13 članova Gradskog 
vijeća, koji će ovu dužnost obnašati 
u mandatu 2021. – 2025., a to su: 
Toni Bogović (SDP), Gordana Petek 
Gašpar (SDP), Ilija Kranjčec (SDP), 
Miroslav Leš (SDP), Mirjana Smičić 
Slovenec (SDP), Alisa Šoban (SDP), 
Mladen Županić (SDP), Karlo Drčić 
(HDZ), Igor Jambrešić (HDZ), Krešo 

Sever (HDZ), Dragutin Žigman (HDZ), 
Jelena Bašić (HNS) i Matija Šoštar 
(HNS).
Za predsjednicu Gradskog vijeća 
izabrana je Mirjana Smičić Slovenec, 
koja je tako postala prva žena na 
čelu klanječkog predstavničkog 
tijela. Potpredsjednici Gradskog 
vijeća su Toni Bogović i Karlo Drčić.

Izabrana su i dva odbora. U Odbor 
za izbor i imenovanje izabrani su 
Ilija Kranjčec, kao predsjednik 
odbora te Miroslav Leš i Matija 
Šoštar, kao članovi.  U Odbor za 
Statut i Poslovnik izabrani su Jelena 
Bašić kao predsjednica te Mirjana 
Smičić Slovenec i Toni Bogović kao 
članovi.    (ZI) 

Vanja Potočki, izabrana s 
kandidacijske liste grupe birača čiji 
je nositelj bio Anđelko Topolovec, 
nova je predsjednica Općinskog 
vijeća Radoboja. Za potpredsjednike 
su izabrani Mladen Fruk s liste 
HDZ-a i Igor Cigula s liste SDP - 
HSU. Tako su odlučili novoizabrani 
vijećnici na konstituirajućoj 
sjednici Općinskog vijeća. Sjednici 

je nazočilo svih 13 novoizabranih 
vijećnika koji su dobili povjerenje 
mještana Radoboja na lokalnim 
izborima te općinski načelnik 
Anđelko Topolovec. Na početku 
sjednice, minutom šutnje odana 
je počast preminulom izabranom 
vijećniku Dragutinu Geriću, a 
uslijedio je izbor Mandatne 
komisije i polaganje svečane 

prisege novoizabranih vijećnika. 
Vijećnici  osmog saziva Općinskog 
vijeća Radoboja su Vanja Potočki, 
Ana Broz, Jelena Crnek, Romina 
Macan, Ljerka Strahinec, Milana 
Draganić i Luka Tušek, izabrani s 
kandidacijske liste grupe birača 
nositelja Anđelka Topolovca, zatim 
Silvija Puljko,  Zvonko Pavrlišak i Igor 
Cigula, izabrani s liste SDP - HSU, 

nositeljice Silvije Puljko, pa Branko 
Ferek - Jambrek i Jasna Šemnički, 
izabrani s kandidacijske liste grupe 
birača nositelja Branka Fereka - 
Jambreka te Mladen Fruk, izabran s 
liste HDZ-a.
Novi saziv Općinskog vijeća 
Radoboja čini osam vijećnica, od 
kojih je šest s kandidacijske liste 
nositelja Anđelka Topolovca.   (jj)   

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
građanima Klanjca žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe  svim 
mještanima Radoboja žele načelnik i 

Općinsko vijeće!
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

NAČELNIK JASMIN KRIZMANIĆ JE ISTAKNUO DA OČEKUJE KONSTRUKTIVNU SURADNJU

Za predsjednika gornjostubičkog Općinskog 
vijeća izabran Juraj Novina (HDZ)

Održane konstituirajuće sjednice 11 
gornjostubičkih mjesnih odbora

U ponedjeljak je u Sportskom centru 
Gornja Stubica održana konstituirajuća 
sjednica novog saziva gornjostubičkog 
Općinskog vijeća, kojoj je nazočilo svih 
13 novoizabranih vijećnika. Sjednica je 
započela izborom Mandatne komisije 
i polaganjem svečane prisege 

novoizabranih vijećnika. Vijećnici 
osmog saziva Općinskog vijeća 
Gornje Stubice su: Juraj Novina (HDZ), 
Đurđica Labaš (HNS), Ivan Bigec (HNS), 
Tomislav Haramustek (HNS), Kristina 
Rafaj (HNS), Dragutin Lešković (HNS), 
Marija Labaš (HNS), Vladimir Škvorc 

(SDP), Kristijan Rusan (SDP), Marica 
Mikulec (HSU), Ana Vrđuka (SDP), 
Tatjana Hikec (DP) i Marijan Obestar 
(ZDS). Za predsjednika Općinskog 
vijeća izabran je Juraj Novina, a za 
prvu potpredsjednicu Đurđica Labaš.
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 

Krizmanić čestitao je općinskim 
vijećnicima na izboru i istaknuo da 
se nada dobroj suradnji s članovima 
Općinskog vijeća u naredne četiri 
godine te kako vjeruje da će svi 
zajedno raditi na dobrobit mještana 
Gornje Stubice.   (jj) 

Nakon provedenih izbora za vijeća 
mjesnih odbora na području općine 
Gornja Stubica, u srijedu su održane i 
njihove konstituirajuće sjednice.
Pod predsjedanjem načelnika 
Jasmina Krizmanića i u nazočnosti 
pročelnice Jedinstvenog upravnog 
odjela Gordane Jakopović, izabrani 
su predsjednici i potpredsjednici 11 
mjesnih odbora s područja općine. 
U MO Gornja Stubica - Volavec 
predsjednica  je Lidija Drempetić, a 
potpredsjednica Snježana Gudan, 
u MO Sveti Matej II predsjednik 
je Božo Labaš, a potpredsjednik 
Marijan Tupek, u MO Karivaroš - 
Sveti Matej I predsjednica je Helena 
Potočki, a potpredsjednik Siniša 
Brlek, u MO Hum Stubički - Sekirevo 
selo predsjednik je Žarko Čehko, a 
potpredsjednik Ivan Benko, u MO 
Modrovec - Vinterovec predsjednik je 
Juraj Lukina, a potpredsjednik Zlatko 
Lukina, u MO Slani Potok - Brezje 
predsjednik je Vladimir Haramustek, 
a potpredsjednik Božidar Haramustek, 

u MO Jakšinec predsjednik je Darko 
Perešin, a potpredsjednik Juraj 
Perešin, u MO Samci - Orehova 
Gorica - Pasanska Gorica predsjednik 
je Josip Labaš, a potpredsjednik 
Stjepan Boronjek, u MO Šagudovec 

- Gusakovec predsjednik je Davor 
Blagec, a potpredsjednik Josip 
Lisak, u MO Dubovec predsjednik 
je Kristijan Škvorc, a potpredsjednik 
Marko Moštak te u MO Dobri Zdenci, 
Banšćica i Repićevo Selo predsjednik 

je Dario Posavec, a potpredsjednik 
Dalibor Bajs. Načelnik Krizmanić 
je čestitao svim članovima vijeća 
mjesnih odbora i istaknuo kako se 
nada dobroj i konstruktivnoj suradnji, 
a sve na dobrobit mještana.  (ZI)   

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Gornje Stubice žele načelnik i 

Općinsko vijeće!
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

“JOŠ JAČE ZA MAČE”: Na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća, za predsjednika ponovno 
izabran Mladen Sedak Benčić

Za predsjednika Općinskog vijeća Svetog Križa 
Začretja izabran Ivica Roginić, a za potpredsjednike 
Dubravka Mišak Skočaj i Miljenko Šoštarić

NAČELNICA MIKULEC: Nadam se dobrim i 
konstruktivnom prijedlozima te kvalitetnim raspravama

U utorak je održana konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća Svetog Križa 
Začretja. Budući da je zbog nespojive 
dužnosti s funkcijom načelnika Marko 
Kos svoj mandat u  Općinskom vijeću 
dao u mirovanje, članicom Vijeća je 
postala Nadica Tenšek, pa Općinsko 
vijeće u novom sazivu čine Ivica 

Roginić, Juraj Matkun, Dražen Čvek, 
Marko Jelenić, Dubravka Mišak Skočaj, 
Darko Mišak, Nadica Tenšek, Miljenko 
Šoštarić, Tomislav Milunović, Ivan 
Grozaj, Ivica Mlinarić, Mirko Šivalec i 
Branko Kvež.
Za predsjednika Općinskog vijeća 
izabran je Ivica Roginić, a za 

potpredsjednike Dubravka Mišak 
Skočaj i Miljenko Šoštarić. Na sjednici 
su birani i članovi pojedinih radnih 
tijela Općinskog vijeća. Tako su u 
Mandatnu komisiju izabrani Juraj 
Matkun, Darko Mišak i Nadica Tenšek, 
u Odbor za izbor i imenovanje Dražen 
Čvek, Juraj Matkun i Dubravka Mišak 

Skočaj, dok su u Odbor za Statut 
i Poslovnik izabrani Ivica Roginić, 
Dražen Čvek i Tomislav Milunović.
Na kraju sjednice načelnik Marko 
Kos čestitao je izabranim vijećnicima 
te ih sve pozvao na suradnju u korist 
stanovnika općine Sveti Križ Začretje.    
(vc) 

Konstituirano je Općinsko vijeće 
Mača. Za predsjednika je ponovno 
izabran Mladen Sedak Benčić, a za 
potpredsjednike Mirjana Sedlar i 
Igor Pelko.
S liste SDP - HSS - HSU u vijeće je 
ušlo 10 vijećnika - Mladen Sedak 

- Benčić, Marija Pavlek, Krunoslav 

Špoljar, Mirjana Sedlar, Zlatko Jakuš, 
Štefica Trčak, Dražen Mutak, Ankica 
Ščapec, Zdravko Benčić i Marija 
Biljak, koja je ušla umjesto načelnice 
Mladenke Mikulec, a s liste HDZ 

- ZDS  - Reformisti tri vijećnika - 
Igor Pelko, Ladislav Jambreković i 
Vladimir Babić.

- Čestitam gospodinu Mladenu 
Sedaku Benčiću na ponovnom 
mandatu na mjestu predsjednika 
Općinskog vijeća. Čestitam i svim 
vijećnicima koji su dali svečanu 
prisegu da će svoju časnu dužnost 
obnašati odgovorno i u interesu 
svih mještana. U ovom sazivu nalazi 

se šestero dosadašnjih vijećnika i 
sedam novih lica. Svima skupa puno 
sreće u radu. Nadam se dobrim 
i konstruktivnom prijedlozima, 
kvalitetnim raspravama, osobnom 
vijećničkom  doprinosu u realizaciji 
projekata te odličnoj suradnji - 
poručila je načelnica Mikulec.  (jj)   

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Svetog Križa Začretja žele 

načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Mača žele načelnica i 

Općinsko vijeće!



Zagorje International26

STJEPAN MIKLAUŽIĆ ISKLJUČEN IZ ZAGORSKE STRANKE, A UKIDA SE I OGRANAK TE 
STRANKE U PREGRADI

IAKO JE LISTA GRADONAČELNIKA GOSPOČIĆA OSVOJILA APSOLUTNU VEĆINU, ODLUČILI SU 
PODIJELITI FUNKCIJE

“Svojim djelovanjem prije i za vrijeme 
lokalnih izbora nanijeli su bitnu štetu ZS-u”

Za predsjednika Gradskog vijeća Donje Stubice 
izabran Nikola Boromisa (SDP), a za potpredsjednike 
Ivanka Znika (nez.) i Ivica Kupinić (HDZ)

Predsjedništvo Zagorske stranke na 
svojoj je sjednici održanoj prošlog 
petka donijelo odluku o isključenju 
iz stranke Stjepana Miklaužića, 
dopredsjednika ZS-a i predsjednika 
Gradske organizacije ZS-a grada 
Pregrade.

- Također, predsjedništvo je donijelo 
odluku o raspuštanju gradske 
organizacije ZS-a grada Pregrade, 
jer su svojim djelovanjem prije i za 
vrijeme proteklih lokalnih izbora, 
zajedno s donedavnim predsjednikom 

gradske organizacije, nanijeli bitnu 
štetu ZS-u - poručuju iz stranke.
Podsjetimo, Zagorska stranka je 
na lokalne izbore u Pregradi izašla 
u koaliciji s SDP-om, i upravo je ta 
koalicija odnijela nadmoćnu pobjedu 
u utrci za Gradsko vijeće, pobijedivši 
na svim biračkim mjestima, a 
Marko Vešligaj, kandidat koalicije za 
gradonačelnika, s nadmoćnom je 
pobijedio osigurao treći uzastopni 
mandat.    (jj) 

Na konstituirajućoj sjednici 
Gradskog vijeća Donje Stubice, 
održanoj u srijedu, za predsjednika 
je izabran Nikola Boromisa iz SDP-a, 
koji je tu dužnost obavljao i u prošlom 
mandatu. Za prvu potpredsjednicu 
izabrana je Ivanka Znika s Nezavisne 
liste Nikole Gospočića, a za drugog 
potpredsjednika Ivica Kupinić iz 
HDZ-a.

S Nezavisne liste Nikole Gospočića u 
Gradsko vijeće ušli su Ivanka Znika, 
Mladen Mezdić, Nataša Barlović, 
Danijel Čupar, Kristina Tučkar, Željko 
Bezik i Danijela Kučko, iz Stranke 
rada i solidarnosti Ivan Štefek i Luka 
Grabušić, iz SDP-a Nikola Boromisa i 
Anita Hren, iz HDZ-a Ivica Kupinić te 
s Nezavisne liste Krunoslav Vnučec.
Iako je lista aktualnog 

gradonačelnika Nikole Gospočića 
osvojila apsolutnu većinu, sedam 
od 13 vijećnika, odlučili su funkcije 
podijeliti, ponajprije s partnerima 
s kojima su i u prošlom mandatu 
upravljali gradom. Gospočić 
je rekao da to drži ispravnim i 
logičnim za lokalnu politiku, uz 
želju da se svima koji su ušli u 
Gradsko vijeće omogući prilika da 

aktivno sudjeluju u njegovom radu. 
Također je najavio da će dužnost 
zamjenika gradonačelnika u slučaju 
njegove dulje odsutnosti obavljati 
dosadašnji zamjenik Luka Grabušić.
Predsjednik Gradskog vijeća Nikola 
Boromisa iskazao je uvjerenje da 
će vijeće kao i u prošlom mandatu 
raditi dobro i kvalitetno.   (ZI)   
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HUM NA SUTLI: NOVI PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ (SDP), 
DOPREDSJEDNIK GORAN KRIŽANEC (NEZAVISNI)

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA KUMROVCA

JUTRIŠA: Sve opcije su željele predsjednika, 
netko je morao ‘presjeći’. U Općinskom 
vijeću sada imamo spoj mladosti i iskustva, 
pozivam sve na punu sinergiju u radu na 
opće zadovoljstvo svih Humčanki i Humčana

Za predsjednika jednoglasno izabran Tomislav Škvorc, 
potpredsjednice su Anja Pečnik i Bojana Krajcar

U Humu na Sutli održana je 
konstituirajuća sjednica Općinskog 
vijeća, na kojoj je za predsjednika 
većinom glasova izabran 
Danijel Javorić Barić (SDP), a za 
dopredsjednika Goran Križanec 
(Nezavisni).

- Na moju inicijativu vijećnici obiju 
nezavisnih lista (Jutriša - Vidiček) 
izabran je predsjednik Općinskog 
vijeća, nositelj liste SDP-a, Danijel 
Javorić Barić,kojeg su i predlagali 
vijećnici SDP-a. Situacija prema 
izbornim rezultatima bila je takva 
da nijedna opcija nije mogla 
postići većinu u vijeću, a sve su 
opcije željele imati predsjednika 
Vijeća. Netko je morao imati toliko 
razboritosti da se stvari poslože s 
ciljem konstituiranja vijeća. Možda 
je moglo biti i drugačije, ali smatram 
da je i ovo dobro rješenje. Svako 
daljnje odugovlačenje moglo nas je 
samo voditi u nove izbore za članove 

općinskog vijeća, što nije bio moj cilj, 
ali ni vijećnika s obiju nezavisnih lista, 
a nadam se ni vama, dragi birači. 
Vjerujem da će gospodin Javorić 
Barić, kao i svi vijećnici, nastojati 
djelovati konstruktivno i dovoljno 
kreativno u radu Vijeća. Sve ideje i 

prijedlozi u cilju boljitka žitelja Huma 
na Sutli, a koji će imati financijsku 
opravdanost, bit će dobro došli i 
pretočeni u programe rada Općine. 
Bit će ovo spoj mladih snaga punih 
ideja s jedne strane te s druge 
strane iskustva, godina rada i do 

sada ostvarenih projekata. Čestitam 
još jednom izabranim vijećnicima,  
predsjedniku, te pozivam sve na 
punu sinergiju u kreiranju i radu na 
opće zadovoljstvo svih žitelja općine 
Hum na Sutli – kazao je načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša.  (ZI) 

U utorak je održana konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća Općine 
Kumrovec, na kojoj je za predsjednika 
jednoglasno izabran Tomislav Škvorc, 
a za potpredsjednice, također 
jednoglasno, Anja Pečnik i Bojana 
Krajcar. Vijeće ima devet članova,  od 
toga  je šestero s kandidacijske liste 
Hrvatske narodne stranke - liberalni 
demokrati, dva člana s kandidacijske 
liste Socijaldemokratske partije 
i jedan član s kandidacijske liste 
Hrvatske demokratske zajednice.
Vijećnici u novom sazivu su tako 
Anja Pečnik, Mario Lončar, Danijela 
Kunštić-Maček, Danijel Ivić, Karmen 
Penezić, Marko Fekeža, Bojana 
Krajcar, Saša Bardak i Tomislav 
Škvorc. Predsjednik Općinskog 
vijeća Tomislav Škvorc zahvalio je na 

ukazanom povjerenju te najavio da 
očekuje korektnu suradnju i uspješan 

rad u ovom mandatu. Na kraju 
sjednice načelnik Kumrovca Robert 

Šplajt čestitao je svim izabranim 
vijećnicama i vijećnicima.   (vc)   
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KONFERENCIJA ŽENE I PODUZETNIŠTVO U KZŽ 2021.:

“Ako je žena glasna i teži ispunjavanju 
zadataka, bude kritizirana da je agresivna, 
dok je muškarac za isto takvo ponašanje 
okarakteriziran kao odlučan i dobar menadžer”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Poduzetničkom centru u Krapini 
održana je konferencija “Žene i 
poduzetništvo u Krapinsko - zagorskoj 
županiji 2021.”. “Kako sam uspjela?”, 

“Kako doći do dobre ideje i pretvoriti je 
u uspješan business?”, “Kako razvijati 
uspješnu karijeru?”, teme su kojima su 
govornice otkrile svijet poduzetništva 
kroz svoje priče, a sudjelovale su 
obrtnice, poduzetnice, vlasnice 
OPG-ova, menadžerice, ravnateljice, 
direktorice i sve žene koje se bore za 
rodnu ravnopravnost. Organizatorica 
konferencije i direktorica tvrtke SL 
komunikacije Snježana Leljak rekla 
je da je ovo treća godina da se druže 
i tematski bave problemima žena 
kada se odluče ući u svijet obrtništva 
poduzetništva, politike, tj. kada 
odluče graditi neku svoju karijeru. 
 
‘Ženska’ zanimanja
Vjerojatno bi velika većina istaknula 
da prevelikih problema nema, kako 
smo sigurno ravnopravne, kako 
se gleda kako je netko sposoban, 
učinkovit i slično. No, osobno mogu 
reći kako je ženama veliki izazov 
uspjeti se izboriti u poslovnom svijetu. 
Ako je žena glasna, teži ispunjavanju 
zadataka, i ako vodi svoj tim, bude 
kritizirana kako je agresivna, dok je 
muškarac za isto takvo ponašanje 
okarakteriziran kao odlučan i dobar 
menadžer. S druge strane, ako u tišini 
čekate da dođe vaš red za riječ, i da 
se priznaju zasluge za nešto što ste 
odradili, vjerujte da ćete jako dugo 
čekati - istaknula je Leljak.
Zamjenica župana Jasna Petek 
istaknula je da je još uvijek u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, a to je 
trend u cijeloj Hrvatskoj, omjer žena 
u poduzetništvu i obrtništvu otprilike 
70:30, u korist muškaraca. 
- Na upravljačkim funkcijama još je 
uvijek definitivno puno veći broj 
muškaraca. Za žene su rezervirana 
ona ‘ženska’ zanimanja, u području 
obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi 
i zapravo u vrijeme pandemije vidjeli 
smo da su žene te koje su posebno 
pogođene upravo tom situacijom. To 

su razlozi zašto moramo govoriti o 
ženama i poduzetništvu i moramo se 
međusobno hrabriti i osnaživati i na 
primjerima dobrih praksi vidjeti na 
koji način i kako možemo preuzeti 
život ne samo sebe nego i svoje 
okoline u svoje ruke, pokazati veću 
odgovornost i spremnost, jer mi smo 
za to sposobne - rekla je zamjenica 
Petek.
 Pravobraniteljica za ravnopravnost 
spolova u RH Višnja Ljubičić istaknula 
je zadovoljstvo što je Republika 
Hrvatska još 2007. prepoznala da 

žene nemaju iste startne pozicije 
kao muškarci kada se govori o 
poduzetništvu i osobnom angažmanu, 
jer postoji niz prepreka na koje nailaze 
isključivo žene. 

Turbulentno tržište
- Kroz instituciju za ravnopravnost 
spolova sagledavamo da je pitanje 
tržišta rada iznimno turbulentno i 
da se žene na tržištu rada suočavaju 
s nizom prepreka koje su specifične 
i isključivo za njih. To je ostvarivanje 
majčinstva i njihova dob, uvjetno 

JASNA PETEK

rečeno da li su premlade ili prestare 
za bavljenje određenim poslom, 
zadržavanjem pozicije ili opstankom 
na određenom radnom mjestu. Uz 
sve to dolaze i drugi problemi koji 
pogađaju i mušku populaciju - rekla 
je Ljubičić.
 Sudionice konferencije pozdravili 
su i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko – zagorske županije 
Darko Varga te predsjednik HGK - 
Županijske komore Krapina Josip 
Grilec.  
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IZ HT-A KAŽU DA JE TO PREDUVJET ZA RAZVOJ PAMETNIH INDUSTRIJA, MODERNIH 
GRADOVA I DRUŠTVA BUDUĆNOSTI

ROK JE 23. LIPNJA

5G mreža od 15. lipnja dostupna u Zaboku 
i još 30 hrvatskih gradova i šest općina

Predložite kandidate za dodjelu ovogodišnjih 
javnih priznanja općine Marija Bistrica

Hrvatski Telekom nastavlja ulagati 
u širenje komercijalne 5G mreže 
diljem Hrvatske pa je tako od 15. 
lipnja 5G mreža dostupna u još 31 
gradu i šest općina. To su: Belišće, 
Beli Manastir, Biograd na Moru, 
Daruvar, Donji Miholjac, Dubrovnik, 
Duga Resa, Đurđevac, Glina, Gospić, 
Hvar, Ivanec, Ivanić-Grad, Korčula, 
Križevci, Lepoglava, Ludbreg, Mali 
Lošinj, Mursko Središće, Novalja, 
Nova Gradiška, Ogulin, Pakrac, 
Pazin, Popovača, Rab, Solin, Šibenik, 
Valpovo, Vrbovec i Zabok te općine 
Bilice, Cernik, Fažana, Medulin, 
Pitomača i Vir. Sveukupno je dosad 
Hrvatski Telekom korištenje 5G mreže 
omogućio u 76 hrvatskih gradova i 11 
općina.
Kako kažu iz HT-a, područjima u 
koja je uvedena, 5G tehnologija 
omogućit će brojne mogućnosti i 
ubrzanu digitalizaciju, a tri osnovne 

pogodnosti su brži i bolji pristup 
internetu, brži odaziv mreže te 
osjetno bolja povezanost velikog 
broja uređaja, a što je preduvjet za 
razvoj pametnih industrija, modernih 
gradova i društva budućnosti.

- Zdravstvo, obrazovanje, proizvodnja, 
poljoprivreda, energetika, turizam, 
promet samo su neka od područja 
koja će 5G uvelike unaprijediti. 5G je 
tehnologija koja će obilježiti sljedećih 
deset godina i nema djela Hrvatske, 
kao ni sektora, javnog ili privatnog, 
koji od primjene 5G neće imati 
opipljive koristi. Na planiramo stati 
na 76 hrvatskih gradova, 11 općina i 
dva milijuna hrvatskih građana, već 
nastavljamo graditi temelje napretka 
i mrežu budućnosti s najvećom 
pokrivenošću - rekao je Boris Drilo, 
član Uprave i glavni direktor za 
tehniku i informacijske tehnologije 
HT-a.   (ZI) 

Općina Marija Bistrica, povodom 
Dana općine koji se obilježava 
13. srpnja, na blagdan Majke 
Božje Bistričke, dodjeljuje javna 
priznanja i nagrade fizičkim i 
pravnim osobama za naročite 
uspjehe na području gospodarskog, 

društvenog, kulturnog te sportskog 
života u općini.
Javna priznanja općine su povelja, 
priznanje i nagrada općine, 
proglašavanje počasnim građaninom 
Marija Bistrice te zahvalnica.

– Pozivaju se svi stanovnici općine, 

udruženja stanovnika, kulturna i 
sportska društva, gospodarstvenici 
i ustanove općine da podnesu 
Komisiji za dodjelu javnih nagrada i 
priznanja svoje pisane i obrazložene 
prijedloge kandidata – poručili su iz 
Općine.

Rok za podnošenje prijedloga je 23. 
lipnja do 12 sati, a dostavljaju se 
na adresu: Općina Marija Bistrica, 
Općinsko vijeće, Komisija za dodjelu 
javnih nagrada i priznanja, Trg pape 
Ivana Pavla II 34, 49246 Marija 
Bistrica.  (ZI)   

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Marije Bistrice žele 

načelnik i Općinsko vijeće!
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U ZDRAVOM TIJELU - ZDRAV DUH

Sportsko društvo Kumrovec i Općina intenzivno 
se pripremaju za nadolazeću sportsku sezonu
Sportsko društvo Kumrovec u suradnji 
s Općinom Kumrovec intenzivno se 
priprema za nadolazeću sportsku 
sezonu.
Odbojkaško igralište čekaju još radovi 
na postavljanju instalacije rasvjete, 
koja se očekuje sljedeći tjedan.

- Pred nama su nogometni i odbojkaški 

rekreacijski turniri i zato naši sportaši, 
ali i mi svi zajedno, jedva čekamo 
otvorenje. Rekreativno bavljenje 
sportom važno je za zdravlje i dobar 
osjećaj i zato se trudimo omogućiti 
što bolje uvjete za bavljenje sportskim 
aktivnostima - kažu iz Općine.    (ZI) 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Kumrovca žele načelnik i 

Općinsko vijeće!
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ISKORISTITE ZLATO KOJE IMATE, A NE KORISTITE. NEKA ONO RADI ZA VAS, UMJESTO DA 
LEŽI NA DNU LADICE

Evo kako brzo i lako do gotovine – 
otkup zlata u Auro Domusu
Cijena zlata porasla je u odnosu na 
prošlu godinu. Sad je prava prilika za 
prodaju zlata kako biste odmah došli 
do veće svote gotovine.
Zlato je sjajno, ali ono vam, nažalost, 
ne može platiti račune. Svima nam je 
potrebna gotovina do koje je danas 
skupo doći. Stoga iskoristite zlato 
koje imate, a ne koristite. Neka ono 
radi za vas, umjesto da leži na dnu 
ladice!
Klijenti Auro Domusa imaju redom 
pozitivna iskustva s prodajom zlata, 
odnosno s otkupom. Osim u slučaju 
kada se razočaraju jer je njihov nakit 
zapravo bižuterija, odnosno, nakit 
koji nije napravljen od plemenitih 
metala i koji nema nikakve značajnije 
vrijednosti.
Kako onda znati je li nakit samo 
jeftina kopija ili je načinjen od pravog 
zlata?

Da biste bili sigurni koliko vrijedi 
vaša narukvica, naušnice ili lančić, 
donesite ih u poslovnicu Auro 
Domusa Zabok, na adresu Matije 
Gupca 45, na besplatnu procjenu.
Profesionalnom metodom provjere 
ljubazni će djelatnici otkriti pravu 
cijenu vašeg zlatnog predmeta i 
ponuditi vam otkup. Ukoliko ga želite 
prodati, dobit ćete odmah isplatu u 
gotovini. Vjerojatno ćete se ugodno 
iznenaditi visinom dobivenog iznosa 
jer se prosječne isplate klijentima 
kreću oko 2000 kuna!
S gotovinom koja će lijepo popuniti 
vaš novčanik, možete odmah 
raspolagati i kupiti… Ma sami znate 
što već dugo želite ili trebate, a niste 
si mogli priuštiti!
Čestitamo vam na pametnoj odluci! 
Pokrenuli ste zlato da radi za vas i 
umjesto nekorištenog predmeta, 

dobili konkretnu novčanu vrijednost.
A kada budete htjeli, investicijsko 
zlato u obliku zlatnika ili poluga 
možete u Auro Domusu kupiti i čuvati, 
te ga ponovno, ovisno o tržišnoj, 
odnosno vašoj financijskoj situaciji i 

prilikama – prodati. Radno vrijeme 
poslovnice provjerite na internetskim 
stranicama Auro Domusa, a dodatne 
informacije možete doznati i na 
besplatnom broju telefona 0800 73 
72.   (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

Sretan Dan antifašističke borbe želi 
vam Muzej Radboa!

Sretan Dan antifašističke borbe želi 
vam Stražaplastika!
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U INOZEMSTVU, A KOD KUĆE: Savršena prilika za one koji žele iskušati svoju sreću izvan granica RH

Staklarna Rogaška zapošljava 
veći broj radnika u proizvodnji
U Staklarnu Rogaška nove narudžbe 
pristižu iz dana u dan, pa poduzeće 
zapošljava veći broj radnika u 
proizvodnji na određeno vrijeme.
Ukoliko ste u bilo kojem trenutku 
razmišljali o radu u inozemstvu, 
možda je baš ovo savršena prilika 
za vas, a što je najbolje od svega – 
svakog ćete se dana moći vraćati 
kući, svojoj obitelji, jer se Staklarna 
Rogaška nalazi nadomak Zagorja, u 
slovenskom gradiću Rogaška Slatina, 
blizu granice s Hrvatskom. Poduzeće 
nudi odlične mogućnosti za rast i 
razvoj vaših sposobnosti i karijere, a 
ukoliko smatrate da biste se izvrsno 
snašli kao dio tima jednog od 
najpoznatijih svjetskih proizvođača 
ručno izrađenog stakla, prijavite se 
već danas! Više informacija na 00 
386 41 438 525, između 9 i 10 te 14 
i 15 sati, ili putem internetske stranice 
steklarna-rogaska.si. Rok prijave je 20. 
lipnja.   (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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UDRUGA KOSTELSKIH ŽENA POSTAVILA ZNAKOVE S POUČNIM PORUKAMA O 
ČUVANJU OKOLIŠA OD IZVORA VODE U KOSTELU DO KOSTELGRADA

“Već dugo godina brinemo o okolišu i 
sudjelujemo u akcijama čišćenja, a ove  
smo se godine odlučile više tome posvetiti“
Udruga kostelskih žena, organizirala 
je radnu akciju postavljanja znakova 
s poučnim porukama o čuvanju 
okoliša od izvora vode u Kostelu do 
Kostelgrada.
Znakove je izradio i pomogao s 
montiranjem Davor Petrak, a u akciju 
se uključilo sedam članica udruge.

- Udruga kostelskih žena već dugo 
godina brine o okolišu i sudjeluje u 

akcijama čišćenja, a ove godine smo 
se odlučile više tome posvetiti. Zbog 
nemogućnosti održavanja naših 
uobičajenih aktivnosti i radionica radi 
epidemiološke situacije i potaknute 
lošom situacijom odlaganja smeća 
u prirodi, u ožujku smo organizirale 
čistku u Kostelu uz pomoć 
Niskogradnje koji su organizirali odnos 
svih vreća – istaknula je predsjednica 

Kostelskih žena Tamara Capes koja je 
dodala kako je ovaj projekt osmišljen 
uz pomoć Koliberi Original, učenika 
Područne škole Kostel i gospodina 
Krsnika.

- Želja nam je bila uključiti djecu iz 
Područne škole Kostel kako bi već 
u ranoj dobi razvijali odgovorno 
ponašanje, a sad smo u fazi 
odrađivanja volonterske akcije 

uređenja Eko kutka kod Područne 
škole Kostel koju financira LAG 
Zagorje-Sutla iz projekta #ajmoLAG. 
Ovim putem zahvaljujemo Kostel 
Prometu na velikodušnoj donaciji, 
Koliberi Original na izradi i donaciji 
pet znakova, kao i svima ostalima koji 
su sudjelovali i pomogli da ova akcija 
bude uspješna – kazala je Capes.  (vc) 

GRADONAČELNIK ZABOKA IVAN HANŽEK ODRŽAN PRIJEM ZA UČENIKE KOJI SU 
OSTVARILI ZAPAŽENE USPJEHE NA ŽUPANIJSKIM, DRŽAVNIM I DRUGIM NATJECANJIMA

U Gradskoj galeriji Zabok održan je 
prijem za učenike zabočke Osnovne 
škole Ksavera Šandora koji su ostvarili 
zapažene uspjehe na županijskim, 
državnim i drugim natjecanjima. S 
učenicima su stigli i mentori te ravnatelj 
škole Tomislav Polanović, koji je pohvalio 
sve učenike i mentore koji su postigli 
zapažene rezultate, ali i gradonačelnika 
Zaboka Ivana Hanžeka.

– Gradonačelnik ima izraziti dar za 
poticanje našeg rada i stvaralaštva, a 
usto nam je i velika potpora u radu i zato 
mu veliko hvala – rekao je Polanović.
Okupljene učenike i učitelje pozdravio je 
i gradonačelnik Hanžek, istaknuvši kako 
su njihovi rezultati uistinu impozantni.

“Vi predstavljate naš grad 
na najbolji mogući način”

– Drago mi je što je korona dopustila 
da se ponovno vidimo na ovom 
prijemu. Ovo je prilika da vam čestitam 
na dobrom glasu koji širite o našem 
gradu na svim natjecanjima na kojima 
se pojavite. Vi predstavljate naš grad 
na najbolji mogući način – rekao je 
Hanžek, pohvalivši i rad škole u uvjetima 
koronavirusa.

– Naša je osnovna škola pokazala da se 
nastava može uspješno organizirati i 
u doba nepredviđenih okolnosti i na 
tome im treba čestitati – zaključio je 
Hanžek.
Učenici su se i pojedinačno predstavili, 
a u ime Grada uručen im je prigodan 
poklon.  (vc)  

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
građanima Pregrade žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!
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DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO ZLATAR BOGATIJE JE ZA NOVO, 2,6 MILIJUNA 
KUNA VRIJEDNO, VATROGASNO VOZILO

“Ovo je jedna od najvećih donacija 
u opremi koje je u svojoj bogatoj 
povijesti dobio zlatarski DVD”

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Zlatar bogatije je za novo vatrogasno 
vozilo, koje je dobiveno preko 
projekta Ministarstva unutarnjih 
poslova, “Modernizacija vozila 
vatrogasnih potrojbi RH”, javlja Radio 
Zlatar. Kratko navalno vozilo koje 
je u četvrtak poslijepodne stiglo u 
Zlatar vrijedno je 2,6 milijuna kuna 
i jedna je od najvećih donacija koje 
je u opremi do sada dobilo zlatarsko 
Vatrogasno društvo. Primopredaja 
vozila obavljena je u četvrtak u 
Policijskoj akademiji u Zagrebu, gdje 
su javnim vatrogasnim postrojbama i 
dobrovoljnim vatrogasnim društvima 
uručena 23 nova suvremena 
vatrogasna vozila. Bila je ovo četvrta 
isporuka, a vozila su raspoređena 
u 17 hrvatskih županija. Kako je 

Iz Grada Krapine obavještavaju da se 
zbog potrebe izgradnje spojne ceste 
Zabok (D 214) – Krapina (D1) od 23. 
lipnja za sav motorni promet zatvara 
nadvožnjak Lepajci.

- Pješački promet bit će omogućen 
kroz cijelo vrijeme izvođenja radova, 
obilježenom trasom preko betonskih 
stepenica u sklopu nadvožnjaka 
i nastavno pješačkom stazom 
pored žičane ograde. Promet za 
sva motorna vozila (izuzev teretnih 
vozila iznad 10 tona) odvijat će 
se obilaznim pravcima preko 
županijskih cesta ŽC 2158 (kroz 
Donju Pačetinu) i ŽC 2160 (kroz Sveti 

Križ Začretje) te državnom cestom 

D1 od naselja Lepajci do naselja 

Švaljkovec. Promet za sva teretna 

vozila iznad 10 tona odvijat će se 

preko novoizvedene prometnice, 

odnosno po trasi gradilišta i to od 

raskrižja sa županijskom cestom ŽC 

2160 (Sveti Križ Začretje) do spoja 

s nerazvrstanom cestom – bivšom 

ŽC2121. Mole se pješaci i vozači za 

razumijevanje i strpljenje – poručuju 

iz Grada Krapine.

 (ab) 

Iz krapinskog komunalnog poduzeća 
Krakom obavještavaju korisnike 
usluge odvoza komunalnog 
otpada, da će zbog blagdana 
Dana antifašističke borbe doći do 
promjene rasporeda preuzimanja 

miješanog komunalnog otpada u 
zelenim posudama iz krapinskih 
naselja. Tako će se odvoz koji ide 
utorkom izvršiti dan kasnije, u 
srijedu, 23. lipnja 2021. godine.  
(ab)  

GRAĐANI SE MOLE ZA RAZUMIJEVANJE: Zbog 
radova na spojnoj cesti Zabok – Krapina, idući tjedan 
se za sav motorni promet zatvara nadvožnjak Lepajci

OBAVIJEST IZ KRAPINSKOG KRAKOMA

OD 23. LIPNJA: Pješaci će 
moći prolaziti nadvožnjakom, 
teretni promet preusmjerit će 
se novoizvedenom dionicom 
spojne ceste, a evo koji su 
obilazni pravci za ostala vozila

Otpad iz zelenih kanti koji se 
inače iz krapinskih naselja 
odvozi utorkom, će se zbog 
Dana antifašističke borbe, 
odvoziti u srijedu

istaknuto, pri svakoj isporuci vodilo se 
računa o ravnomjernoj zastupljenosti 
te su dosad vozila dodijeljena u 
35 javnih vatrogasnih postrojbi 
i 37 dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, koji su odabrani sukladno 
procjenama struke o prioritetnim 
potrebama, kao dio adekvatnog 
i pravovremenog odgovora na 

krize i katastrofe. Kroz više pd 265 
milijuna kuna vrijedan projekt 
osigurana je tako nabava ukupno 94 
vatrogasna vozila, a financirana su 
s 85 posto bespovratnih sredstava 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj, dok se preostalih 15 posto 
financira sredstvima iz državnog 
proračuna, rekao je na primopredaji 

ministar Davor Božinović, uz kojeg 
je primopredaji nazočio i glavni 
vatrogasni zapovjednik Slavko 
Tucaković. Na dočeku novog vozila 
u Zlataru, uz članove DVD-a, bila je 
i zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek, koje je uputila 
zahvalu svima koji pomogli da 
se vozilo osigura i za zlatarske 
vatrogasce.

- Zahvaljujem svima koji su pripomogli 
da vozilo dođe u Zlatar kao u jedno 
od najstarijih društava u KZŽ – rekla 
je gradonačelnica Auguštan – Pentek.
Novo vozilo bit će smješteno u 
obnovljeni dio postojeće garaže, koji 
su članovi DVD-a uređivali tijekom 
ožujka i travnja.    (ZI) 
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ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ZAŽELI BOLJI ŽIVOT U LEPOGLAVI I KLENOVNIKU”

Pedesetak korisnika starije životne dobi 
i lošijeg zdravstvenog stanja dobilo 
je pomoć, a šest žena iz skupine teže 
zapošljivih osoba, vratilo se na tržište rada
Na završnoj konferenciji projekta 

“Zaželi bolji život u Lepoglavi i 
Klenovniku”, održanoj u utorak 
u Lepoglavi, istaknuto je kako se 
zahvaljujući projektu, šest žena 
iz skupine teže zapošljivih osoba, 
većinom s područja grada Lepoglave, 
vratilo na tržište rada i u proteklih 
godinu dana zarađivalo svoj osobni 
dohodak, dok je za 50-ak osoba u 
nepovoljnom položaju s područja 
Lepoglave i općine Klenovnik u tom 
periodu osigurana pomoć u kući te 
im je povećana kvaliteta života.

- Kao gradonačelniku, moj je zadatak 
brinuti se o svojim sugrađanima. 
To se najbolje može ostvariti 
prepoznavanjem njihovih potreba 
te pronalaskom rješenja. Osobe koje 
trebaju našu pomoć i koje su je, njih 
50-ak, zahvaljujući ovom projektu i 
dobile, većinom su starije životne 
dobi i lošijeg zdravstvenog stanja. 
Uz pružanje pomoći osobama u 
potrebi, ovaj je projekt imao i 
svoju gospodarsku komponentu - 
istaknuo je gradonačelnik Marijan 
Škvarić, dodavši da je provedbom 
ovog projekta, Grad Lepoglava još 
jednom potvrdio da vodi brigu 
o svojim građanima te da zna 
realizirati europske projekte.
Projekt je bio financiran iz Europskog 
socijalnog fonda, nositelj i korisnik 
bespovratnih sredstava bio je Grad 
Lepoglava, a uz Općinu Klenovnik, 
partneri na projektu bili su Hrvatski 
zavod za zapošljavanje - Područni 
ured Varaždin, Centar za socijalnu 
skrb Ivanec i Hrvatski Crveni 
križ – Zajednica udruga Društvo 

Crvenog križa Varaždinske županije. 
Vrijednost projekta bila je 524.300 
kuna, a trajao je 12 mjeseci.

Financijska pomoć
Načelnik Klenovnika Mladen Blaško 
također je istaknuo zadovoljstvo 
projektom.

- Ovakvi su projekti potrebni kako 
bi pomogli našim sugrađanima, 
no za njihovu nam je provedbu 
potrebna financijska pomoć s 
drugih razina – poručio je Blaško te 
izrazio spremnost Općine da bude 
partner Gradu Lepoglavi na nekom 
budućem sličnom projektu. Najbolja 

potvrda vrijednosti projekta došla 
je od samih korisnika, koji su izrazili 
zadovoljstvo kvalitetom pružene im 
pomoći.

- Ne mogu izlaziti sama iz kuće i 
pomoć koju sam imala puno mi je 
značila. Sve što mi je bilo potrebno, 
dobila sam od gerontodomaćica 
koje su mi dolazile. Bile su jako 
dobre i hvala im na svemu – poručila 
je Ljubica Auguštanec, jedna od 
korisnica pomoći u kući.
Kako su pomagale korisnicama, 
opisala je gerontodomaćica Verica 
Hrandek. - Kod korisnika smo 
dolazile ujutro. Donijele bi potrebne 

namirnice i lijekove. Po potrebi 
bismo ih vozile liječniku, na poštu, 
banku ili ljekarnu. Počistile bismo po 
kući, a u zimi donijele i drva. Nekad 
su nam korisnici rekli da danas ne 
treba ništa raditi, već da samo žele 
razgovarati. Razgovor im je puno 
značio - otkrila je Verica Hrandek.

Slični projekti
Želja Grada Lepoglave je nastaviti 
s ovakvim sličnim projektima, pa 
je tako Udruga umirovljenika 
Lepoglava, uz gradsku potporu te 
zajedno s partnerima, na natječaj 
prijavila sličan projekt, no unatoč 
tome što je projekt zadovoljio sve 
uvjete i ostvario visoki broj bodova, 
zbog manjka sredstava stavljen je na 
listu čekanja.

- Nadamo se da će se u okviru 
navedenog natječaja povećati 
alokacija sredstava te da će projekt 
ići dalje – poručio je lepoglavski 
gradonačelnik Škvarić, podsjetivši 
da Grad Lepoglava već 15-ak 
godina, u suradnji s Društvom 
Crvenog križa Varaždinske županije, 
financira program pomoći starijim 
osobama, odnosno, rad jedne 
gerontodomaćice zaposlene na 
poslovima pomoći starijim osobama 
na području grada. (ZI) 
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SVJETSKI DAN DOBROVOLJNIH DARIVATELJA KRVI: DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KZŽ 
ORGANIZIRALO PRIGODNU SVEČANOST, NA KOJOJ JE PREDSTAVLJENA SPOMEN KNJIGA 
DARIVATELJA KRVI 100 +

ZAGORCI TREĆI U RH PO DARIVANJU 
KRVI: Njihova nesebičnost spašava živote 
- Milka Barlović krv je darovala više od 75, 
a Franjo Vučilovski čak 122 puta
Na Svjetski dan dobrovoljnih 
darivatelja krvi, u ponedjeljak, čijim se 
obilježavanjem pažnja javnosti nastoji 
usmjeriti na važnost darivanja krvi, u 
prostorijama Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije održana je prigodna 
svečanost, na kojoj je i predstavljena 
Spomen knjiga darivatelja krvi 100 
+ Društva Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije.

- Želim javno zahvaliti, te istaknuti 
izuzetan doprinos dobrovoljnih 
neplaćenih darivatelja krvi u opskrbi 
nacionalnog zdravstvenog sustava 
dostupnim količinama sigurne krvi i 
krvnih pripravaka. Potreba za krvlju 
diljem svijeta je jedinstvena, ali 
pristup krvi za sve one koji je trebaju, 
nije. Nestašica krvi posebno je 
prisutna u zemljama u razvoju. Dobra 
dugogodišnja praksa veliki je uloženi 
trud u edukaciju stanovništva, a 
rezultira svakodnevnim prikupljanjem 
dobrovoljnih doza krvi od strane 
dobrovoljnih darivatelja. Vrijeme 
je pandemije koronavirusa, kad su 
se unatoč ograničenom kretanju i 
strogim epidemiološkim mjerama, 
akcije darivanja krvi i dalje odvijale, 
naravno, prema posebnim pravilima, i 
u biti naš sustav nije došao u pitanje, 
dakle, imali smo dostatne količine krvi 

- rekao je Davor Šimunović, ravnatelj 
Društva Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije, istaknuvši kako 
je geslo Svjetskog dana “Darujte krv, 
očuvajte život“.

Uloga mladih
- Ova poruka naglašava važnost 
darivatelja krvi, očuvanja života i 
ozdravljenja te poziv na redovito 
darivanje krvi. Poseban naglasak je 
na ulozi mladih jer oni čine veliki broj 
populacije i uglavnom su puni ideja 
i entuzijazma, te nam se redovito 
odazivaju na akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi. Zato u srednjim 
školama prakticiramo imati godišnje 
minimalno jednu akciju. Što se tiče 
rezultata u našoj županiji, Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina 
postiže značajne rezultate, 7,34 posto 

darivane krvi na 100 stanovnika. 
Od ostalih gradskih društava, tu su 
Gradsko društvo Donja Stubica, sa 
6,83 posto, Gradsko društvo Klanjec 
2,78, Gradsko društvo Pregrada 3,63, 
Gradsko društvo Zabok 5,60 i Gradsko 
društvo Zlatar 5,11. Dakle, sa svim 
ovim dobrim rezultatima koja postižu 
gradska društva, Krapinsko- zagorska 
županija je u prošloj godini zauzela 
treće mjesto, s 5,65 posto, zahvaljujući 
radu sviju nas, ali imajući u vidu da 
smo imali značajan pad darivanja, ne 
zbog manjeg broja darivatelja, već 
zato što su bile pojačane zdravstvene 
mjere. Bilo je puno odbijenih 
darivatelja zbog samoizolacije te 
kontakata - pojasnio je Šimunović, 
koji je predstavio i Spomen knjigu 
darivatelja krvi 100+.

- Izradili smo spomen knjigu darivatelja 
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krvi, u kojoj imamo, završno s 
prošlom godinom, 158 darivatelja i 
darivateljica koji su krv dali sto i više 
puta. Oni će na taj način trajno ostati 
kod nas, zabilježeni u našoj arhivi za 
neku buduću monografiju - rekao 
je ravnatelj županijskog Društva, pa 
svim dobrovoljnim darivateljima i 
darivateljicama čestitao njihov dana.  

- Zahvaljujemo na iskazanoj 
solidarnosti i humanosti, svakoj danoj 
dozi krvi koja je spasila živote mnogih 

- poručio je Šimunović, a darivateljima 
krvi zahvalio je i predsjednik Društva 

Crvenog križa KZŽ Petar Bedeniković.

Bogatstvo i veličina
U ulozi predstavnika dobrovoljnih 
darivatelja krvi na svečanosti su bili 
Milka Barlović, koja je darovala krv 
više od 75 puta, te Franjo Vučilovski, 
koji je krv darovao 122 puta. U 
kratkom obraćanju otkrio je da krv 
daruje još od vojske 1982. godine, dok 
je Barlović istaknula da će nastaviti 
pomagati na ovaj način dokle god će 
moći. Prigodne poklone uručio im je 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar.

- Kolika je važnost darivanja krvi za 
očuvanje ljudskih života, ne treba 
posebno govoriti, iako nije naodmet 
svaki puta to napomenuti jer malo 
je ljudi koji su uporni u darivanju 
krvi i ovakva gesta, izdavanje knjige s 
popisom svih darivatelja sa sto i više 
darivanja, poticaj je za sve one koji već 
jesu darivatelji krvi, ali i za one koji to 
nisu, ali su razmišljali da to postanu. 
Darujte krv, očuvajte život, to je 
ovogodišnje geslo Svjetskog dana 
darivatelja krvi, i u njemu se očituje 
sve bogatstvo i veličina ljudi koji 

daruju krv. Naravno da sam kao župan 
jako ponosan što je naša županija 
po količini darivane krvi i po broju 
darivatelja među prve tri u Republici 
Hrvatskoj. To je zapravo dokaz koliko 
je zagorski čovjek širokih pogleda i 
koliko ima osjećaj za pravicu i osjećaj 
da pomogne drugima - rekao je Kolar, 
pa zahvalio brojnim volonterima 
društava Crvenog križa koji su se 
angažirali i u borbi protiv epidemije 
koronavirusa.  (jj, vc) 

MILKA BARLOVIĆ FRANJO VUČILOVSKI

NA SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI, PREMIJERNO JE PRIKAZAN NOVI SPOT POPULARNIH 
KAVALIRA, KOJI SVOJOM PJESMOM “ČELJANE ZLAUTE” ŠALJU VAŽNU PORUKU

Evo kako to zvuči kada Bednjanci 
pozivaju na darivanje krvi
Gradsko društvo Crvenog križa 
Ivanec na poseban je način, 
druženjem s članovima “Kluba 100+” 

- darivateljima GDCK-a Ivanec sa 100 
i više te darivateljicama sa 75 i više 
darivanja krvi, obilježilo Svjetski dan 
darivatelja krvi.
Klub 100+ aktiv je GDCK-a Ivanec, 
ustrojstveni oblik koji trenutno 
broji 22 dobrovoljna darivatelja krvi, 
među kojima dvije žene.
Nakon čestitki koje je uputila 
ravnateljica GDCK-a Ivanec Jasminka 
Ruhek sa svojim zaposlenicima, 
premijerno je pušten spot grupe 
Kavaliri na zavičajnom bednjanskom 
govoru pod nazivom “Čeljane zlaute”, 
a koji je snimljen u cilju animiranja na 
darivanje krvi, promocije vrijednosti i 
važnosti darivanja.
Spot je snimljen na inicijativu samih 
Kavalira, a autor teksta i glazbe je 
Danijel Češnjaj, frontmen grupe.
Evo kako to zvuči kada Bednjanci 
pozivaju na darivanje krvi.   (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=-atEzcjKSig
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IZBORNA SKUPŠTINA: Za predsjednika DVD-a Krapina izabran Vjekoslav Kranjčec

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ: 
Najveću pažnju sada treba posvetiti 
privlačenju novih članova, kako sve ono 
što je uređeno, ne bi zjapilo prazno i kako 
bi nabavljenu opremu imao tko koristiti

Održana je 146. redovna godišnja 
izborna skupština DVD-a Krapina. 
Radi se o najstarijem dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu u Krapinsko 

- zagorskoj županiji i jednom od 
najstarijih na području RH, koje je 
osnovano 1875. godine.
Za predsjednika je izabran Vjekoslav 
Kranjčec, a za zapovjednika Mario 
Gerić. U Upravni odbor izabrani su 
Hrvoje Fabijančić, Laura Kranjčec, 
Slavko Presečki, Ivan Topolovec, 
Tomislav Topolovec, Dražen Strabić, 
Hinko Strahinec i Josip Vincelj, a u 
Zapovjedništvo Marin Bratinčević, 
Miljenko Buzina, Žarko Leljak, Daniel 
Pelin mlađi, Daniel Pelin, Tomislav 
Topolovec, Josip Vincelj i Ivan Zemljić.
Izabrani su i članovi Nadzornog 
odbora u sastavu Mirko Gretić, Dražen 
Kantolić i Stjepan Vuzem (predsjednik).  

Spomenice i medalje
Na skupštini su podijeljena i 
priznanja zaslužnim članovima DVD-a. 
Spomenice za 10 godina u vatrogastvu 
dobili su Goran Blagojević, Anita Gerić, 
Dragutin Kozina i Ivana Nežmahen, 
brončane medalje Marko Dolički, 
Hrvoje Fabijančić, Josip Peček i Robert 
Ranogajec, srebrne medalje Neven 

Topolovec, Darko Kantolić, Dražen 
Kantolić, Tanja Matković, Vjekoslav 
Kranjčec, Mirko Golub i Romano 
Krstić, a srebrnu plamenicu dobio je 
Franjo Leljak. Skupštini su nazočili 
Rajko Jutriša, tajnik Vatrogasne 
zajednice KZŽ i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, koji je ujedno 
i dugogodišnji član vatrogasnog 
društva, a prije odlaska na dužnost 
gradonačelnika 2013. godine, bio 
je i predsjednik DVD-a Krapina. On 
je čestitao novoizabranom vodstvu 

i zahvalio dosadašnjem te naglasio 
kako su proteklih godina značajna 
sredstva uložena u vatrogastvo na 
području Grada Krapine.

Prava snaga
- Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Škarićevo sagradilo je novu 
garažu, a Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Lepajci uredilo pročelje na 
vatrogasnom domu te dvoranu, te 
uređuje i dvoranu koja će biti dom 
za Gradski puhački orkestar Krapina. 

Ove godine planirana su i sredstva za 
uređenje pročelja i zamjenu stolarije 
na Vatrogasnom domu u Donjoj 
Šemnici, a što se tiče DVD-a Krapina, 
u prijašnjim godinama zamijenjeno 
je krovište te je uređena unutrašnjost 
vatrogasnog doma, a znatna sredstva 
uložena su u vozni park DVD-ova i 
JVP-a na području grada - rekao je 
Gregurović, istaknuvši kako će Grad 
nastaviti pomagati vatrogastvo jer su 
oni jedina prava operativna snaga koja 
uvijek najbrže pomaže i intervenira u 
svim situacijama i nepogodama.

- Iako je u proteklom vremenskom 
razdoblju puno uloženo u uređenje 
vatrogasnih domova, nabavu vozila 
i opreme, najveću pažnju sada treba 
posvetiti privlačenju novih članova, 
kako sve uređeno i napravljeno ne 
bi zjapilo prazno i da bi nabavljenu 
opremu imao tko koristiti. Svi napori 
su tu zato da se i dalje kvalitetno 
radi na zaštiti, spašavanju i sigurnosti 
naših sugrađana. Vatru gasi, brata 
spasi! - poručio je Gregurović. 
 (ZI)   

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan antifašističke borbe 
želi vam uprava Krakoma d.o.o. Krapina. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan antifašističke 

borbe želi vam uprava Krakoma 
vodoopskrbe i odvodnje.
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Održana je izborna skupština 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Lepajci, na kojoj je za predsjednika 
izabran Tomislav Cigula, a za 
zapovjednika Ivan Vidović.
Nadzorni odbor čine predsjednik 
Branko Cvrtila, te Juraj Šenjug i Ivica 
Vidović, a u Upravni odbor izabrani 
su Tomislav Cigula i Ivan Vidović, 
predsjednik i zapovjednik po 
dužnosti, zatim Ivica Ljubaj, Antonio 
Herceg, Franjo Cigula, Mladen 
Vidović, Mario Ljubaj, Franjo Herceg, 
Petar Grozdek, Kristijan Ranogajec, 
Goran Ranogajec, Nikola Cigula, 
Andrija Vidović, Lea Vidović i Franjo 
Vidović.
Izbornoj skupštini nazočio je i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović koji se kratko 
obratio okupljenima, zahvalivši 
dosadašnjem vodstvu DVD-a te 
poželio sve najbolje novom vodstvu 
i kazao kako Grad potpomaže 
vatrogastvo već dugi niz godina.

- Vidljivo je to u svakom DVD-u na 

području grada, pa tako i kod DVD-a 
Lepajci, kojem je Grad pomogao kod 
uređenja pročelja na vatrogasnom 
domu te dvorane, a sad i kod 
uređenja dvorane, koja će biti dom 
za Gradski puhački orkestar Krapina. 
Na Gradu je da kroz proračun svake 
godine ulaže u vatrogastvo jer se 
radio o kamenu temeljcu našeg 
društva koji najbrže intervenira 
u bilo kojim nepogodama i bez 
njih ne možemo zamisliti našu 
svakodnevicu. Lako je dok je dobro, 
no, kada dođe do bilo kakvih 
nepovoljnih i kriznih situacija, ruka 
vatrogasca je prva koja priskače u 
pomoć i zato im velika hvala. Grad 
će i dalje nastaviti s izdvajanjem 
značajnih sredstva za vatrogastvo 
ne bi li im tako dao dodatni vjetar 
u leđa. Neka im je sa srećom, uz 
želju imaju što manje vatrogasnih, 
ali i drugih intervencija – poručio je 
gradonačelnik Gregurović.  (ZI) 

Održana je izvještajna i izborna 
skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Bedekovčina, 
na kojoj je za predsjednika 
ponovno izabran Željko Odak, a za 
zapovjednika Tomislav Novosel.
Podijeljena su brojna priznanja 
članovima, za 10, 20 i 30 godina 
aktivnosti, a za 40 godina u Društvu 
spomenice su dobili Ivan Videk, 
Boris Pavetiček i Josip Žegrec. 
Brončane plamenice zbog osvajanja 
Kupa Hrvatske vatrogasne zajednice 
u kategoriji žene B, dobile su Jasnica 
Supina, Gordana Brlek, Mirjana 
Suntešić, Ljiljana Mlinarić, Nataša 
Ivančić, Ivana Jadan, Štefica Habljak, 
Jasenka Hranić i Anita Habulin 
te Josipa Lukenda za zalaganje u 
radu s mladima, a iz istog razloga 
brončanu medalju je dobio Božidar 
Novosel.
Zbog epidemiološke situacije, 
tijekom godine izostale su sve 
neoperativne aktivnosti - održavanje 

redovnih skupština, natjecanja te 
rad s djecom i mladeži. Privremeno 
su obustavljene obuke, vježbe, 
seminari i druge vrste usavršavanja 
za vatrogasce, a u operativnom su 
dijelu vatrogasci imali 16 požarnih 
i tehničkih intervencija, kao i 
redovna dežurstva u okviru civilne 
zaštite. Uspješno je realizirana 
prijava na natječaj za dobivanje 
drona, obnovljena je oprema, a 
17 mladih je sudjelovalo u Kampu 
vatrogasne mladeži HVZ–a u Fažani.
Trenutno  DVD Bedekovčina 
ima 127 članova, od čega 50 
pripadnika djece i mladeži te 30 
spremnih operativnih vatrogasaca 
koji ispunjavaju uvjete te su 
opremljeni za gašenje požara 
objekata i šumskih požara. Na 
radu i uspjesima čestitao im je 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije 
Stjepan Skuliber.  (vc)  

IZBORNA SKUPŠTINA: Za predsjednika DVD-a Lepajci 
izabran Tomislav Cigula, a za zapovjednika Ivan Vidović

ODRŽANA IZVJEŠTAJNA I IZBORNA SKUPŠTINA DVD-A 
BEDEKOVČINA

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ: 
Lako je dok je dobro, no, kada dođe 
do bilo kakvih kriznih situacija, ruka 
vatrogasca je prva koja priskače u 
pomoć i zato im veliko hvala

Za predsjednika ponovno 
izabran Željko Odak, a za 
zapovjednika Tomislav Novosel

Sretan Dan antifašističke borbe 
želi vam Županijska uprava za ceste 

Krapinsko-zagorske županije!
Sretan Dan antifašističke borbe žele vam 
djelatnici Gradske plinare Krapina d.o.o. !
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JEDNO OD NAJSTARIJIH ZAGORSKIH VATROGASNIH DRUŠTAVA ODRŽALO JE IZBORNU SKUPŠTINU

Za predsjednika DVD-a Radoboj 
ponovno je izabran Anđelko Topolovec
Na Skupštini DVD-a Radoboj usvojena 
su izvješća o radu i financijama te su 
provedeni izbori. Za predsjednika je 
ponovno izabran Anđelko Topolovec, 
inače načelnik Radoboja, za njegovog 
zamjenika Mijo Jurinjak, dužnost 
tajnice obavljat će Mateja Tušek, a 
dužnost blagajnice Mateja Poljak. 
Za zapovjednika DVD-a Radoboj 
izabran je Branko Tušek, za njegovog 
zamjenika Stjepan Ferek - Florjan, o 
opremi će brinuti spremištar Božidar 
Tušek, a Darko Strahinec i Dejan 
Tušek izabrani su u Upravni odbor 
društva.
Kako je istaknuto na skupštini, 
zahvaljujući preventivnim mjerama i 
sretnim okolnostima, tijekom 2020. 
godine nije bilo većih intervencija 
na gašenju požara niti sudjelovanja u 
ostalim akcijama spašavanja i zaštite, 
pa su i troškovi bili znatno manji od 
prihoda.

- Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Radoboj danas ima sve uvjete za  
djelovanje u slučaju elementarnih 
nepogoda, osigurane izvore prihoda, 
raspolaže modernim vozilima za 
gašenje požara i lijepo uređenim 
vatrogasnim domom. Predstoji 

veća aktivnost na osposobljavanju 
kadrova, dodatna nabava potrebne 
opreme i nastavak gotovo stoljetne 
tradicije vatrogastva u Radoboju - 
istaknuto je na skupštini.   Podsjetimo, 
DVD Radoboj spada među najstarija 
društva na području Krapinsko - 

zagorske županije. Utemeljeno je 
1929. godine, a sačuvani dokumenti 
potvrđuju da su radobojski rudari 
prilikom isplate plaće za svibanj te 
godine prikupili 937 dinara, što su 
u to vrijeme bila znatna sredstva, 
za nabavu prve opreme društva. 

Danas u općini, uz DVD Radoboj, 
djeluju i DVD Šemnica Gornja te 
DVD Jazvine. Sva su društva, ističu iz 
Općine, dobro opskrbljena vozilima i 
ostalom vatrogasnom opremom, a u 
Jazvinama je upravo u tijeku izgradnja 
novog vatrogasnog doma.   (ZI) 

https://firmax.hr/
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OTVOREN SEDMI GOSPODARSKI SAJAM U VARAŽDINU, NA KOJEM IZLAŽE I 
DESET IZLAGAČA IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Za vrijeme pandemije dobar dio gospodarstva 
nije mogao disati punim plućima – dobro je 
iskoristiti ovakve prilike, da damo mogućnost 
izlagačima da se predstave i da nešto prihoduju“

U petak je na Kapucinskom trgu u 
Varaždinu, varaždinski gradonačelnik 
Neven Bosilj, otvorio sedmi 
Gospodarski sajam. Pozdravivši 
izlagače iz cijele Varaždinske županije, 
goste iz Međimurske i Krapinsko-
zagorske županije, te iz Slavonije, 
gradonačelnik Bosilj je istaknuo: 

- Svaka čast organizatoru koji je uspio 
u kratko vrijeme okupiti 120 izlagača. 
Ovo je spoj tradicije i obrtništva, ali i 
novih modernih tehnologija – rekao 
je gradonačelnik, napomenuvši da 

je sajam organiziran sukladno svim 
epidemiološkim mjerama.
 Zajedno s uzvanicima među kojima je 
bio i krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar, obišao je štandove, a posebno 
se zadržao na izložbenom prostoru 
Tehnološkog parka Varaždin koji je 
predstavio moderne tehnologije 
Maker Space.
Kolar je tom prigodom kazao kako 
mu je uvijek zadovoljstvo odazvati se 
na Gospodarski sajam u Varaždinu, 
na kojem ove godine sudjeluje 10 

izlagača s područja Krapinsko – 
zagorske županije.

- Za vrijeme pandemije dobar dio 
gospodarstva nije mogao disati punim 
plućima i zato je dobro iskoristiti 
ovakve prilike, da damo mogućnost 
izlagačima da se predstave i da nešto 
prihoduju. Pozivam sve da posjete 
sajam i da kupe sjajne domaće 
proizvode. Što se tiče naše suradnje, 
nema alternative. Pet županija 
sjeverozapadne Hrvatske pripremilo 
je Razvojni sporazum Sjever, za kojeg 

očekujemo skoro potpisivanje s 
Vladom Republike Hrvatske i početak 
realizacije naših razvojnih projekata, 
ukupne vrijednosti preko dvije 
milijarde kuna. Nadam se da ćemo s 
tim potpisom stvoriti jednake uvjete 
za razvoj sjevera Hrvatske u odnosu 
na neke druge krajeve u Republici 
Hrvatskoj, koji su budimo realni - 
dosad bili u malo povlaštenijem 
položaju od nas – poručio je Kolar. (ZI)  
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“AKTIVNI U ZAJEDNICI”: Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok uredila 
art paviljon i vrt na krovu škole

“Projekt nije značajan samo za učenike 
naše škole, već i za stanovnike Zaboka te se 
prekrasno uklapa u vizuru novog zelenog grada”

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok predstavljeni su art 
paviljon i zeleni vrt na krovu škole. 
Ravnateljica škole Božica Šarić otkrila 
je da su ova dva nova vrijedna školska 
sadržaja nastala u sklopu projekta koji 
se provodi u okviru aktivnosti “Aktivni 
u zajednici”, a koju je pokrenuo Grad 
Zabok u suradnji s Nacionalnom 
zakladom za civilno društvo.

Održivi razvoj
- Ovim projektom želimo spojiti 
ekologiju, edukativne aktivnosti i 
podržati ideju o održivosti u smislu 
razvoja cjelokupne zajednice koja se 
bavi zelenim ekonomijama. Jedan 
od osnovnih ciljeva odnosio se na 
umrežavanje civilnog društva i javnog 
sektora. Željeli smo okupiti one koji 
bi željeli i mogu podržati kulturu 
davanja za dobrobit cjelokupne 
zajednice i mislim da smo to i postigli. 
Naime, cijeli niz tvrtki iz realnog 
sektora pridonio je svojim novčanim 
donacijama ili drugim prilozima, u 
materijalu ili uslugama, da se ovaj 
projekt realizira. Glavni zadatak bio 
je izgradnja sjenice koja će služiti za 
druženje i zabavu učenika škole, ali 
i za odrađivanje pojedinih radionica 

kreativnog karaktera, edukativnih 
aktivnosti, umjetničkih radionica i 
slično. Projekt nije značajan samo za 
učenike naše škole, već i za stanovnike 
grada Zaboka te se prekrasno uklapa u 
vizuru novog zelenog grada. Ovamo na 
zabavu i druženje dolaze djeca i mladi, 
ali isto tako i starije osobe, koje ovdje 
mogu pronaći mir i odmor - istaknula 
je Šarić.Gradonačelnik Zaboka Ivan 

Hanžek dodao je da realizacija ovakvih 
projekata potvrđuje činjenicu da je 
Zabok, između ostaloga, postao pravi 
grad mladih i za mlade.

Korak više
- Ovo je potvrda i činjenice da su se 
ljudi koji žive ili samo rade u Zaboku, 
uklopili u jedan, mogu reći, pokret koji 
je prisutan u gradu - pokret civilnih 

inicijativa, odnosno, civilnog sektora. 
Naš ŠUDIGO definitivno spada u 
sam vrh tih aktivnosti, ne samo po 
profesionalnom programu, nego i po 
onom koraku više u smislu inicijativa 
da ne samo obogate okruženje u 
kojem žive i rade, nego i da daju svoj 
doprinos ukupno boljim uvjetima 
života gradu - poručio je Hanžek.
Predstavljanju projekata nazočila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.

- Ne samo što je jedina umjetnička 
škola i vrlo interesantna svim mladim 
ljudima koji su kreativni u nekom 
području, ona je i vrlo aktivna 
u zajednici. To pokazuje njezinu 
društvenu angažiranost na način 
da oplemenjuje prostor škole, park 
škole, s brojnim suradnicima. Ovaj 
dio grada danas je jedan lijepi, urbani 
trg koji zasigurno nadahnjuje sve 
kreativce nekim novim idejama a 
najvažnije je da predstavlja ugodan 
prostor za boravak. Lijepo je kada 
škola u simbiozi s gradom, privatnim 
sektorom, organizacijama civilnog 
društva, oplemenjuje zajednički javni 
prostor - zaključila je Petek. (ZI)   
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OSNOVNA ŠKOLA KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG IZ ZABOKA PONOSNA JE NA SVOJE MATEMATIČARE

“Na svim ekipnim natjecanjima održanima 
ove godine, ostvarili su odličan rezultat”

Da Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog iz Zaboka ima odlične 
matematičare, dokaz je i činjenica 
da su učenici te škole sudjelovali na 
svim ekipnim natjecanjima koja su se 
ove godine održala i na svima ostvarili 
visoke pozicije.
Tako su na ekipnom natjecanju 

“Ekipa za 5+“ koje je održano u Puli, 
u kategoriji sedmih i osmih razreda, 
drugo mjesto osvojili učenici sedmog 
razreda Martin Vrček i Andrey 
Franjčec te Otto Brezak i Mia Jurina, 
učenici osmog razreda. Na ekipnom 
natjecanju Mat lige, održanom u 
Zagrebu, treće su mjesto u natjecanju 
parova osvojile učenice petog razreda, 
Dora Šarić i Erika Turk.
Na ekipnom natjecanju Mathema 
u Koprivnici, u kategoriji sedmih 
razreda, treće su mjesto osvojili 

Župljani župe Zabok u nedjelju su 
tradicionalno proslavili Antunovo 
u kapelici u Grabrovcu. Uz misno 
slavlje, bio je tu dvanaesti blagoslov 
bicikla, dječjih kolica, djece i cvijeća. 
Misno slavlje predvodio je zabočki 
župnik vlč. Tomislav Šagud.
On je u svojoj homiliji istaknuo 
karizme i kvalitete koje su krasile sv. 
Antuna, a koje je pozvan nasljedovati 
i suvremeni čovjek - biti dobar, 
pošten, skroman i imati ljubavi za 
druge, ljubavi za svakoga čovjeka, 
velikog i malog, zdravog i bolesnog.

- Pokušajmo i mi poput sv. Antuna 
svojom dobrotom, strpljivošću, 
ljubavlju zadužiti ovaj svijet i vrijeme 
u kojem živimo - poručio je vlč. 
Šagud.
Okupljenim vjernicima se obratio 
i dugogodišnji zabočki župnik vlč. 
Marijan Culjak, koji je trenutno na 
bolovanju, zahvalivši svima koji su 
sudjelovali u organizaciji proslave.
Na svetoj misi je pjevao Zbor mladih 
zabočke Župe sv. Jelene Križarice. 
. (ZI) 

U kapeli u Grabrovcu održana tradicionalna proslava 
Antunova, uz blagoslov bicikla, dječjih kolica, djece i 
cvijeća

VLČ. TOMISLAV ŠAGUD: 
Pokušajmo i mi poput sv. Antuna 
svojom dobrotom, strpljivošću 
i ljubavlju zadužiti ovaj svijet i 
vrijeme u kojem živimo

Martin Vrček, Nela Krznar i Andrey 
Franjčec, a u kategoriji osmih 
razreda, treći su bili Mia Jurina, Otto 
Brezak i Ivona Bobičanec. U svakoj 
se kategoriji natjecalo od 40 do 60 
ekipa, a nagrađene su one koje su 
ostvarile prva tri mjesta. Učenike su za 

ekipna natjecanja pripremale njihove 
učiteljice matematike Višnja Škreblin 
Valić, Ana Merkaš, Irena Novaković 
i Snježana Hrastinski – Lovrenčić. - 
Pehari i medalje velika su motivacija 
našim učenicima, no isto tako, vrlo 
je važno da su svi natjecatelji dobili 

nova znanja i stekli nova iskustva 
u rješavanju problemskih zadataka 
timskim radom. Čestitamo svim 
učenicima koji su sudjelovali u ekipnim 
natjecanjima te predstavljali našu 
školu i naš grad na najljepši mogući 
način - poručili su iz škole.  (vc) 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan antifašističke 
borbe želi vam Zagorski vodovod! 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan antifašističke borbe 

želi vam Uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!
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U ZAGORJU ODRŽANA AVANTURISTIČKO - TURISTIČKA MANIFESTACIJA “2CV RAID 
HRVATSKO ZAGORJE”  

OVO BI MOGLA POSTATI TRADICIJA: Pedeset 
šarenih Spačeka prošlog je vikenda oduševilo 
mještane Klanjca, Kumrovca, Desinića, 
Pregrade, Krapinskih Toplica i Velikog Trgovišća
Krapinsko - zagorska županija 
prošlog je vikenda bila domaćin 
manifestacije “2CV Raid Hrvatsko 
zagorje” - avanturističko - turističke 
vožnje u Citroёnovim vozilima serije 
A, prvenstveno 2CV, popularnim 
Spačekima. Cilj manifestacije 
bilo je upoznavanje turističkih 
i gospodarskih potencijala KZŽ, 
ali i obilježavanje 50 godina od 
Prvomajskog susreta koji je održan 
1971. godine, a organizirao ga je 
tadašnji Citroèn AS klub Jugoslavije, 
i to u Krapinskim Toplicama. 
Ovogodišnju manifestaciju 
organizirao je Hrvatski 2CV Citroёn 
klub sa sjedištem u Samoboru, 
osnovan 1998. godine. Simpatični 
Spačeki prošli su kroz Klanjec, 
Kumrovec, Desinić, Pregradu, 
Krapinske Toplice i Veliko Trgovišće. 
Sudjelovalo je oko 50 vozila u 
vlasništvu vozača iz Hrvatske, 
Slovenije, Mađarske i Srbije.
Sudionici, njih oko 90, strogo su se 
pridržavali epidemioloških mjera. 
Sudjelovali su u jednodnevnoj vožnji 
s točno određenim programom i 
unaprijed dogovorenim smještajima, 
a noćenje je bilo organizirano po 
kamp sistemu - spavalo se u šatorima 

i vozilima. - Kao ozbiljan organizator 
koji je 2019. godine organizirao 23. 
Svjetski susret Spačeka u Samoboru, 
na kojem se okupilo 4000 vozila i 
preko 12.000 sudionika iz 42 zemlje 
svijeta, a koji je podržala i Hrvatska 
turistička zajednica, uvrstivši ga 
u TOP 30 događaja u RH za 2019. 

godinu, poduzeli smo sve mjere 
kako bi se ove godine organizirao 
uspješni “2CV Raid Hrvatsko 
zagorje”, a cilj nam je da tu tradiciju 
nastavimo i svake druge godine, 
kao otvorenje sezone okupljanja 
vozača Spačeka u Hrvatskoj. Ovom 
atraktivnom vožnjom Krapinsko - 

zagorsku županiju na jedinstven 
način sudionike smo upoznali s 
neotkrivenim ljepotama ovog kraja, 
a mještanima prikazali šarena 
vozila kroz priče vlasnika s raznih 
putovanja diljem svijeta - poručili su 
organizatori.  (ZI) 
FOTO: Hrvatski 2cv Citroen Klub

Sretan Dan antifašističke borbe  svim 
mještanima Velikog Trgovišća žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Petrovskog žele načelnik 

 i Općinsko vijeće!

https://metropolitan.hr/
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E, TAKO SE SLAVI POČETAK NOVOG GODIŠNJEG DOBA

Ljeto u Westgateu – ovog vikenda 
popusti do čak 70 posto!

SPONZORIRANI ČLANAK

U ponedjeljak i službeno počinje 
ljeto, a prvog ljetnog vikenda 
Westgate je pripremio party uz 
popuste do čak 70 posto!
Od petka do nedjelje trgovački 
centar Westgate Shopping City slavi 
početak ljeta. Popusti koji će trajati 
sva tri dana, uglavnom su iznad 30 
posto, a po povoljnim cijenama 
mogu se pronaći trendi outfiti, 
oprema za dom, dječji asortiman...
Fashion Store, destinacija s 
poznatim brendovima kao što su 
Guess, Anthony Morato, Liu Jo i 
Superdry, ovog će vikenda svoj 
asortiman nuditi s čak 70 posto 
popusta. Istovjetan popust od 70 
posto je i u trgovini Kruna mode, 
a dio asortimana uz popust od 
70 posto bit će dostupan i u New 
Yorkeru, Pittarossu, JYSK-u...
Popusti su i u trgovinama Babycenter, 
Möbel Land, Maras, Optika Anda, 
Hervis... Ma, popusti su u više od 70 
trgovina!
Park i ć: Dnevni party u lounge parku

Ljetne sparine su krenule, a odlazak 
na more mnogima (još uvijek) nije 
opcija. Ipak, umjesto vikenda na 
gradskom asfaltu, predlažemo nešto 

drugačije: vikend u zelenoj oazi uz 
rashlađene koktele, glazbu uživo 
i – ono najbolje – daleko od klinaca 
koje će zabavljati animatori.

Park i ć je pop-up oaza ispred ulaza 
1 za sve ljubitelje druženja u prirodi 
i mjesto odlične zabave za cijelu 
obitelj! (ZI) 

https://westgate.hr/events/ljeto-u-westgateu?language=hr
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POČELO JE “LJETO U MARIJI BISTRICI”: Održana tradicionalna Biciklijada “4 kapelice”

Nakon mise i blagoslova, osamdesetak biciklista 
se uputilo na vožnju rutom dugačkom 14,6 km

Kao prvo događanje u okviru 
velike manifestacije “Ljeto u Mariji 
Bistrici”, prošle je nedjelje održana 
tradicionalna Biciklijada “4 kapelice”.
Ona se organizira od 2014. godine, 
a prije tri godine upotpunjena je i 
suradnjom sa Svetištem Majke Božje 
Bistričke te hodočašćem biciklista. 
Tako je na prostoru crkve na 
otvorenom bl. Alojzija Stepinca misu 
u 9 sati predslavio preč. Domagoj 
Matošević, rektor Svetišta, koji je i 
blagoslovio bicikliste i bicikle.
Nakon uplate kotizacije, sudionici 
biciklijade su krenuli na rutu dugu 
14,6 kilometara, koja prolazi kraj 
kapelice sv. Ladislava u Podgorju 
Bistričkom, kapele sv. Marije 
Magdalene u Humu Bistričkom, 
kapelice sv. Roka u Podgrađu i 
kapelice na Vinskom Vrhu.
Uz stajanja za osvježenje kod 
kapelice sv. Marije Magdalene, sv. 
Roka i na Vinskom Vrhu, završetak 
biciklijade bio je kod Hotela “Kaj”, 

Ovogodišnji 24. po redu Festival 
duhovne glazbe “Krapinafest“ održat 
će se ispred crkve sv. Katarine kroz tri 
koncerta u različitim terminima, pod 
geslom “Početak boljega svijeta“, 
kojim se želi obilježiti 50. obljetnica 
Marijanskog i mariološkog kongresa 
koji je pod tim geslom održan u 
Mariji Bistrici. Ujedno će se obilježiti 
i 380. godišnjica dolaska franjevaca 
u Krapinu.Prva od tri festivalske 

večeri održat će se ove nedjelje s 
početkom u 20 sati na otvorenom, 
a prethodit će joj svečano misno 
slavlje s početkom u 18 sati. Ulaz na 
festival je besplatan, a nastupit će 
Davor Terzić, Antonio Tkalec, Zbor 

“Bolji svijet“ i njihovi solisti - Sara 
Majsec, David Vidović i Marija Hrček. 
Organizatori festivala su Zajednica 

“Bolji svijet” i Franjevački samostan 
Krapina.  (vc) 

FESTIVAL DUHOVNE GLAZBE OVE ĆE SE GODINE 
ODRŽATI NA OTVORENOME, ISPRED CRKVE SV. 
KATARINE

Ove nedjelje prva od tri 
festivalske večeri “Krapinafesta”

gdje je bio osiguran ručak za 
sudionike.
Ovom na trenutke zahtjevnom 
rutom uputilo se ove godine 80-

ak biciklista. Turističkoj zajednici 
općine Marija Bistrica u organizaciji 
su pripomogli i Gradsko društvo 
Crvenog križa Donja Stubica te 

Vatrogasna zajednice općine Marija 
Bistrica.  (ZI) 

FOTO: RMB

Sretan Dan antifašističke borbe! 
NISKOGRADNJA D.O.O. PREGRADA

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Huma na Sutli žele načelnik i 

Općinsko vijeće!
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PROGRAM:
13.6. (15.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Engleska-Hrvatska
18.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Otvaranje GFUK-a, predstava : „Šund naš svagdašnji“ * 
18.6. (18.00-22.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca 
- Europska noć arheologije 
Besplatan ulaz u muzej, radionice za djecu - MKN
18.6. (18.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Češka
18.6. (22.00 h) Hušnjakovo, ispred Muzeja 
krapinskih neandertalaca - 
koncert Zorica Kondža
19.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Gruntovčani“ *
20.6. (19.00 h) Atrij franjevačkog samostana u Krapini 
- Festival duhovne glazbe : „Početak boljega svijeta“
22.6. (21.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Škotska
26.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Brat bratu“ *
29.6. (19.30 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Otvorenje 9. zagorskog likovnog salona i koncert Zagrebačkih 
solista 
2.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - Kon-
cert Trnje
3.7. (18.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine -
Književna večer GFUK: Ivan Herceg
3.7. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Hotel Zagorje“  *
4.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
16.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Barbara Suhodolčan  „C’EST LA VIE!“  
17.7. (21.15 h) Igralište u Krapinskom Vidovcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Pčelica Maja“
18.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
18.7. (21.15 h) Igralište kod škole u Donjoj Šemnici -  
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ringe ringe raja“
23.7.  (21.15 h) Igralište u Mihaljekovom Jarku - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Playmobil“

24.7. (21.15 h) Igralište na Šapcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Angry birds film“
30.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Only friends and family 
31.7. (21.15 h) Igralište na Trškom Vrhu -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Tabaluga“
1.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Podgori - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Spider-Man: 
Novi svijet“
2.8. Stari Grad - 
Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja
6.8. (21.15 h) Igralište u Bobovju - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Stopalići“
7.8. (21.15 h) Igralište u Škaričevom- 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Lego Ninjago film“
8.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu -
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
8.8. (19.00 h) Stari grad - 
Koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina  
13.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Lepajcima - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ferdinand“
14.8. (21.15 h) Igralište Tkalci II -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Štrumpfovi: 
Skriveno selo“
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
20.8. (20.00 h)  Dvorište Galerije grada Krapine - 
Predstava „Savršeni partner“ (Teatar Gavran)
21.8. (21.15 h)  Igralište u Žutnici - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Žabac Regi“
22.8. (18.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca -
Promocija publikacije za djecu „Putovanje kroz prošlost Zeml-
je“ autorice Lorke Lončar Uvodić 
„Ljeto za pet uz Šareni svijet“- program za djecu, Igraonice za 
djecu
29.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Bartolovsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

*ulaznice po cijeni od 50 kn mogu se kupiti na blagajni 
Festivalske dvorane ili na www.ulaznice.hr

Ljeto u
Krapini

2021.

www.krapina.hr www.krapina.netwww.tzg-krapina.hr
GRAD KRAPINA
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POŽURITE: ULAZNICE SU VEĆ U PRODAJI

VRHUNSKA ZABAVA JE ZAGARANTIRANA: 
Ovog ljeta u Donjoj Stubici oduševljavat će 
vas četiri predstave Kerekesh teatra!
Od 20. lipnja  do 25. srpnja predstave 
Kerekesh Teatara moći ćete pogledati 
u sklopu trećeg “Ljeta u Donjoj 
Stubici”. Predstave će se izvoditi u 
Termama Jezerčica u Donjoj Stubici, a 
u slučaju lošeg vremena, u sportskoj 
dvorani Donja Stubica.
Ulaznice su već u prodaji u Turističkoj 
zajednici područja Donja Stubica i 
Gornja Stubica, Pučkom otvorenom 
učilištu Donja Stubica, Punkt Beer 
Houseu, na ulazu u Terme Jezerčica 
te online u sustavu Entrio.hr.
Ulaznice će se moći kupiti i na dan 
predstave od 19 sati na ulazu u Terme 
Jezerčica. Cijena ulaznice iznosi 40 
kuna, dok je cijena online ulaznica 50 
kuna. Sve predstave počinju u 21 sat.
Predstava “Susjedi” na rasporedu 
je 20. lipnja, “Ja, trudnica” 27. lipnja, 
zatim “Pokopaj me nježno” 17. srpnja 
te “Skupština” 25. srpnja.   (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/05/20/spar-hrvatska-nastavlja-sirenje-otvoren-supermarket-u-svetom-ivanu-zelini/
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OČARAVAJUĆI AMBIJENT I VRHUNSKI KULTURNI PROGRAM: OD 25. LIPNJA 
DO 21. SRPNJA ODRŽAT ĆE SE JOŠ JEDNO “LJETO U DVORCU ORŠIĆ”

U Gornjoj Stubici koncerte će održati Vanna 
i Pavel, a očekuju vas i dvije kazališne 
predstave te ljetno kino na otvorenom

U atriju dvorca Oršić – Muzeju 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici održat 
će se nova sezona glazbeno – scenskog 
festivala “Ljeto u dvorcu Oršić”, u 
razdoblju od 25. lipnja do 21. srpnja.
Očekuje vas bogat kulturno – zabavni 
program, pa će tako 25. lipnja, u petak, 
s početkom u 21 sat, igrati predstava 

“Huligan”, u kojoj glavnu ulogu ima 
oroslavski glumac Matija Šakoronja. 
Ulaz je besplatan.
Tjedan dana kasnije, 2. srpnja, 
na rasporedu je ljetno kino na 
otvorenome, s početkom u 21.15 
sati. Više informacija o filmu bit će 
dostupno uskoro, a cijena ulaznice 
iznosit će 20 kuna.

Ethno Croatia
Idućeg dana, 3. srpnja, u atriju dvorca 
koncert će održati Vanna. Nova 
glazbena poslastica stiže 9. srpnja, 
kada je na rasporedu koncert grupe 
Pavel.
Oba koncerta počinju u 21 sat, cijena 
ulaznice u pretprodaji je 40 kuna, a 
mogu se nabaviti u suvenirnici Muzeja 
seljačkih buna, Pučkom otvorenom 
učilištu Donja Stubica, Pivnici Punkt 
Beer House i Turističkom uredu TZP-a 
Gupčev kraj – ured u Hotelu Termi 
Jezerčica. Cijena ulaznice na dan 
koncerta iznosit će 50 kuna.
U subotu, 10. srpnja, u Gornjoj 
Stubici gostuje Teatar Rugantino, s 
predstavom “Uvijek će nam ostati 
ljubav”. Ulaznice možete nabaviti na 
istim prodajnim mjestima kao i za 
koncerte.
Manifestacija završava 21. srpnja, 
tradicionalno, koncertom Ethno 
Croatia, koji počinje 21 sat, a ulaz je 
slobodan. Ethno Croatia je projekt 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Hrvatske glazbene mladeži koja u 
Grožnjanu okuplja mlade glazbenike 
cijeloga svijeta koji se druže i jedni od 

drugih uče o glazbi iz zemalja iz kojih 
dolaze. Oniu vrlo kratkom vremenu 
pripreme zajedničke koncerte na par 

SPONZORIRANI ČLANAK

lokacija u RH, pa, između ostaloga, 
gostuju i u Gornjoj Stubici.

16 godina zaredom
“Ljeto u dvorcu Oršić” je manifestacija 
koja se održala već 16 godina zaredom 
na prostoru Muzeja seljačkih buna, a 
na kojoj su sudjelovali razni izvođači iz 
Hrvatske i inozemstva. U zadnje četiri 
godine glavnu organizaciju preuzela 
je Turistička zajednica područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica s ciljem da 
program festivala bude kvalitetan 
i raznovrstan (ozbiljna glazba, jazz, 
blues, etno glazba, rock i popularna 
glazba i predstave) i da sudjeluju 
strani i domaći izvođači koji svojim 
doprinosom glazbi, svojom kvalitetom 
i osebujnošću zaslužuju nastup na 
ovom festivalu.  (ZI) 

Sretan Dan antifašističke borbe 
svim građanima Donje Stubice žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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PRAVI SPORTSKI DAN U ZLATARU: U sklopu “Zlatarskog ljeta” održana “Mala biciklijada”, na 
kojoj se okupilo 97 sudionika, a angažirali su se i vatrogasci i policajci

U SKLOPU MANIFESTACIJE “ZLATARSKO LJETO”, ODRŽANA ZAVRŠNICA AKCIJE “SREĆA JE 
TOPLA ŠAPICA”

Mještani Hlebovog Sela bicikliste počastili 
sokom i štruklima, a svi zainteresirani 
mogli su evidentirati svoje bicikle i od 
policije doznati kako se zaštititi od krađe

BRAVO! Zlatarski mališani tijekom cijele su školske godine 
pomagali napuštenim životinjama - prikupljali donacije, a 
neki su čak i volontirali u Skloništu “Luč Zagorja”

U nedjelju je u sklopu manifestacije 
“Zlatarsko ljeto“ održana “Mala 
zlatarska biciklijada”. Kao dio projekta 

“Živjeti zdravo“, organizirali su je 
Društvo Naša djeca grada Zlatara 
i Zavod za javno zdravstvo grada 
Zagreba, uz pomoć Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Zlatar, koje 
je bilo zaduženo za pratnju kolone 
biciklista te uz podršku Policijske 
postaje Zlatar Bistrica, koja je u 
biciklijadi sudjelovala u sklopu 
preventivne aktivnosti “Biciklirajmo 
sigurno“, a koju provodi Policijska 
uprava krapinsko - zagorska u suradnji 
sa Županijskim vijećem za prevenciju 
u lokalnoj zajednici Krapinsko - 
zagorske županije.
Sudjelovalo je 97 biciklista, koji su 
od policijskih službenika saznali kako 
mogu svoje bicikle zaštiti od krađe, 
kako sigurno biciklirati zagorskim 
prometnicama, a svi zainteresirani, 
mogli su svoje bicikle i evidentirati. 
Svi koji su to učinili, dobili su 
naljepnicu za bicikl s evidencijskim 

brojem koja se lijepi na ramu bicikla, 
letak sa savjetima o zaštiti bicikla od 
krađe, kao i sa savjetima o sigurnom 
sudjelovanju u prometu tijekom 
vožnje na biciklu.
Biciklijada je startala u Parku hrvatske 
mladeži, gdje je i završila, a mještani 
Hlebovog Sela za sudionike su 
pripremili kolače, zagorske štruklje 

i sokove. Policijski službenik za 
sigurnost i preventivu cestovnog 
prometa Policijske postaje Zlatar 
Bistrica Davor Klenkar, nakon 
završetka biciklijade, uz organizatoricu 
Anitu Habazin iz DND-a Zlatar, 
sudjelovao je u podjeli priznanja 
najmlađim sudionicima biciklijade. 
Sudjelovala je i gradonačelnica Zlatara 

Jasenka Auguštan Pentek, a pridružila 
se i predsjednica Gradskog vijeća 
Danijela Findak. Danas će s početkom 
u 17 sati u Parku hrvatske mladeži biti 
organizirana završnica akcije “Sreća je 
topla šapica“, koju je provelo Društvo 
Naša djeca u suradnji sa Skloništem 
za životinje “Luč Zagorja“ i osnovnim 
školama.   (ZI) 

Društvo Naša djeca grada Zlatara je 
u sklopu manifestacije “Zlatarsko 
ljeto”, u Parku hrvatske mladeži 
organiziralo završnicu akcije “Sreća 
je topla šapica”, koja je provedena 
u suradnji s osnovnim i područnim 
školama u Zlataru, Belcu i Maču, 
izvještava Radio Zlatar.
Djeca su tijekom školske godine 
prikupljala donacije za napuštene 
životinje u Skloništu “Luč Zagorja”, 
neka od njih odlučila su se i na 
volontiranje, a izrađeni su i plakati 
koji su postavljeni u prostore 
skloništa. Predsjednica DND-a Anita 
Habazin otkrila je da će se akcija 

nastaviti početkom nove školske 
godine jer je bilo puno zainteresirane 
djece.
Za uspješno odrađene volonterske 
aktivnosti 15 učenika dobilo je 
zahvalnice DND-a, a volontiranje je 
rezultiralo i udomljavanjem dvaju 
pasa.
U ime skloništa svima koji su se 
na bilo koji način uključili u akciju 
zahvalio je i veterinar Krunoslav 
Bodalec, koji je i održao predavanje 
o važnosti pomaganja napuštenim 
životinjama i o načinu rada u 
Skloništu “Luč Zagorja”.
Na druženju u parku s djecom i 

roditeljima bio je i veterinar Goran 
Domitran, koji je na, djeci prihvatljiv 
način, objasnio kada se i u kojim 
uvjetima odlučiti za kućnog ljubimca 

te o postupcima u slučaju da se 
pronađe napuštena divlja životinja.  
(ZI)   
FOTO: Radio Zlatar 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
građanima Zlatara žele gradonačelnica i 

Gradsko vijeće!
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U VELIKOJ GALERIJI GRADA ZABOKA U SRIJEDU PREDSTAVLJANJE KNJIGE JASNE BALAŠKO 
“DJEVOJČICA S TAVANA“

PRORŠIRENA NAGRAĐIVANA NOVINARSKA REPORTAŽA: U Dvorišču pored Polanovića, 
u ponedjeljak promocija putopisa “Iza Mjesečevih planina“ autora Hrvoje Ivančića

POSVEĆENO SESTRI KARMEN: Pričama 
u četiri cjeline autorica završava ciklus 
doživljaja i zanimljivosti iz Hrvatskog zagorja  

ZABORAVLJENO SRCE AFRIKE: Uz 
zanimljive priče i videosnimke doznajte o 
vojnom logoru u kojem su većina vojnika 
dječaci i kako se živi u istočnom Kongu

U Velikoj galeriji grada Zaboka, u 
srijedu 23. lipnja, s početkom 
u 19 sati, u organizaciji Ogranka 
Matice hrvatske Zabok, održat će se 
predstavljanje knjige Jasne Balaško 

“Djevojčica s tavana“.
U programu sudjeluju predsjednica 
Ogranka Matice hrvatske Zabok 
Sandra Babnik Lončar, urednica knjige 
Tina Marušić, autorica Jasna Balaško i 
Marko Bilić. Glazbeni program vodit 
će Ivica Kontenta.
Knjiga je posvećena Jasninoj sestri 
Karmen koja joj je najveća potpora 
u stvaranju i životu.  Pričama u ovoj 
knjizi, autorica je  nastojala završiti 
ciklus doživljaja i zanimljivosti iz 
Hrvatskog zagorja, koji je započet 
knjigama “Plava jabuka” i “Konjica 

vilenjaka”, zabilježiti stvarne i 
izmišljene priče, legende, priče o 
poznatim i nepoznatim ljudima te 
njihovim životima. Bavi se krajevima 
koji nisu bili spominjani ili su bili 
nedovoljno spomenuti u prve 
dvije knjige: Mihovljan, Petrovsko, 

Breznica, Budinščina, Gotalovec, 
Mihaljekov Jarek u Krapini, Vinica, 
Lobor, Ljubeščica, Presečno, Donja 
Voća, Prišlin, Lupinjak, Mali Tabor, 
Pregrada, Temovec i Grdenci u Zaboku, 
Marija Gorica, Zagorska Sela, Zlatar, 
Bedekovčina, Ludbreg, Varaždinske 

Toplica, Zelengaj kod Klanjca, Visoko, 
Krušljevec, Beletinec, Beretinec i 
Stubičke Toplice. Knjiga je podijeljena 
u četiri cjeline: “Djevojčica s tavana“, 

“Travarica“, “Snažne žene“ i “Najkraći 
putopis na svijetu“ koja sadrži samo 
jedan tekst.  (ZI) 

U Dvorišču pored Polanovića, u 
Zaboku, u ponedjeljak će se s 
početkom u 21 sat održati promocija 
putopisa “Iza Mjesečevih planina“ 
autora Hrvoja Ivančića. Radi se o 
njegovoj četvrtoj knjizi, a predstavit 
će je kroz multimedijalno predavanje 
s temom Sjevernog Kivua, regije na 
krajnjem istoku Konga, u kojoj se 
događa dobar dio radnje same knjige. 
Nagrađivana novinarska reportaža 

“Sjeverni Kivu: Zaboravljeno srce 
Afrike”, na predavanju će biti proširena 
autentičnim videosnimkama pa će 
se tako moći vidjeti kako se živi u 
gradovima Butembo i Beni, kako 
izgleda vojni logor u kojem su većina 
vojnika dječaci od 16 godina i što o 
svemu kaže hrvatski fratar koji već 45 
godina živi u Kongu. Putopis je pun 
boja, mirisa i zvukova vrelih afričkih 
dana i noći, opisani su autentični 

likovi, a njihov cilj je – preživjeti. 
Program je potpomognut sredstvima 

Ministarstva kulture i medija RH, 
Zaklade Kultura Nova i Krapinsko 

zagorske županije.  (jj)   
foto: Screenshot
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POVODOM SVJETSKOG DANA BORBE PROTIV DJEČJEG RADA, U ZABOKU JE POSTAVLJENA 
IZLOŽBA “IZ ZAGORJA DO DJECE SVIJETA“ TE SU PROVEDENE PRIGODNE AKTIVNOSTI

Mališani sudjelovali na kreativnim radionicama, 
a od putopisca Hrvoja Ivančića doznali kako 
žive njihovi vršnjaci u raznim dijelovima svijeta

Društvo “Naša djeca“ Zabok u 
suradnji s članicama i članovima 
Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg 
foruma postavilo je izložbu pod 
nazivom “Iz Zagorja do djece 
svijeta“, koju su djeca kreirala pod 
mentorstvom voditeljice likovno 

- kreativnih radionica Ane Kaić 
Lacković.
Izložba je postavljena u centru 
Zaboka, na tzv. staklima Elektre, 
povodom Svjetskog dana borbe 
protiv dječjeg rada koji se 
obilježava 12. lipnja, a 2021. godina 
je proglašena i Međunarodnom 
godinom eliminacije dječjeg rada.

Nejednaki uvjeti
Izradi ove stripovske izložbe 
prethodilo je proučavanje uvjeta 
i načina života djece u svijetu 
kroz seriju zanimljivih slikovnica 

- “Djeca Indije”, “Djeca Himalaje” i 
“Djeca Sahare”. Voditeljice DGV-a 
i DF-a Neda Novosel i Jasenka 
Borovčak potaknule su djecu na 
otkrivanje sličnosti i različitosti, 
posebnosti i zanimljivosti života 
i kultura djece svijeta, ali i na 
otkrivanje činjenice da se, nažalost, 
u svijetu ne poštuju dječja prava. 
Posebna inspiracija u proučavanju 
života djece svijeta bio je Hrvoje 
Ivančić, povjesničar, avanturist i 
putopisac, koji je djeci govorio o 
tome kako je još kao dijete maštao 
o tome da putuje daleko, a svoja 
avanturistička i putopisna iskustva 
koja prikazuju stvarni život, ljudske 
priče i otkrivaju ono nevidljivo, 
dočarao je kroz filmove i fotografije 
koje je snimio te knjige koje je 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Krapinskih Toplica žele 

načelnica i Općinsko vijeće!

napisao. - Posebno za ovu priliku 
predstavio nam je i darovao svoju 
novu slikovnicu “Djeca Konga“ koju 
smo svi zajedno pročitali i također 
uklopili u našu izložbu – otkrila je 
Jasenka Borovčak, tajnica DND-a 
Zabok, dok su djeca izrazila svoje 
oduševljenje.

“Djeca Konga“
- Jako nas se dojmila njegova 
neustrašivost i znatiželjan duh 
te smo baš sretni i ponosni što 
živimo u istome gradu i da nam 
Hrvoje rado dođe u DND. Bilo mi 
je lijepo slušati o kulturama Afrike 
te čuti o njihovu načinu života. 
Žao mi je djece koja moraju raditi 
čitave dane i doslovno se boriti za 
teritorij te ne idu u školu. Jednoga 
dana htio bih otići u Afriku da 
iskusim te kulture i pomognem 
tim ljudima ako ću moći – rekao je 
13-godišnji Jakov. (ZI) 

https://www.firmoteka.hr/
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U ZABOKU ĆE SE 26. I 27. LIPNJA ODRŽATI ZANIMLJIVA RADIONICA ZA DJECU OD 10 DO 14 GODINA

USUSRET KIKI FESTIVALU: Sudionici će uz mentorstvo 
dvoje stručnjaka kreirati animirani film, kojim će se 
prigodno obilježiti međunarodna godina voća i povrća

Kao uvod u jubilarno deseto izdanje, 
Međunarodni festival dječjeg filma 
KIKI u subotu i nedjelju, 26. i 27. lipnja, 
u prostorijama Društva “Naša djeca“ u 
Zaboku organizira radionicu animacije 

“Voće i povrće nemoguće“ za djecu, 
koju će voditi Ivana Bošnjak i Thomas 
Johnson.
Radionica je dvodnevna, u trajanju 
od četiri sata dnevno i namijenjena je 
djeci od 10 do 14 godina te besplatna 
za sve polaznike. Za sudjelovanje je 
potrebno prijaviti se putem e-maila 
kiki.carolija@gmail.com ili na broj 
mobitela 098/933 20 55 ili 091/893 20 
23.
Polaznici će imati priliku sudjelovati u 
procesu stvaranja animiranog filma, 
koristeći se tehnikama animacije 
plastelinom, cutouta i pikselacije, steći 

Prošlog petka je na igralištu u 
gradskom parku pokraj Doma 
kulture u Lepoglavi odigrana 
predstava “Imovina“ Kerekesh 
teatra. Glumačka postava u sastavu 
Jan Kerekeš, Mirna Medaković 
Stepinac, Zoran Pribičević i Matko 
Knešaurek, rješavajući zavrzlamu 
oko nasljedstva, do suza je nasmijala 
publiku koja se po prvi puta nakon 
ublažavanja epidemioloških mjera 
u većem broju okupila na nekom od 

javnih događanja u Lepoglavi.
Predstava je odigrana u okviru 
12. Tjedna smijeha Kerekesh 
teatra, a u organizaciji Turističko 
kulturno informativnog centra 
te uz financijsku potporu Grada 
Lepoglave. U ime organizatora 12. 
Tjedna smijeha Gradu je dodijeljena 
zahvalnica za suradnju koju je 
po završetku predstave primio 
gradonačelnik Marijan Škvarić. 
 (ZI) 

U OKVIRU 12. TJEDNA SMIJEHA KEREKESH TEATRA

Lepoglavčani uživali u 
predstavi “Imovina”  

razumijevanje kako se iluzija filma 
može raščlaniti na pojedinačne slike 
te kako ritam i vrijeme pomažu u 
stvaranju pokreta. Zajedničkim kratkim 
animiranim filmom, obilježit će se 
međunarodna godina voća i povrća, 
što je i tema ove radionice. Voditeljica 

radionice Ivana Bošnjak je nakon studija 
na zagrebačkoj Akademiji likovne 
umjetnosti, animaciju usavršavala 
na norveškom sveučilištu u Voldi, a 
danas radi kao lutkarica, animatorica 
i redateljica. Thomas Johnson dolazi iz 
Walesa, diplomirao je na studiju novih 

medija ALU, a uz animirane filmove 
kreira i stop-animacijske performanse 
koji su održani na brojnim festivalima. 
Ovaj višestruko nagrađivani tandem 
zajedno potpisuje i nekoliko izvrsnih 
animiranih filmova, kao što su 

“Udahnut život“ ili “Simulacra“.  (vc) 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Stubičkih Toplica žele 

načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe  
svim građanima Novog Marofa žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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ZAGORSKIM UČENICIMA SVEČANO DODIJELJENE PJESNIČKE NAGRADE “ANTUN MIHANOVIĆ” - 
POSEBNO SE ISKAZALI OROSLAVČANI

Ovogodišnji laureati su Petra Jambrešić (OŠ 
Klanjec), Katja Skušić (OŠ Oroslavje), Lana 
Zebec (OŠ Oroslavje) i Jana Šalec (SŠ Oroslavje)
U godini velikih okruglih obljetnica, 
u kojoj se obilježava 225. godišnjica 
rođenja i 160. godišnjica smrti 
Antuna Mihanovića, tradicionalnom 
dodjelom pjesničke nagrade koja 
nosi njegove ime, a dodjeljuje se 
učenicima osnovnih i srednjih škola 
iz Krapinsko - zagorske županije, 
klanječke kulturne ustanove i udruge 
započele su s organizacijom cijelog 
niza kulturnih programa koji će se 
odvijati idućih mjeseci, a vezani su uz 
ime autora stihova “Lijepe naše”.
Ovogodišnji pjesnički natječaj, 
koji organiziraju Grad Klanjec te 
Gradska knjižnica i čitaonica “Antun 
Mihanović”, bio je jubilarni petnaesti 
po redu, a organizatori su bili izuzetno 
radosni što su na pjesnikov rođendan 
nagrađene pjesnike mogli ponovno 
ugostiti na Trgu Antuna Mihanovića.
Ovogodišnji pjesnički natječaj brojem 
pristiglih radova nadmašio je sva 
očekivanja organizatora - prijavilo se 
devet škola, 19 mentora, a sudjelovalo 
je 78 učenika s 99 pjesama. Radove 
je ocjenjivalo stručno povjerenstvo 
u sastavu Branka Tuđa Kanceljak, 
Ljubica Ribić i Marija Hlebec.

Posebne nagrade
U kategoriji nižih razreda osnovnih 
škola, prvu nagradu osvojila je Petra 
Jambrešić za pjesmu “Boje mojega 
kraja” (OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec, mentorica Mira Petek), druga 
nagrada otišla je u ruke Lote Belošević 
iz OŠ Oroslavje (mentorica Snježana 
Sitarić-Knezić). Dodijeljene su dvije 
treće nagrade i to Marti Grden iz 
OŠ Oroslavje (mentorica Snježana 
Sitarić - Knezić) i Marti Plečko Harapin 
iz OŠ Antuna Mihanovića Klanjec 
(mentorica Dubravka Jelušić).
U ovoj kategoriji dodijeljene su  i 
dvije posebne nagrade, a dobili su 
ih Dominik Antolić iz prvog razreda 
OŠ Antuna Mihanovića Klanjec, pod 
mentorstvom Barbare Bogović, te 
Petra Lacković iz OŠ Marija Bistrica, 
pod mentorstvom Biserke Ciglenečki.
U kategoriji viših razreda OŠ, 
prvonagrađena je pjesma “Ovih 
dana…” Katje Skušić iz OŠ Oroslavje 
(mentorica Vesnica Kantoci), drugu 
nagradu osvojile su Lorena Grahovar 
iz OŠ Antuna Mihanovića Klanjec 
(mentorica Dragica Gajšak) i Nika 

Žagar iz OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica (mentorica Antonija Krstić 
Peć). Treću nagradu podijelile su 
Lorena Cvilinder iz OŠ Đure Prejca 
Desinić (mentorica Vedrana Gudek) i 
Klara Juranić iz OŠ Krapinske Toplice 
(mentorica Mira Korbar).
Posebnu nagradu za svoj pjesnički 
uradak dobili su Ellen Bogović iz 
OŠ Antuna Mihanovića Klanjec 
(mentorica Tamara Harapin), Alen 
Miketić iz OŠ Marija Bistrica 
(mentorica Anita Klemar) i Anamarija 
Draganić iz OŠ Side Košutić Radoboj 
(mentorica Tamara Poljak).
U kategoriji učenika s teškoćama u 
razvoju prvu nagradu osvojila je Lana 
Zebec za pjesmu “Če bi štel”, dok je 
drugonagrađeni Božidar Antonio 
Hrgetić. Oboje su učenici OŠ Oroslavje, 
a mentorica im je Vesnica Kantoci. 
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Treća nagrada otišla je u ruke Ivana 
Oreškovića iz OŠ Ante Kovačića Zlatar, 
pod mentorstvom Veronike Podobnik.
U srednjoškolskoj kategoriji pristigli 
su radovi iz Srednje škole Oroslavje, a 
najuspješnijom je ocijenjena pjesma 

“...jer je moja” mlade pjesnikinje Jane 
Šalec, pod mentorstvom Karmele 
Šafarik - Todorović. Druga nagrada 
otišla je i ove godine Magdaleni 
Blagec, pod mentorstvom Jelene 
Tukač, a treća je bila Marta Mrzljak, 

pod mentorstvom Karmele Šafarik - 
Todorović. Nagrađene pjesme čitali 
su sami autori, a svi radovi pristigli na 
natječaj objavljeni su u Zborniku koji 
su ilustrirali članovi Likovne udruge 

“Oton Iveković” Klanjec.

Poštanska marka
Mlade zagorske pjesnike, njihove 
mentore i roditelje pozdravila je 
ravnateljica Gradske knjižnice Maja 
Vukina Bogović, a u ime pokrovitelja 

čestitali su im Mirjana Smičić Slovenec, 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, sport 
i tehničku kulturu te gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek.
U ovoj obljetničkoj godini Hrvatska 
pošta je 19. travnja izdala i prigodnu 
marku s motivom Antuna Mihanovića 
i to u seriji “Znameniti Hrvati”. Prvog 
dana izdana je i prigodna omotnica, 
a 10. lipnja u poštanskom uredu u 
Klanjcu i prigodni poštanski žig. Ivan 

Drašković iz Filatelističkog društva 
Zaboky kratko je publici predstavio 
i ovaj način prisjećanja na autora 
himne.
Potporu ovoj kulturnoj manifestaciji 
pružili su Ministarstvo kulture i 
medija, Krapinsko - zagorska županija 
i Grad Klanjec, a nagrade sponzorirali 
Turistička zajednica “Biser Zagorja”, 
BIMA i nakladnik “Katarina Zrinski”. 
(ZI) 

BRAVO! “Zlatarske iskrice” OŠ Zlatar osvojile treće mjesto na izboru najboljeg hrvatskog 
školskog lista

“Najveće zasluge pripadaju nedavno 
preminulom knjižničaru Denisu Vinceku i 
njegovom kontinuiranom radu s učenicima”

“Zlatarske iskrice”, list Osnovne škole 
Ante Kovačića iz Zlatara, i ove su 
godine postigle dobar uspjeh na 
natječaju Jutarnjeg lista “Biramo 
najbolji školski list”.
Nakon prošlogodišnjeg prvog mjesta 
u kategorijama tiskano i digitalno 
izdanje, ovogodišnje “Zlatarske iskrice” 
osvojile su odlično treće mjesto u 
konkurenciji osnovnoškolskih listova. 
Peti je to puta zaredom da Jutarnji list 
nagrađuje najbolje školske listove, a 

“Iskrice” su u četiri navrata bile u vrhu.
Kako kažu iz škole, rezultat je to 
kontinuiranog rada s učenicima 
prošlih desetak godina, za što 
najveće zasluge pripadaju nedavno 
preminulom knjižničaru Denisu 
Vinceku.
Glavni urednik novog broja bio je 
Ivano Štahan. “Iskrice” se mogu 
prelistati na internetskoj stranici 
osnovne škole. (ZI) 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
građanima Oroslavja žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe  svim 
mještanima Zlatar Bistrice žele načelnica i 

Općinsko vijeće!
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BIVŠA RAVNATELJICA MUZEJA HRVATSKOG ZAGORJA, PROTIV KOJE SE JOŠ UVIJEK VODE 
DVA KAZNENA POSTUPKA, PRIJE ČETIRI JE GODINE TUŽILA ZAGORSKE MUZEJE

JEDINSTVENA GLAZBENA POSLASTICA

STIGLA PRAVOMOĆNA PRESUDA: “Otkaz 
Ugovora o radu koji je 2017. godine dobila 
Vlasta Krklec, bio je zakonit i legitiman”

Koncertom u atriju Dvora Veliki Tabor, 
Acoustic Project oduševio publiku

Kako nam je potvrdio ravnatelj 
Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica 
Sabol, donesena je pravomoćna 
presuda drugostupanjskog suda u 
Rijeci, kojom je potvrđeno da je otkaz 
Ugovora o radu koji je 2017. godine 
dobila tadašnja ravnateljica MHZ-a 
Vlasta Krklec, bio zakonit i legitiman. 
Od Sabola doznajemo i kako bivša 
ravnateljica više nema pravo ulaganja 
žalbe na tu presudu.
Podsjetimo, Vlasti Krklec otkazan 
je Ugovor o radu zbog povreda 
obveza iz Ugovora o radu, Pravilnika 
o radu i drugih Pravilnika MHZ-a. 
Povrede, odnosno nepravilnosti 
u radu utvrđene su nakon što 
je u MHZ-u izvršen, od strane 
Ministarstva kulture, upravni nadzor 
nad radom Vlaste Krklec te su 
utvrđene nepravilnosti i naloženo je 
daljnje postupanje. U neslužbenim 
razgovorima tada smo doznali da 
se radi o neovlaštenom korištenju 
službenog automobila, lažnim 
putnim nalozima, nepoštivanju 
radnog vremena te malverzacijama 
kod Ljetne geološke škole u Muzeju 

krapinskih neandertalaca, čija je 
Krklec bila voditeljica.
No, bivša je ravnateljica tada podigla 
tužbu protiv MHZ-a, uz argument 
da joj je ugovor o radu prekinut bez 
osnove.  
Prvostupanjski sud je presudio u 

korist Muzeja, a to je sada potvrdio i 
drugostupanjski sud.
Podsjetimo, protiv Krklec se još 
uvijek vode dva kaznena postupka 
na Općinskom sudu u Zlataru - zbog 
zlouporabe položaja i ovlasti te 
pribavljanja protupravne imovinske 

koristi lažnim prikazivanjem ili 
prikrivanjem (Članak 291. st.1 i članak 
236. st 1 Kaznenoga zakona) te zbog 
kaznenog djela protiv imovine – 
pronevjere iz članka 233. Kaznenoga 
zakona (protupravno prisvajanje tuđe 
pokretne stvari).   (ZI) 

U atriju Dvora Veliki Tabor prošle 
je subote održan koncert ansambla 
Acoustic Project, koji je publiku 
oduševio svojom vještinom 
muziciranja i odabirom repertoara 
koji spaja elemente tradicionalne 
i etno glazbe s klasikom, jazzom, 
tangom, rockom...
Članovi Acoustica otvorili su 
slušateljima perspektivu novih i 
svježih mogućnosti muziciranja.
Koncert je i snimljen i dostupan 
na službenom YouTube kanalu 
Acoustic projecta. Nakon koncerta, 
publika je u galerijama Dvora 
bila počašćena i kratkom video 
projekcijom “Legende o Veroniki 
Desinićkoj”.   (jj)   
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “LUNA”, OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO, TRGOVINU I 
USLUGE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.7.2021.

---------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.6.2021.

---------
MONTER / KA PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA AU-
TOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje igara na 
sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU,TEKSTILNU PROIZVOD
NJU,TRGOVINU,UGOSTITELJSTVO I 
TURIZAM,UVOZ-IZVOZ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
U GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROIN-
STALATERKA
Poslodavac: MARBAK USLUGE d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.8.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: ZAGORJE GAJ d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.6.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: GRDENCI
Rok za prijavu: 20.6.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I DOMAĆEM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: FINIKA-LOG društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i računalne djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

ARMIRAČ / ARMIRAČICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 

graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA - ŠANKER 
/ ŠANKERICA
Poslodavac: TROPIC ALEN jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 25.6.2021.

---------
DJELATNIK / CA ZA RUČNU I STRO-
JNU DORADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U FLEXO 
TISKU
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
RADNIK / CA U RUČNOJ PROIZVOD-
NJI ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX TJEST-
ENINE društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 25.6.2021.

---------
DJELATNIK / CA U PRIPREMI MA-
TERIJALA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 20.6.2021.

---------
PRODAVAČICA / PRODAVAČ
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
VODITELJ / ICA ODRŽAVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: VOJNOVEC LOBORSKI
Rok za prijavu: 24.6.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 25.6.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: Auto centar BIŠĆAN 
d.o.o. trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------

VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
RADNIK / CA ZA UREĐENJE ZELENIH 
POVRŠINA
Poslodavac: GRIZLI TEAM j.d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 27.6.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. 
za prijevoz
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA TEHNIČKE 
SLUŽBE - VOZNI PARK ZA TERETNA 
VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD 
GUME I PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
SLUŽBENIK / CA U UREDU JAVNOG 
BILJEŽNIKA
Poslodavac: JAVNI BILJEŽNIK GOR-
DANA VEČERIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.6.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA
Poslodavac: OPĆINA KRAPINSKE 
TOPLICE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.6.2021.

---------
NJEGOVATELJ / ICA STARIJIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 10.7.2021.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER / KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 

za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
DJELATNIK / CA NA ODJELU POLI-
RANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
BRAVARSKOJ RADIONI
Poslodavac: TECNIPLAST INST d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: CRODUX DERI-
VATI DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERI-
VATI DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA - 
MESAR / MESARICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA 
BRAĆA PIVAC proizvodnja i prerada 
mesa, trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.7.2021.

---------
DOMAĆIN / DOMAĆICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.6.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.6.2021.

---------
PRAVNIK / PRAVNICA
Poslodavac: Centar za socijalnu 
skrb Krapina
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.6.2021.

---------
PRAVNIK I. VRSTE (M / Ž)- 1 
IZVRŠITELJ / ICA NA NEODREĐENO 
PUNO RADNO VRIJEME
Poslodavac: Centar za socijalnu 
skrb Donja Stubica
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.6.2021.

---------



Zagorje International66

U DUBROVNIKU ODRŽAN TRADICIONALNI MEĐUNARODNI PLIVAČKI MITING “ZLATNI ORLANDO”

OLIMPOVCI PONOVNO USPJEŠNI: Jana 
Pavalić osvojila četiri zlata i tri srebra, a 
Vili Sivec zlato, dva srebra i broncu

U subotu i nedjelju na dubrovačkom 
50-metarskom bazenu u Gružu 
održan je tradicionalni međunarodni 
plivački miting “Zlatni Orlando”. 
Nastupilo je oko 300 natjecatelja iz 
više od 20 zemalja, a miting je uvršten 
u FINA kalendar kvalifikacijskih 
natjecanja za Olimpijske igre u Tokyju.
Plivački klub Olimp Zabok nastupio je 
s pet natjecatelja. Jana Pavalić i Vili 
Sivec branili su boje Hrvatske, a kao 
članovi kluba nastupili su Leon Novak, 
Enio i Niki Horvat.
Olimpovci su ostvarili zapažene 
rezultate, pod vodstvom trenera 
Ivica Androića, koji je ujedno i trener 
u reprezentaciji te Lare Očić.
Jana Pavalić osvojila je sedam 
medalja - četiri zlatne i tri srebrne, 
a u ukupnom poretku s 1493 FINA 
boda podijelila je prvo mjesto u C 
kategoriji i novčanu nagradu koja 
im je pripala - svakoj plivačici po 
50 eura. Vili Sivec je osvojio četiri 

Ovog utorka ispred dječjeg vrtića 
u Zlatar Bistrici, s početkom u 
18.30 sati, održat će se “Večer 
Zlatarbistričkih mažoretkinja”, 
kojom mažoretkinje obilježavaju 15 
godina djelovanja.
Aktualne višestruke državne 
prvakinje i europske viceprvakinje 
izvest će koreografiju iz 
natjecateljske sezone 2020./2021. 

te posebnu zajedničku koreografiju 
svih članica.
Inače, Zlatarbistričke mažoretkinje 
trenutno primaju i nove članove, u 
dobi od četiri do 25 godina,  a upisi 
će se održati 24. i 29. lipnja u Domu 
kulture u Zlatar Bistrici.
Sve vezano uz upise, nastupe i 
projekte, možete pratiti na njihovoj 
Facebook stranici.  (vc) 

BIT ĆE TO LIJEPA PROSLAVA 15. OBLJETNICE 
DJELOVANJA

Dođite na “Večer Zlatarbistričkih 
mažoretkinja”, ovog utorka 
ispred dječjeg vrtića

medalje - jednu zlatnu, dvije srebrne 
i jednu brončanu. Ostali plivači 
Olimpa branili su boje kluba i dobrim 

plivanjem popravljali svoje osobne 
rezultate, pa se tako ističe još jedna 
Olimpova medalja - bronca koju 

je donio kadet Leon Novak na 200 
metara mješovito u C kategoriji.   (vc) 
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GORNJOSTUBIČKI NK MATIJA GUBEC ORGANIZIRAO PRIGODNO DRUŽENJE SVOJIH ČLANOVA

Najmlađi jedva dočekali najvažniju utakmicu 
sezone - onu protiv svojih roditelja
U Gornjoj Stubici je održano druženje 
svih mlađih uzrasta Nogometnog 
kluba Matija Gubec, njihovih roditelja 
i seniora.
Proslavljena je sveta misa za sve 
pokojne članove NK, a druženje je 
održano kod Sportskog centra.
Odličan uspjeh mlađih kategorija 
nagrađen je podjelom pohvalnica i 
nagrada najistaknutijim igračima, a 

uručili su ih načelnik Jasmin Krizmanić, 
predsjednik NK Matija Gubec Dinko 
Prpić te treneri Nikola Sviben i Marko 
Hegol.

- Da bi dan bio još ljepši, naša djeca su 
jedva dočekala ove godine najvažniju 
utakmicu protiv svojih roditelja, a 
pobjednici su bili zajedništvo, ljubav 
i strast za nogometom – rekli su iz 
Općine Gornja Stubica.    (jj) 

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Đurmanca žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

Sretan Dan antifašističke borbe svim 
mještanima Lobora žele načelnica i 

Općinsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=iaZrjngYGo8
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U petak oko 18.55 sati u Velikoj Vesi, 
na državnoj cesti DC1, zaustavljen je 
osobni automobil kojim je upravljao 
24-godišnji hrvatski državljanin. On 
je, naime, vozilom izvršio pretjecanje 
vozila iako prometna traka kojom 
je pretjecao nije bila slobodna na 
dovoljnoj udaljenosti tako da je 
ugrozio vozilo koje je dolazilo iz 
suprotnog smjera. Kako doznajemo iz 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
prilikom kontrole kod vozača se 
osjetio intenzivan miris alkohola te 
mu je ponuđeno alkotestiranje koje 
je kategorički odbio. S obzirom na to 
da je 24-godišnjak unatrag tri godine 
pravomoćno kažnjavan za istovrsni 

U VELIKOJ VESI ZAUSTAVLJEN VOZAČ (24) KOJI JE, DOK JE PRETJECAO, UGROZIO VOZILO 
IZ SUPROTNOG SMJERA

Policajcima “bazdio” na alkohol, ali je odbio 
alkotestiranje, pa završio u zatvoru - što je 
najgore, ovo mu nije prvi takav prekršaj

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Općinsko državno odvjetništvo u 
Zlataru je 10. lipnja podiglo pred 
Općinskim sudom u Zlataru optužnicu 
protiv 59-godišnjeg hrvatskog 
državljanina zbog postojanja osnovane 
sumnje da je počinio kazneno djelo 
ubijanja ili mučenja životinja.

U GORJANIMA SUTINSKIM TEŠKO OZLIJEĐEN TRAKTORIST

Kosio travu na strmoj livadi, 
traktor se prevrnuo

U srijedu oko 12.50 sati u mjestu 
Gorjani Sutinski, općina Radoboj, 
51-godišnji hrvatski državljanin 
je poljoprivrednim traktorom s 
bočnom rotacionom kosilicom 
vršio košnju trave na strmoj 
livadi te je tom prilikom došlo 

OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U ZLATARU 
PODIGLO OPTUŽNICU PROTIV 59-GODIŠNJAKA

Namjerno usmrtio psa tijekom 
lova - tri je puta pucao na 
njega iz lovačke puške

Optužnicom se okrivljenog 
59-godišnjaka tereti da je 7. veljače 
2021. oko 11 sati, tijekom lova, u 
nakani da usmrti psa mješanca, iz 
lovačke puške s glatkim cijevima tri 
puta pucao u smjeru psa i pogodio ga, 
uslijed čega je pas uginuo.  (jj) 

do prevrtanja traktora. Vozilom 
hitne medicinske pomoći vozač je 
prevezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje 
su mu utvrđene teške tjelesne 
ozlijede te je zadržan na daljnjem 
liječenju. (ab) 

prekršaj, temeljem čl. 134. Prekršajnog 
zakona je uhićen te je uz optužni 
prijedlog zbog počinjenih prekršaja 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
idućeg dana, u subotu, priveden na 
Općinski sud u Zlataru - Stalna služba u 

Klanjcu, gdje mu je temeljem rješenja 
izrečeno zadržavanje u trajanju od 10 
dana u zatvoru u Zagrebu. (jj) 
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U ponedjeljak oko 20 sati došlo je do 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom u mjestu Škarićevo.
Do prometne nesreće je došlo na 
način da se 56-godišnji hrvatski 
državljanin, prije stjecanja prava 
na upravljanje, neregistriranim 
traktorom i pod utjecajem alkohola 
od 2,69 promila, nepropisno kretao u 
natrag, a da se prethodno nije uvjerio 
da to može učiniti bez opasnosti za 
druge sudionike u prometu. Prilikom 

TEŠKE PROMETNE NESREĆE U PREGRADI I BEDEKOVČINI

ODUZIMANJE PREDNOSTI MOTOCIKLU 
I PREVRTANJE TRAKTORA: Teško 
ozlijeđeni 51-godišnji motociklist i 
40-godišnji suputnik na traktoru

U Pregradi je u četvrtak oko 15.15 
sati došlo do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do nesreće je došlo 
jer je 55-godišnji hrvatski državljanin 
osobnim automobilom oduzeo 
prednost prolaska motociklu kojim 
je upravljao 51-godišnji hrvatski 
državljanin. Pritom je došlo do 
pada 51-godišnjaka, kojem su u 
Općoj bolnici Zabok utvrđene teške 
tjelesne ozlijede te je zadržan na 
daljnjem liječenju.
Nekoliko sati kasnije, oko 19.20, 
u Bedekovčini još jedna teška 
prometna nesreća, u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške, a jedna 

UHIĆEN TRAKTORIST U ŠKARIĆEVU

Bez vozačke i s 2,69 promila 
alkohola u krvi, neregistriranim 
traktorom udario u stražnji dio 
parkiranog osobnog automobila

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

kretanja, udario je traktorom u stražnji 
dio parkiranog osobnog automobila 
u vlasništvu 60-godišnjeg hrvatskog 
državljanina.
U prometnoj nesreći nije bilo 
ozlijeđenih osoba, a vozač traktora je 
uhićen i uz optužni prijedlog doveden 
na Općinski sud u Zlataru, gdje mu je 
izrečena novčana kazna od 13.800 kuna 
i zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima F kategorije u 
trajanju od tri mjeseca.  (jj) 

lakše tjelesne ozljede. Do nesreće 
je došlo je kada je 62-godišnji 
hrvatski državljanin upravljao 
poljoprivrednim traktorom, na 
kojem se kao putnik na stražnjem 
blatobranu prevozio 40-godišnjak 
te je traktorom skretao na 
makadamsko-travnati put. Pritom je 
došlo do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora. U nesreći je 62-godišnji 
vozač traktora zadobio lakše, dok je 
40-godišnjak zadobio teške tjelesne 
ozljede te je nakon liječničke obrade 
u Općoj bolnici Zabok prevezen u 
Kliniku za traumatologiju u Zagreb.
(ZI) 

U Desiniću se u utorak oko 17 sati 
dogodila pomalo neobična prometna 
nesreća u kojoj je sudjelovala 
34-godišnja vozačica. Kako doznajemo 
iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, vozačica je izgubila nadzor 
nad vozilom na uzbrdici, nakon čega 
se automobil počeo nekontrolirano 
kretati unatrag, udario je u zemljanu 
uzvisinu i onda se prevrnuo na krov.  
Na teren su u kratkom roku izašli 
pripadnici DVD-a Desinić, njih petero,  
koji su vozilo osovili na kotače i 
prekinuli dovod struje otpajanjem 
akumulatora. Na sreću, vozačica 
je uspjela sama izaći iz vozila, nije 
ozlijeđena, a utvrđeno je i da nije 
bila pod utjecajem alkohola. Protiv 
nje je napisan prekršajni nalog te joj 
je propisana novčana kazna u iznosu 
od tisuću kuna. Vozilo je uklonjeno s 
ceste iza 18 sati.   (jj) 

DESINIĆ: AUTOMOBIL ZAVRŠIO NA KROVU, INTERVENIRALI I VATROGASCI

Vozačica (34) izgubila nadzor nad vozilom na 
uzbrdici, automobil se počeo nekontrolirano 
kretati unatrag pa se potom i prevrnuo

FOTO: DVD Desinić
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15. lipnja 1954. - osnovana Europska 
nogometna organizacija – UEFA. 
Osnivanje je obavljeno u Baselu 
u Švicarskoj, pri čemu je za prvog 
predsjednika izabran Ebbe Schwartz 
iz Danske, a za prvog glavnog tajnika 
legendarni Henri Delaunay. Delaunay 
je poznat po tome što je dao ideju 
održavanja europskog nogometnog 
prvenstva. Zbog toga se njemu u čast 
danas trofej koji dobivaju europski 
prvaci naziva Delaunayov pokal. Izvorno 
je UEFA imala 25 članica, a do danas 
je članstvo naraslo na 55. Sjedište 
UEFA-e danas je u gradiću Nyonu u 
Švicarskoj. Glavno natjecanje muških 
reprezentacija je Europsko nogometno 
prvenstvo koje je započelo 1958. godine. 
UEFA također organizira Europsko 
prvenstvo za reprezentacije U-21, U-19, 
i U17. Za ženske reprezentacije, UEFA 
održava UEFA-ino žensko prvenstvo za 
seniorske momčadi i UEFA-ino žensko 
U-19 prvenstvo za U-19 momčadi. UEFA 
također organizira takozvani UEFA / 
CAF Meridian Cup za mlade momčadi 
zajedno s OS RH.

15. lipnja 1667. - prva transfuzija krvi.  Prvu 
detaljno dokumentiranu transfuziju krvi 
izveo je francuski liječnik Jean-Baptiste 
Denys, svojedobno liječnik znamenitog 
kralja Luja XIV. Transfuzija koju je Denys 
izveo nije bila s čovjeka na čovjeka, nego sa 
životinje na čovjeka. Takve se transfuzije 
zovu ksenotransfuzije, a prethodile 
su transfuzijama s čovjeka na čovjeka. 
Denys je izveo transfuziju krvi s janjeta 
na 15-godišnjeg mladića. Postupak je bio 
uspješan, a mladić se oporavio od bolesti 
od koje je bolovao. Radilo se vjerojatno 
o tome da zbog male količine prenesene 
krvi nije došlo do veće alergijske reakcije. 
Međutim, u narednim pokušajima bilo je i 
smrtnih slučajeva, tako da je 1670. godine 
zabranjena transfuzija krvi sa životinja 
na ljude. Zanimljivo je da su krvne grupe 
otkrivene tek početkom 20. stoljeća, oko 
230 godina nakon Denysa.

Europska nogometna organizacija Prva transfuzija krvi
20. lipnja 1967. – rođena Nicole Mary 
Kidman, australska i američka glumica. 
Nicole možemo istaknuti kao jednu 
od najpoznatijih glumica sadašnjice. 
Proslavila se ulogom Susanne Stone 
Moretto u filmu „Žena za koju se umire“ 
iz 1995. godine. Osvojila je Zlatni globus 
za glavnu glumicu u navedenoj komediji. 
Bila je u braku s kolegom glumcem 
Tomom Cruiseom s kojim je glumila u 
nekoliko zajedničkih filmova. Rastali su 
se 2001. godine.  Tijekom svoje bogate 
glumačke karijere, Nicole je ostvarila 
brojna priznanja i nagrade. Osvojila 
je Zlatnu globus za glavnu glumicu u 
filmu Moulin Rouge, osvojila je Oscara 
za glavnu žensku ulogu u odličnoj drami 
Sati. Trenutno je u braku s country 
glazbenikom Keithom Urbanom. 

Nicole Mary Kidman

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: Luca
ŽANR: animirani
REDATELJ: Enrico Casarosa  
ULOGE: Bartol Rajčić, Marko Ožbolt, Lola Juran, Marko Petrić, Mirela Brekalo Popović
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Vodimo vas na nezaboravnu avanturu s Lukom i Albertom, dvojicom prijatelja koji su 
zapravo morska bića koja poprimaju ljudski oblik i rade zabavne ljudske stvari dok su 
na kopnu.
Mladi dečko Luka doživljava nezaboravno ljeto na talijanskoj rivijeri ispunjeno hrpom sl-
adoleda, ukusne mediteranske hrane i beskrajnom vožnjom skutera uz more. Luka dijeli 
ove pustolovine sa svojim novootkrivenim najboljim prijateljem, ali njihovoj beskrajnoj 
zabavi prijeti duboko čuvana tajna: radi se zapravo o pravim morskim čudovištima iz 
drugog svijeta, iz dubine oceana.

IZVORNO IME: F9
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: Justin Lin  
ULOGE: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, Tyrese Gibson, Chris “Ludacris” Bridges, John 
Cena, Jordana Brewster, Nathalie Emmanuel, Sung Kang, Helen Mirren, Charlize Theron
TRAJANJE FILMA: 142 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Dom Toretto (Dom) mirno živi sa svojom ženom Letty (Michelle Rodrigez) i sinom, 
malim Brianom, ali je svjestan da opasnost vreba. Ovog puta, opasnost će natjerati 
Doma da se suoči sa svojom prošlosti ako želi spasiti najbliže. Dom još jednom mora 
okupiti Brze i žestoke kako bi se obranili od nove opasnosti u obliku profesionalnog 
ubojice Jacoba (John Cena) koji je ujedno i Domov brat. Napeta akcijska avantura odvija 
se od Londona preko Središnje Amerike do Edinburgha.

19.06.SUBOTA 18:30 19.06.SUBOTA 20:30 
 20.06.NEDJELJA 20:00LUCA 
BRZI I ŽESTOKI  9           12
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MODA BEZ GRANICA: “OVO JE NAJSKUPLJA SALATA IKAD”

Hermès lansirao liniju Birkin torbica napravljenih 
od pravih šparoga, krastavaca i kupusa

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Hermès je prošlog tjedna lansirao 
unikatnu liniju prepoznatljive Birkin 
torbice. Ovog puta, piše Elegant.
hr, francuska modna kuća povezala 
se s umjetnikom, dizajnerom i 
izdavačem Benom Denzerom i 

stvorila tri dizajna popularne “high 
end” torbice, u potpunosti izrađene 
od – povrća.
Na Instagram profilu poznatog 
brenda piše da se radi o klasičnim 
Hermèsovim torbama koje 

nadahnjuju umjetnost da biste ih 
mogli jesti. Denzer je poznat po 
korištenju hrane u kreativne svrhe, 
a ovog je puta, slažući stabljike 
šparoga, kriške krastavaca i lišće 
kupusa, stvorio jedinstvene siluete i 

stvorio neponovljivu liniju Birkinica.
Neke korisnice društvenih mreža ove 
su povrtne torbice oduševile, ali bilo 
je i šaljivih komentara, pa tako jedan 
kaže “Dodajte mi Gin i tonic“, a drugi 

“Najskuplja salata ikad“.  (ZI)  


